
K ATO L I C K Á
T E O L O G I C K Á
FA K U LTA

Thákurova 3, 160 00 Praha 6 – Dejvice

http://www.ktf.cuni.cz

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

39 853
8 867

48 720

0
0

391
391

42,78
25,71
68,49

2
1
2
3

2
1
2
3

555
122
186
54
52
0

147
30
66
14

86
15
34
4

0
1

0
4
0
1
0
0
0
0
0

19
5

169

1
0
1
0
5

1
2

10
17

180 819
2 338

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

37 075
6 274

43 349

0
1

2 806
2 807

38,42
12,58
51,00

2
1
1
2

3
1
3
4

548
64
43
68
41
2

257
0

43
17

45
24
0
5

0
2

0
6
3
0
0
1

9 716
1

3 761
2
0

223

0
0
1
0
1

10
4

18
15

137 118
2 853

(t
is

.K
č)

E VA N G E L I C K Á
T E O L O G I C K Á
FA K U LTA

Černá 9, 115 55 Praha 1

http://web.etf.cuni.cz

09
20

7 17 0



7 37 2

H U S I T S K Á
T E O L O G I C K Á
FA K U LTA

Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4 – Krč

http://www.htf.cuni.cz

P R ÁV N I C K Á
FA K U LTA

nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1

http://www.prf.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

39 853
7 271

47 124

0
319

3 090
3 409

52,95
16,40
69,35

4
2
2
1

14
8
9
2

717
173
97
68
52
0

277
0

67
15

74
61
7
9

0
0

0
1
1
0
0
1

4 784
0
0
7
3

55

1
1
1
0
0

1
16
3

30

29 384
1 352

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

137 969
42 894

180 863

4 100
6 022
7 340

17 462

145,16
94,19

239,35

0
1
0
1

0
1
0

19

0
4 196

0
463
424

0

0
754

0
106

0
609

0
41

0
2

0
4
1
6
3
1

6 448
0
0
6
3

297

7
0
0
0
0

187
85

181
283

172 043
6 456

(t
is

.K
č)



7 57 4

1 . L É K A Ř S K Á
FA K U LTA

Kateřinská 32, 121 08 Praha 2

http://www.lf1.cuni.cz

2 . L É K A Ř S K Á
FA K U LTA

V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol

http://www.lf2.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

768 698
311 216

1 079 914

251 914
40 538
27 574

320 026

730,75
558,91

1 289,66

2
3
1

19

7
1
2
1

567
3 045

128
1 002
1 394

541

233
785
63

160

140
431
48
63

7
10

0
6
0

11
10
4

225 417
3

11 128
50
17

1 691

12
9
8
0
0

78
109
154
161

248 250
8 419

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

266 876
133 213
400 089

71 705
9 152

11 536
92 393

220,68
77,08

297,76

2
1
1

13

4
0
1
0

148
1 151

54
385
427
196

67
232
29
68

53
148
26
29

3
9

5
19
16
14
2
2

32 978
1

30 148
35
16

659

5
1
6
0
0

110
92
46
51

89 809
3 804

(t
is

.K
č)



7 77 6

3 . L É K A Ř S K Á
FA K U LTA

Ruská 87, 100 00 Praha 10 –Vinohrady

http://www.lf3.cuni.cz

L É K A Ř S K Á
FA K U LTA
V P L Z N I

Husova 3, 306 05 Plzeň

http://www.lfp.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

255 224
116 614
371 838

0
6 834

18 235
25 069

224,91
157,47
382,38

2
1
0

13

5
0
0
0

496
1 111

0
263
422
258

155
217

0
34

188
125

0
12

4
4

0
42
25
6
2
3

87 100
0
0

11
1

664

1
1
3
0
0

24
71
42
58

35 930
1 900

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

233 693
131 656
365 349

4 839
11 195
1 395

17 429

252,05
157,43
409,48

0
3
0

17

0
1
0
0

0
1 934

0
160
572
443

0
378

0
24

0
249

0
16

3
5

0
19
5
5
0
1

42 408
0
0
6
2

357

0
0
1
0
0

14
25
9
9

109 306
3 165

(t
is

.K
č)



7 97 8

L É K A Ř S K Á
FA K U LTA
V H R A D C I
K R Á L OV É

Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové

http://www.lfhk.cuni.cz

FA R M AC E U T I C K Á
FA K U LTA
V H R A D C I
K R Á L OV É

Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové

http://www.faf.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

234 223
118 203
352 426

4 868
6 612

16 931
28 411

197,11
158,29
355,40

2
2
0

20

2
1
0
0

183
1 354

0
271
438
336

59
287

0
46

49
184

0
38

3
4

1
30
10
5
5
1

42 004
0
0

56
12

645

1
0
4
0
1

37
122
11
27

339 722
3 875

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

172 342
54 947

227 289

0
11 113
8 103

19 216

146,50
113,09
259,59

1
1
1
3

2
1
1

11

260
1 224

57
153
203
113

93
316
32
36

42
212
26
31

1
3

0
5
2
4
1
1

30 161
0
0

33
12

211

1
0
4
0
0

43
93
20
53

75 087
2 611

(t
is

.K
č)



8 18 0

F I L O Z O F I C K Á
FA K U LTA

nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1

http://www.ff.cuni.cz

P Ř Í RO D OV Ě D E C K Á
FA K U LTA

Albertov 6, 128 43 Praha 2

http://www.natur.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

497 465
120 603
618 068

38 345
8 133
1 302

47 780

561,38
158,80
720,18

13
14
10
10

66
59
33
49

4 068
1 979
1 110
1 790

710
5

1 513
69

500
275

375
515
156
129

2
15

5
19
16
12
23
5

125 976
1

652
97
37

1 664

17
0

10
0
0

738
67

457
381

1 089 268
16 263

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

767 631
132 277
899 908

9 025
49 969
23 885
82 879

518,70
240,90
759,60

9
7
8

39

21
7

35
15

2 355
10

1 241
1 434

436
55

732
0

488
267

418
37

431
98

7
9

5
101
17
24
36
5

132 360
2

9 467
173
66

2 234

4
1

18
1
4

47
330
116
140

632 153
10 370

(t
is

.K
č)



8 38 2

M AT E M AT I C KO –
– F Y Z I K Á L N Í
FA K U LTA

Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2

http://www.mff.cuni.cz

P E DAG O G I C K Á
FA K U LTA

M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

http://www.pedf.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

828 083
259 529

1 087 612

85 477
27 744
38 715

151 936

481,80
236,40
718,20

3
3
4
3

9
7

27
27

2 303
20

859
707
928

9

1 007
0

328
141

288
78

208
63

5
12

1
44
6

75
37
6

268 848
4

41 151
119
52

2 323

13
0
4
0
4

16
110
22

100

179 226
4 817

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

174 170
64 406

238 576

31 318
8 718
2 038

42 074

237,05
121,40
358,45

4
5
4
5

27
25
23
8

2 701
1 501

296
352
103
10

1 027
115
226
93

321
464

0
37

1
5

0
0
0
0
2
1

5 144
1

3 600
27
5

543

4
0
1
2
2

0
0

113
158

206 818
6 066

(t
is

.K
č)



8 58 4

FA K U LTA
S O C I Á L N Í C H
V Ě D

Smetanovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

http://www.fsv.cuni.cz

FA K U LTA
T Ě L E S N É V Ý C H OV Y
A S P O RT U

José Martího 31, 162 52 Praha 6 –Vokovice

http://www.ftvs.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

184 526
49 430

233 956

0
2 637

237
2 874

162,97
73,98

236,95

6
0
6
6

11
0

17
8

2 429
0

1 439
504
578
125

859
0

543
117

374
0

292
37

4
4

1
12
6

16
7
1

50 721
0
0

74
28

632

33
0
3

19
10

46
80

433
286

205 789
5 993

(t
is

.K
č)

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

130 837
83 448

214 285

0
10 209
4 731

14 940

121,69
121,49
243,18

2
2
2
2

7
4
5
1

1 183
160
493
163
120
76

494
0

309
39

221
218
84
22

0
1

0
1
0
0
2
1

14 125
0
0

32
6

208

4
0
0
0
0

81
20
69
41

314 174
3 558

(t
is

.K
č)



8 6

FA K U LTA
H U M A N I T N Í C H
S T U D I Í

U Kříže 8, 150 00 Praha 5 – Jinonice

http://fhs.cuni.cz

09
20

Dotace (příspěvek)
Vlastní příjmy
Výnosy celkem

MŠMT (programové financování)
FRIM
Ostatní (RP, FRVŠ,VZ,VC,...)
Kapitálové výdaje celkem

Akademičtí pracovníci (přepočtený stav)
Ostatní pracovníci (přepočtený stav)
Celkem (přepočtený stav)

Bakalářské studijní programy
Magisterské studijní programy
Magisterské navazující studijní programy
Doktorské studijní programy

Bakalářské studijní obory
Magisterské studijní obory
Magisterské navazující studijní obory
Doktorské studijní obory

Studenti bakalářských programů
Studenti magisterských programů
Studenti magisterských navazujících programů
Studenti doktorských programů
Studenti cizinci
Studenti v cizím jazyce – samoplátci

Nově zapsaní studenti bakalářských programů
Nově zapsaní studenti magisterských programů
Nově zapsaní studenti magisterských navazujících programů
Nově zapsaní studenti doktorských programů

Absolventi bakalářských programů
Absolventi magisterských programů
Absolventi magisterských navazujících programů
Absolventi doktorských programů

Nově jmenovaní profesoři
Nově habilitovaní docenti

Programy a projekty resortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní běžící k 31. 12. 2009
Programy a projekty mimoresortní nové v r. 2009
Programy a projekty zahraniční běžící k 31. 12. 2009
Granty Grantové agentury ČR nové v r. 2009
Výzkumné záměry (počet)
Výzkumné záměry (tis. Kč)
Výzkumná centra (počet)
Výzkumná centra (tis. Kč)
Granty Grantové agentury UK – podáno
Granty Grantové agentury UK – přijato
Počet záznamů v RIV

Fond mobility – studium v zahraničí v délce 1–2 semestry
Fond mobility – účast studentů na zahraničních akcích
Fond mobility – krátkodobé pobyty v zahraničí
Fond mobility – studium zahraničních studentů
Fond mobility – pobyty zahraničních pracovníků

Mobilita studentů – počet přijatých studentů
Mobilita studentů – počet vyslaných studentů
LLP / Erasmus – počet přijatých studentů
LLP / Erasmus – počet vyslaných studentů

Velikost knihovního fondu
Počet registrovaných čtenářů

69 686
28 370
98 056

0
166

0
166

103,49
26,69

130,18

1
0
4
3

1
0
8
2

1 643
0

667
135
193

0

816
0

298
39

215
0

143
6

0
3

0
0
0
0
6
1

7 900
0
0

18
5

372

3
0
0
0
0

88
57
55
48

80 807 (TGM)
7 362 (TGM)

(t
is

.K
č)



T A B U L K O V Á Č Á S T

09
20



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

I-1 

Vedení Univerzity Karlovy v Praze

Funkce Jméno

rektor Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.

prorektoři

pro studijní záležitosti Prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.

pro vědeckou a tvůrčí činnost Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. (do 31. 1. 2009)

pro vědeckou a tvůrčí činnost Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. (od 15. 2. 2009)

pro zahraniční styky a mobilitu Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA

pro akademické kvalifikace Prof. PhDr. Mojmír Horyna

pro vnější vztahy Doc. PhDr. Michal Šobr, CSc.

pro rozvoj Prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc.

kvestor Ing. Josef Kubíček

kancléř RNDr. Tomáš Jelínek

I-2 

Akademický senát Univerzity Karlovy v Praze

Funkce Jméno

předseda Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc.

  

místopředseda JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (do 13. 2. 2009)

 Mgr. Josef Šlerka (od 13. 2. 2009)

  

předsednictvo Doc. MUDr. Petr Hach, CSc., Dr. Med. h.c.

 Mgr. Richard Chudoba

 Mgr. Jakub Jeřábek (do 13. 2. 2009)

 PhDr. Petr Just (od 13. 2. 2009)

 Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, CSc. (do 13. 2. 2009)

 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (od 13. 2. 2009)

  

členové Lukáš Bajer (od 13. 2. 2009)

 RNDr. Štěpán Bojar

 Ján Brada

 ThLic. Prokop Brož

 MUDr. Jan Bruthans (do 31. 1. 2009)

 Monika Brzoňová (do 22. 5. 2009)

 Jan Carboch

 Ing. Inna Čábelková, Ph.D. (do 22. 5. 2009)

 Marek Čerjak (do 31. 1. 2009)

 Tomáš Čupka (od 13. 2. 2009)

Funkce Jméno

 Doc. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.

 Prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc.

 PhDr. Wendy Drozenová, Ph.D.

 RNDr. Karel Fajfrlík

 Mgr. Daniel Feranc (od 13. 2. 2009)

 Doc. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. (od 13. 2. 2009)

 Bc. Jiří Flam

 Josef Fontana (od 13. 2. 2009)

 Hana Gavendová

 MUDr. Robert Grill

 Prof. Robert Gürlich, CSc. (do 31. 1. 2009)

 Alexandra Hauserová

 Doc. RNDr. Petr Herman, Dr. (od 22. 5. 2009)

 Jiří Herodek

 MUDr. Bc. Marek Hilšer

 Prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.

 ThDr. Jaroslav Hrdlička

 PhDr. Marta Chromá, Ph.D.

 David Kalina (do 31. 1. 2009)

 Jindřich Kasálek (od 13. 2. 2009)

 Michal Kočí (od 22. 5. 2009)

 Doc. RNDr. Marie Korabečná, Ph.D.

 Doc. PhDr. Martin Kovář, Ph.D.

 Doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc.

 Mgr. Jan Kranát, Ph.D.

 Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.

 Ing. Vladimír Kubíček, CSc.

 Barbora Linhartová (od 13. 2. 2009)

 Mgr. Jakub Marek

 MUDr. David Marx, Ph.D.

 Vojtěch Mezera

 Mgr. Linda Muchová

 Bohumil Neumann (do 31. 1. 2009)

 RNDr. Jiří Neustupa, Ph.D. (do 10. 3. 2009)

 PhDr. Tomáš Nigrin

 Zbyněk Oktábec (do 4. 3. 2009)

 Mgr. Eliška Pincová (od 22. 5. 2009)

 Lukáš Prajka

 Mgr. Zdeněk Pressl

I-2 pokračování

9 0 9 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Funkce Jméno

 Eva Procházková (od 22. 5. 2009)

 Marek Radecki

 Doc. RNDr. Miloš Rotter, CSc.

 Tomáš Řepík

 Kateřina Sieglová (do 31. 1. 2009)

 Mgr. Petr Sláma, Th.D.

 Doc. PhDr. Zdeněk Starý, CSc.

 Doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc.

 PhDr. Josef Stracený, CSc.

 Ondřej Suchánek

 Martin Svatoš

 Bc. Jan Šatra

 Kateřina Šebková (do 31. 1. 2009)

 Bc. Jan Šimek

 Doc. ak. mal. Ivan Špirk (do 31. 1. 2009)

 PhDr. Jiří Štípek, Ph.D. (od 13. 2. 2009)

 Prof. MUDr. Stanislav Štípek, DrSc. (od 13. 2. 2009)

 Mgr. Jiří Tourek (od 22. 5. 2009)

 PhDr. Ludmila Trunečková

 Mgr. Jan Tuček

 Břetislav Vala (do 31. 1. 2009)

 PhDr. Kateřina Vaněčková (do 31. 1. 2009)

 Jiří Vojkovský

 Mgr. Kateřina Volná

 Ing. František Zahálka, Ph.D. (do 31. 1. 2009)

 Filip Zemek (do 18. 3. 2009)

 RNDr. Viktor Žárský, CSc.

  

tajemník Mgr. Daniel Feranc

I-2 pokračování

I-3 

Vědecká rada Univerzity Karlovy v Praze

Fakulta/pracoviště Jméno Vědní obor

RUK Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. lékařská fyziologie, předseda VR

PF Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. finanční právo a finance

RUK Prof. RNDr. Jan Bednář, CSc. meteorologie

1.LF Prof. MUDr. Jan Betka, DrSc. otorinolaryngologie

FTVS Prof. PhDr. Petr Blahuš, DrSc. kinantropologie

LFHK Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. histologie a embryologie

FF Prof. PhDr. Marie Dohalská, DrSc. fonetika

RUK, PřF Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. fyzikální chemie

2.LF Prof. MUDr. Jan Herget, DrSc. fyziologie

RUK Prof. PhDr. Mojmír Horyna dějiny umění

MFF Prof. RNDr. Pavel Höschl, DrSc. fyzika – fyzika kondenzovaných látek

FHS, PřF Prof. RNDr. Stanislav Komárek, Ph.D. filozofie a dějiny přírodních věd

FF Prof. PhDr. Jan Kuklík, CSc. české dějiny (do 22. 8. 2009)

FaF Prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc. biochemie

HTF Prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D. filozofická hermeneutika

PF Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc. čestný člen

PedF, LFHK Prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. pedagogická psychologie

1.LF Prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. vnitřní nemoci

2.LF Prof. MUDr. Jaroslav Masopust, DrSc. čestný člen

1.LF Prof. MUDr. Jiří Mazánek, DrSc. stomatologie

FSV Prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc. ekonomie

PedF Doc. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. česká literatura

MFF Prof. RNDr. Jaroslav Nešetřil, DrSc. informatika a diskrétní matematika

1.LF Prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc. neurologie

ETF Doc. Ivana Noble, Ph.D. evangelická teologie

 Prof. PhDr. Radim Palouš, CSc. čestný člen

FSV Prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc. moderní dějiny

ETF Prof. ThDr. Petr Pokorný, DrSc. Nový zákon

FSV Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. mezinárodní teritoriální studia (od 1. 4. 2009)

FF, KTF Prof. PhDr. Ing. Jan Royt dějiny umění

1.LF Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. imunologie

PF Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. římské právo

3.LF Prof. MUDr. Josef Stingl, CSc. anatomie

PřF Prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. analytická chemie

ETF Prof. ThDr. Ing. Jakub Trojan čestný člen

LFP Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. chirurgie

FF Prof. PhDr. Miroslav Verner, DrSc. egyptologie

RUK Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. parazitologie (od 1. 4. 2009)

3.LF Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. vnitřní nemoci

9 2 9 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta/pracoviště Jméno Vědní obor

MFF Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. fyzika – subjaderná fyzika

UP Olomouc Prof. Pavel Ambros, Th.D. pastorální teologie

AV ČR Prof. MUDr. Jan Bubeník, DrSc. buněčná a molekulární biologie

1.LF Doc. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. vnitřní nemoci

AV ČR Prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc. sociální psychologie

AV ČR Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc. chemické inženýrství (od 1. 4. 2009)

ČNB Prof. Dr. Ing. Jan Frait ekonomie

UO Prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. toxikologie

VŠE Prof. Ing. Richard Hindls, CSc. statistika

AV ČR Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. fyziologie živočichů

VÚFB Ing. Miroslav Kuchař, DrSc. farmakologie

NSS JUDr. Michal Mazanec správní právo

UK Bratislava Prof. RNDr. Dušan Mlynarčík, DrSc. mikrobiologie

AV ČR Prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. normální fyziologie

AV ČR Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. molekulární biologie

IKEM Prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. chirurgie

AV ČR Prof. PhDr. Petr Sommer, CSc. dějiny umění (od 1. 4. 2009)

AV ČR Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. technická kybernetika

AV ČR Prof. MUDr. Josef Syka, DrSc. fyziologie a patologická fyziologie

AV ČR Prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. české a československé dějiny (od 12. 10. 2009)

AV ČR Prof. PhDr. František Šmahel, DrSc. české dějiny

AV ČR Prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc. lékařská imunologie

ČVUT Prof. RNDr. Miloslav Vlček, DrSc. teoretická elektrotechnika

I-4 

Správní rada Univerzity Karlovy v Praze

Funkce Jméno

předseda JUDr. Antonín Mokrý

členové MUDr. Pavel Bém (do 13. 10. 2009)

 Ing. Milan Corjak

JUDr. Ing. Miloslav Fiedler

 JUDr. Petr Hanzlík

 Ing. Jan Kasal

 RNDr. Ladislav Miko, Ph.D.

 RNDr. Hana Ripková, Ph.D.

 Ing. Pavel Řežábek

Doc. Dr. Milan Stloukal, DrSc.

Kardinál Miloslav Vlk

 Doc. Ing. Jiří Volf, CSc.

I-3 pokračování I-4 pokračování

Funkce Jméno

JUDr. Jan Wagner

 PhDr. Lubomír Zaorálek

Prof. Ing. Petr Zuna, CSc. (do 13. 10. 2009)

tajemník RNDr. Tomáš Jelínek

I-5a 

Grantová rada

Funkce Jméno

předseda
Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., prorektor pro vědeckou 
a tvůrčí činnost (do 31. 1. 2009)

 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc., prorektor pro vědeckou 
a tvůrčí činnost (od 15. 2. 2009)

členové
Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., předseda sekce 
A – společenské vědy

 
Prof. Ing. Karel Janda, M.A., Dr., Ph.D., místopředseda sekce 
A – společenské vědy

 RNDr. Jan Suda, Ph.D., předseda sekce B – přírodní vědy

 
Prof. RNDr. Petr Malý, DrSc., místopředseda sekce  
B – přírodní vědy

 
Prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA, předseda sekce 
C – lékařské vědy

 
Prof. MUDr. Jan Herget, DrSc., místopředseda sekce  
C – lékařské vědy

I-5b 

Ediční rada

Funkce Jméno

předseda Prof. PhDr. Mojmír Horyna

členové Prof. RNDr. Petr Čepek, CSc.

 Prof. PhDr. Marie Dohalská, DrSc.

 Prof. RNDr. Milan Chvála, DrSc.

 Prof. PhDr. Ing. Jan Royt

tajemník PhDr. Jaroslav Jirsa

9 4 9 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

I-5c 

Historická komise

Funkce Jméno

předseda Prof. PhDr. Mojmír Horyna

členové Ing. Karel Höfer

 Prof. PhDr. Jan Klápště, CSc.

 Ing. Josef Kubíček

 Prof. PhDr. Josef Petráň

 Prof. PhDr. Ing. Jan Royt

 Doc. PhDr. Zdeněk Smetánka, CSc.

 PhDr. Lubomír Sršeň

 Doc. PhDr. Petr Svobodný

 Prof. Ing. arch Vladimír Šlapeta, DrSc.

 Prof. PhDr. Petr Wittlich, CSc.

tajemnice Václava Kupová

I-6 

Fakulty a další součásti Univerzity Karlovy v Praze  
(Charles University in Prague)

Zkratka  
(ve VZČ)

Fakulta/Součást (anglicky) Sídlo

KTF
Katolická teologická fakulta  
(Catholic Theological Faculty)

Thákurova 3, 160 00 Praha 6

ETF
Evangelická teologická fakulta  
(Protestant Theological Faculty)

Černá 9, 115 55 Praha 1

HTF
Husitská teologická fakulta  
(Hussite Theological Faculty)

Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4 - Krč

PF
Právnická fakulta  
(Faculty of Law)

nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1 - Nové Město

1.LF
1. lékařská fakulta  
(First Faculty of Medicine)

Kateřinská 32, 121 08 Praha 2

2.LF
2. lékařská fakulta  
(Second Faculty of Medicine)

V Úvalu 84, 150 06 Praha 5

3.LF
3. lékařská fakulta  
(Third Faculty of Medicine)

Ruská 87, 100 00 Praha 10

LFP
Lékařská fakulta v Plzni  
(Faculty of Medicine in Plzeň)

Husova 3, 306 05 Plzeň

LFHK
Lékařská fakulta v Hradci Králové  
(Faculty of Medicine in Hradec Králové)

Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové

FaF
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  
(Faculty of Pharmacy in Hradec Králové)

Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové

FF
Filozofická fakulta  
(Faculty of Philosophy & Arts)

nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1

Zkratka  
(ve VZČ)

Fakulta/Součást (anglicky) Sídlo

PřF
Přírodovědecká fakulta  
(Faculty of Science)

Albertov 6, 128 43 Praha 2

MFF
Matematicko-fyzikální fakulta  
(Faculty of Mathematics and Physics)

Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2

PedF
Pedagogická fakulta  
(Faculty of Education)

M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

FSV
Fakulta sociálních věd  
(Faculty of Social Sciences)

Smetanovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

FTVS
Fakulta tělesné výchovy a sportu  
(Faculty of Physical Education and Sport)

José Martího 31, 162 52 Praha 6

FHS
Fakulta humanitních studií  
(Faculty of Humanities)

U Kříže 8, 156 00 Praha 5 - Jinonice

ÚDAUK

Ústav dějin Univerzity Karlovy a Archiv 
Univerzity Karlovy (Institute of the History 
of Charles University and Archive of 
Charles University)

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1

CTS
Centrum pro teoretická studia  
(Center for Theoretical Study)

Jilská 1, 110 00 Praha 1

CERGE
Centrum pro ekonomický výzkum 
a doktorské studium (Center for Economic 
Research and Graduate Education)

Politických vězňů 7, 111 21 Praha 1

ÚVT
Ústav výpočetní techniky  
(Computer Science Centre)

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1

CPPT
Centrum pro přenos poznatků a technologií 
(Centre for Transfer of Knowledge and 
Technology)

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1

ÚJOP
Ústav jazykové a odborné přípravy  
(Institute for Language and Preparatory Studies)

Vratislavova 10/29, 128 00 Praha 2

ÚK
Ústřední knihovna  
(Central Library of Charles University)

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1

COŽP
Centrum pro otázky životního prostředí  
(Environment Center)

U Kříže 8, 158 00 Praha 5

ARVŠ
Agentura Rady vysokých škol  
(Agency of the Council of Higher 
Education Institutions)

J. Martího 31, 162 52 Praha 6

KaM
Koleje a menzy  
(Dormitories and Refectories)

Voršilská 144/1, 116 43 Praha 1

ArcS
Arcibiskupský seminář  
(Archbishop’s Seminary)

Thákurova 3, 160 00 Praha 6 - Dejvice

Nakl
Nakladatelství Karolinum  
(Karolinum Press)

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1

SBZ
Správa budov a zařízení  
(Premises and Facilities Administration)

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1

SC
Sportovní centrum  
(Sports Centre)

Bruslařská 1132, 102 00 Praha 15

I-6 pokračování

9 6 9 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

I-7 

Děkani fakult a ředitelé dalších součástí

Fakulta/součást Jméno

KTF Prof. PhDr. Ludvík Armbruster

ETF Doc. ThDr. Martin Prudký

HTF Prof. ThDr. Jan B. Lášek

PF Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

1.LF Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA

2.LF Doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D.

3.LF Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.

LFP Doc. MUDr. Jaroslav Koutenský, CSc.

LFHK Prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., Dr.h.c.

FaF Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

FF PhDr. Michal Stehlík, Ph.D.

PřF Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. (do 28. 2. 2009)

 Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. (od 1. 3. 2009)

MFF Prof. RNDr. Zdeněk Němeček, DrSc.

PedF Doc. PaeDr. Radka Wildová, CSc.

FSV Prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc.

FTVS Prof. Ing. Václav Bunc, CSc.

FHS Doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc.

ÚDAUK Doc. PhDr. Petr Svobodný

CTS Doc. David Storch Ph.D.

CERGE Doc. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D.

ÚVT RNDr. Pavel Krbec, CSc.

CPPT Ing. Jiří Linhart

ÚJOP Mgr. Jan Podroužek

ÚK Mgr. Marie Paráková

COŽP Prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc.

ARVŠ Ing. Václav Kuchař

KaM Ing. Mojmír Bém

ArcS ThLic. Artur Matuszek

Nakl PhDr. Jaroslav Jirsa

SBZ Ing. Karel Höfer

SC Karel Kozel

I-8 

Registrace a změny v registracích vnitřních předpisů

Předpis Schváleno AS UK Účinnost

Statut UK – 4. změna 23. 1. 2009 1. 5. 2009

Statut UK – 5. změna 22. 5. 2009 1. 10. 2009

Příloha č. 8 Statutu – Pravidla hospodaření 22. 5. 2009 1. 7. 2009

Studijní a zkušební řád 22. 5. 2009 29. 9. 2009

Grantový řád 23. 11. 2009 28. 11. 2009

Řád vysokoškolské koleje – 4. změna 23. 1. 2009 1. 5. 2009

Řád vysokoškolské koleje  
zrušen  
od 1. 10. 2009

Řád menzy – 2. změna 23. 1. 2009 1. 5. 2009

Řád menzy  
zrušen  
od 1. 10. 2009

Řád pro poskytování ubytovacích a stravovacích služeb 22. 5. 2009 1. 10. 2009

I-9 

Členství univerzity v mezinárodních a profesních organizacích

Organizace Stát Status

Coimbra Group – Sdružení nejstarších evropských univerzit Belgie člen

EAIE – European Association for International Education Nizozemsko člen

EUA – European University Association Belgie člen

UNICA – Universities from the Capitals of Europe Belgie člen

IAU – International Association of Universities Francie člen

IFPU – International Forum of Public Universities Kanada člen

OECD-IMHE – Institutional Management in Higher Education 
Programme

Francie člen řídícího výboru

DRC – Danube Rectors´ Conference
závisí na místě, kde se koná 
General Assembly

člen

EUROPAEUM Velká Británie člen

ČKR – Česká konference rektorů ČR člen

RVŠ – Rada vysokých škol ČR člen

9 8 9 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20 II-1 

Příspěvek a dotace, výnosy (v tis. Kč) 

Poskytnuto Vyčerpáno
Převod do 
FÚUP/FPP

Vráceno

Neinvestiční příspěvek a dotace z kap. 333 – MŠMT 
mimo VaV

3 624 016 3 290 476 332 150 1 390

v tom:

vzdělávací činnost 2 556 378 2 523 302 33 076 0

stipendia studentů doktorských studijních programů 241 092 241 056 36 0

studují cizinci a mezinárodní spolupráce 122 313 121 812 14 487

z toho: studenti, kteří nejsou občany ČR 392 92 39 204 0 88

Fond vzdělávací politiky 4 300 4 300 0 0

projekty Fondu rozvoje vysokých škol 13 165 12 880 0 285

rozvojové programy 189 353 188 734 0 619

mimořádné aktivity 327 215 33 300 293 915 0

příspěvek na sociální stipendia 6 591 3 776 2 815 0

příspěvek na ubytovací stipendia 123 435 121 142 2 293 0

dotace na ubytování a stravování studentů 26 374 26 374 0 0

poslanecká iniciativa 13 800 13 800 0 0

z toho příspěvek na letní školy slovanských studií 3 206 3 206 0 0

Neinvestiční dotace na výzkum a vývoj z kap. 333 – MŠMT 1 571 792 1 521 753 45 796 4 242

v tom:

výzkumné záměry 1 008 162 976 735 27 920 3 507

specifický výzkum 303 134 288 059 15 075 0

rámcové programy 9 712 9 299 105 308

podpora mobility 1 316 994 0 322

účelové prostředky na výzkum a vývoj 249 467 246 666 2 696 105

Neinvestiční dotace a příspěvek ostatní odbory 3 972 3 889 0 83

Neinvestiční dotace programové financování 44 275 44 275 0 0

Neinvestiční příspěvek a dotace MŠMT celkem 5 244 055 4 860 393 377 946 5 715

z toho:

příspěvek 3 271 110 2 938 974 332 136 0

Neinvestiční příspěvek a dotace mimo MŠMT celkem 720 422 705 312 2 998 12 113

z toho:

vývoj a výzkum 667 465 655 939 2 841 8 685

Neinvestiční příspěvek a dotace celkem 5 964 477 5 565 705 380 944 17 828

Vlastní výnosy v hlavní činnosti  2 048 229   

Vlastní výnosy v doplňkové činnosti  392 091   

Výnosy UK celkem  8 006 026   

Vnitroorganizační výnosy  80 847   

FÚUP – Fond účelově určených prostředků
FPP – Fond provozních prostředků

II-a 

Věková struktura pracovníků

0 20 40 60 80 100

nad 70 let

60-69 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

do 29 let

UK celkem

ArcS

KaM

SBZ

RUK

ÚJOP

CERGE

FHS

FTVS

FSV

PedF

MFF

PřF

FF

FaF

LFHK

LFP

3.LF

2.LF

1.LF

PF

HTF

ETF

KTF 6,2 40,7 17,7 20,4 7,1 8

2,7 32,9 26 20,5 11 6,8

3,4 24,6 17,8 33,1 13,6 7,6

5,4 24,3 14,5 27,7 18,8 9,8

16,2 25,4 18,1 22,3 13,6 4,4

6,4 23,7 22,8 28,4 12,6 6

10,6 22,6 21,3 25,2 15 5,3

10,5 27 22,1 23,7 11,6 5,2

15,4 26,7 21,8 22,4 12 1,7 

9,2 19,9 18,7 31,2 16,4 4,6

13,8 33,9 14,7 20,1 12,3 5,2

18,9 27,6 16,9 20,3 14,2 2,1

21,2 24,3 15 15,5 19,3 4,9

5,4 20,5 20,1 28,1 21,2 4,7

10,8 34 10,1 21,9 19,9 3,4

11,4 23,4 15,8 20,6 20,2 8,5

17,1 37 15,8 15,4 10,3 4,5

11,5 27,9 26,2 23 1,69,8

9,2 19,8 20,9 30 17,2 2,9

13,8 31,2 16,6 21,6 14 2,8

3,4 10,2 20,9 32 30,1 3,4

9,4 9,7 19,6 35,3 23,1 2,8

22,211,1 55,6

13,2 25,4 18,1 23,2 15,4 4,6

nad 70 let60–69 let50–59 let40–49 let30–39 letdo 29 let

11,1

II-b

Věková struktura pracovníků UK

70 a více let 

60–69 let  

50–59 let  

40–49 let  

30–39 let  

do 29 let  
13,2 %

25,4 %

18,1 %

23,3 %

15,4 %

 4,6 %

1 0 0 1 0 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20 II-2a 

Přehled o kvalifikační struktuře pracovníků podle fakult – fyzické osoby

Fakulta/ 
součást

Profesoři Docenti Odborní asistenti Asistenti Lektoři Vědečtí pracovníci THP Ostatní pracovníci Celkem

celkem
z toho 
ženy

celkem
z toho 
ženy

celkem
z toho 
ženy

celkem
z toho 
ženy

celkem z toho ženy celkem z toho ženy celkem z toho ženy celkem z toho ženy celkem z toho ženy

KTF 9 0 5 1 26 6 19 6 5 3 9 3 40 23 0 0 113 42

ETF 4 2 7 1 4 1 1 0 0 0 34 10 23 16 0 0 73 30

HTF 11 3 11 3 23 11 32 23 4 3 18 2 15 13 4 0 118 58

PF 33 8 34 9 106 46 2 1 0 0 0 0 86 64 15 4 276 132

1.LF 126 16 171 47 804 334 113 55 356 217 222 119 497 347 505 391 2 794 1 526

2.LF 57 10 80 17 258 110 13 7 12 7 4 3 99 83 8 6 531 243

3.LF 38 7 70 21 297 121 36 26 14 6 1 1 82 73 191 134 729 389

LFP 28 3 54 16 178 62 20 9 51 21 102 38 71 70 126 98 630 317

LFHK 41 5 65 16 181 69 89 46 0 0 51 28 75 72 100 81 602 317

FaF 22 1 53 16 75 34 47 30 1 1 53 21 85 67 55 36 391 206

FF 76 20 135 44 263 116 144 71 71 52 196 95 282 198 10 3 1 177 599

PřF 46 7 93 24 165 49 36 13 16 7 335 162 134 106 144 94 969 462

MFF 85 9 127 14 105 19 2 1 50 23 318 54 198 110 84 31 969 261

PedF 16 5 59 30 186 106 7 3 7 5 27 9 123 96 23 13 448 267

FSV 19 2 31 8 99 36 34 9 0 0 31 10 73 56 10 4 297 125

FTVS 18 0 48 18 64 26 234 138 23 4 22 6 80 55 74 36 563 283

FHS 15 1 25 9 67 29 67 22 41 21 23 16 37 29 17 7 292 134

CERGE 2 0 4 0 15 4 0 0 0 0 1 0 6 5 33 24 61 33

ÚJOP 0 0 0 0 2 2 19 15 142 103 0 0 34 29 76 54 273 203

RUK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 10 269 161 37 21 356 192

SBZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 34 143 86 206 120

KaM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 145 108 452 343 597 451

ArcS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 5 4 9 0

UK celkem 646 99 1 072 294 2 918 1 181 915 475 793 473 1 497 587 2 521 1 817 2 112 1 470 12 474 6 396

1 0 2 1 0 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20 II-2b 

Přehled o kvalifikační struktuře pracovníků podle fakult – přepočtený počet

Fakulta Profesoři Docenti Odborní asistenti Asistenti Lektoři Vědečtí pracovníci THP Ostatní pracovníci Celkem

KTF 7,70 5,33 19,36 6,50 1,77 2,13 25,71 0,00 68,49

ETF 1,03 3,20 2,10 0,20 0,00 31,89 12,58 0,00 51,00

HTF 7,15 6,70 16,30 8,90 3,90 10,00 13,70 2,70 69,35

PF 26,63 27,30 89,23 2,00 0,00 0,00 79,73 14,46 239,35

1.LF 91,54 111,60 339,33 36,48 42,52 109,28 287,00 271,91 1 289,66

2.LF 38,90 53,93 111,55 3,70 11,50 1,10 70,88 6,20 297,75

3.LF 26,68 48,18 125,51 20,51 3,29 0,74 56,88 100,59 382,39

LFP 20,91 43,51 111,48 12,25 28,80 35,10 56,02 101,41 409,49

LFHK 26,18 40,03 80,81 37,38 0,00 12,72 65,70 92,59 355,40

FaF 13,00 32,55 44,15 28,70 1,00 27,10 74,46 38,63 259,59

FF 49,50 101,88 205,00 71,88 61,38 71,75 150,30 8,50 720,18

PřF 35,95 85,04 144,64 32,93 14,91 205,23 119,12 121,79 759,61

MFF 65,60 112,40 93,90 0,30 43,90 165,70 162,10 74,30 718,20

PedF 12,05 45,95 149,85 5,25 5,90 18,05 105,42 15,98 358,45

FSV 16,87 24,43 73,60 24,84 0,00 23,24 66,15 7,83 236,95

FTVS 6,40 20,27 37,44 43,06 0,00 14,53 54,10 67,38 243,18

FHS 6,62 17,95 39,00 23,03 14,98 1,91 26,63 0,06 130,18

CERGE 2,00 2,25 9,25 0,00 0,00 0,25 3,19 18,63 35,56

ÚJOP 0,00 0,00 2,00 19,62 56,56 0,00 34,07 70,50 182,75

RUK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,34 222,87 34,59 299,81

SBZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,00 131,82 190,82

KaM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,09 421,79 544,88

ArcS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,20 8,20

UK celkem 454,70 782,50 1 694,48 377,52 290,40 773,07 1 872,71 1 605,86 7 851,24

1 0 4 1 0 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20 II-3 

Přehled o věkové struktuře pracovníků

KTF ETF HTF PF 1.LF 2.LF 3.LF LFP LFHK FaF FF PřF MFF PedF FSV FTVS FHS CERGE ÚJOP RUK SBZ KaM ArcS UK celkem

Profesoři do 29 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 30–39 let 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

 40–49 let 1 1 0 5 8 8 3 2 8 3 9 6 6 2 1 0 0 2 0 0 0 0 0 65

 50–59 let 3 1 4 12 45 16 14 9 17 5 28 18 21 7 5 3 2 0 0 0 0 0 0 210

 60–69 let 2 1 4 6 42 15 12 7 13 7 27 21 41 3 9 7 7 0 0 0 0 0 0 224

 70 a více 3 1 3 10 30 18 9 10 2 7 12 1 17 4 4 8 6 0 0 0 0 0 0 145

 Celkem 9 4 11 33 126 57 38 28 41 22 76 46 85 16 19 18 15 2 0 0 0 0 0 646

                          

Docenti do 29 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 30–39 let 0 1 3 4 13 8 6 4 3 6 11 8 15 0 6 0 3 1 0 0 0 0 0 92

 40–49 let 0 3 2 9 36 15 13 10 14 9 25 25 39 11 4 4 5 2 0 0 0 0 0 226

 50–59 let 3 2 3 7 52 31 23 18 25 22 48 29 35 22 7 12 12 1 0 0 0 0 0 352

 60–69 let 1 1 2 7 49 17 18 14 21 14 36 30 29 21 13 20 2 0 0 0 0 0 0 295

 70 a více 1 0 1 7 21 9 10 8 2 2 15 1 9 5 1 12 3 0 0 0 0 0 0 107

 Celkem 5 7 11 34 171 80 70 54 65 53 135 93 127 59 31 48 25 4 0 0 0 0 0 1 072

                          

Odborní 
asistenti

do 29 let 0 0 0 7 27 8 6 7 0 0 2 1 12 9 4 2 0 0 0 0 0 0 0 85

 30–39 let 12 0 7 44 255 88 75 71 72 24 129 82 82 56 42 26 37 6 0 0 0 0 0 1 108

 40–49 let 9 3 8 14 211 65 101 48 52 18 53 36 11 44 13 9 17 7 0 0 0 0 0 719

 50–59 let 3 1 6 29 217 75 74 39 41 22 54 26 0 42 21 17 4 2 0 0 0 0 0 673

 60–69 let 0 0 2 9 82 20 34 11 16 11 22 19 0 33 17 9 6 0 2 0 0 0 0 293

 70 a více 2 0 0 3 12 2 7 2 0 0 3 1 0 2 2 1 3 0 0 0 0 0 0 40

 Celkem 26 4 23 106 804 258 297 178 181 75 263 165 105 186 99 64 67 15 2 0 0 0 0 2 918

                          

Asistenti do 29 let 1 0 1 0 20 13 14 17 53 11 13 17 1 4 13 45 12 0 5 0 0 0 0 240

 30–39 let 13 0 11 2 67 0 20 3 33 24 68 13 1 3 21 78 38 0 7 0 0 0 0 402

 40–49 let 3 1 3 0 17 0 2 0 1 5 18 3 0 0 0 42 5 0 6 0 0 0 0 106

 50–59 let 1 0 15 0 7 0 0 0 1 4 24 0 0 0 0 42 7 0 1 0 0 0 0 102

 60–69 let 1 0 1 0 2 0 0 0 1 3 9 3 0 0 0 24 5 0 0 0 0 0 0 49

 70 a více 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 16

 Celkem 19 1 32 2 113 13 36 20 89 47 144 36 2 7 34 234 67 0 19 0 0 0 0 915

1 0 6 1 0 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20 KTF ETF HTF PF 1.LF 2.LF 3.LF LFP LFHK FaF FF PřF MFF PedF FSV FTVS FHS CERGE ÚJOP RUK SBZ KaM ArcS UK celkem

Lektoři do 29 let 0 0 0 0 83 0 6 4 0 0 4 4 0 2 0 3 4 0 17 0 0 0 0 127

 30–39 let 1 0 0 0 101 3 3 8 0 0 20 2 11 1 0 4 12 0 32 0 0 0 0 198

 40–49 let 0 0 2 0 58 2 0 19 0 0 14 4 17 2 0 2 8 0 27 0 0 0 0 155

 50–59 let 3 0 2 0 65 5 5 11 0 1 20 4 11 1 0 4 12 0 36 0 0 0 0 180

 60–69 let 1 0 0 0 29 2 0 5 0 0 12 2 10 1 0 9 5 0 27 0 0 0 0 103

 70 a více 0 0 0 0 20 0 0 4 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 30

 Celkem 5 0 4 0 356 12 14 51 0 1 71 16 50 7 0 23 41 0 142 0 0 0 0 793

                          

Vědečtí 
pracovníci

do 29 let 2 0 0 0 47 3 0 16 21 13 49 125 165 3 6 3 11 0 0 2 0 0 0 0

 30–39 let 5 15 4 0 83 1 1 37 14 8 100 114 85 8 12 10 5 1 0 22 0 0 0 525

 40–49 let 0 9 4 0 30 0 0 20 5 11 14 39 21 3 3 3 1 0 0 7 0 0 0 170

 50–59 let 2 5 4 0 30 0 0 13 7 15 17 34 15 9 4 2 3 0 0 7 0 0 0 167

 60–69 let 0 1 3 0 17 0 0 15 2 4 7 11 20 2 5 4 2 0 0 7 0 0 0 100

 70 a více 0 4 3 0 15 0 0 1 2 2 9 12 12 2 1 0 1 0 0 5 0 0 0 69

 Celkem 9 34 18 0 222 4 1 102 51 53 196 335 318 27 31 22 23 1 0 50 0 0 0 1 497

                          

THP do 29 let 4 2 3 8 135 9 3 3 7 8 94 14 22 6 8 9 19 0 1 44 1 23 0 423

 30–39 let 15 8 4 17 117 25 15 22 17 9 70 21 36 21 20 10 9 1 3 77 9 15 1 542

 40–49 let 7 2 2 12 88 30 12 19 25 22 39 26 42 24 8 15 5 1 8 46 19 35 2 489

 50–59 let 8 6 5 24 97 22 29 21 22 33 41 48 42 38 25 21 2 3 17 63 17 52 1 637

 60–69 let 3 5 1 23 50 12 17 5 3 11 30 23 52 29 12 18 2 1 5 35 16 20 0 373

 70 a více 3 0 0 2 10 1 6 1 1 2 8 2 4 5 0 7 0 0 0 4 1 0 0 57

 Celkem 40 23 15 86 497 99 82 71 75 85 282 134 198 123 73 80 37 6 34 269 63 145 4 2 521

                          

Ostatní do 29 let 0 0 0 0 140 1 48 19 12 4 0 22 5 0 1 2 4 7 2 3 6 33 1 310

 30–39 let 0 0 0 0 72 1 45 25 21 7 1 27 5 3 0 4 4 8 12 12 12 43 0 302

 40–49 let 0 0 0 0 59 1 24 21 26 5 1 25 9 4 1 14 5 4 16 6 24 82 0 327

 50–59 let 0 0 0 3 110 2 39 38 22 20 5 38 26 7 3 15 3 8 28 7 49 159 4 586

 60–69 let 0 0 3 7 109 1 28 16 16 14 2 29 35 6 3 23 1 5 13 8 46 118 0 483

 70 a více 0 0 1 5 15 2 7 7 3 5 1 3 4 3 2 16 0 1 5 1 6 17 0 104

 Celkem 0 0 4 15 505 8 191 126 100 55 10 144 84 23 10 74 17 33 76 37 143 452 5 2 112

                          

Celkem do 29 let 7 2 4 15 452 34 77 66 93 36 162 183 205 24 32 64 50 7 25 49 7 56 1 1 651

 30–39 let 46 24 29 67 709 126 165 170 161 78 399 267 235 92 101 132 108 17 54 111 21 58 1 3 171

 40–49 let 20 19 21 40 507 121 155 139 131 73 173 164 145 90 30 89 46 16 57 59 43 117 2 2 257

 50–59 let 23 15 39 75 623 151 184 149 135 122 237 197 150 126 65 116 45 14 82 77 66 211 5 2 907

 60–69 let 8 8 16 52 380 67 109 73 72 64 145 138 187 95 59 114 30 6 47 50 62 138 0 1 920

 70 a více 9 5 9 27 123 32 39 33 10 18 61 20 47 21 10 48 13 1 8 10 7 17 0 568

 Celkem 113 73 118 276 2 794 531 729 630 602 391 1 177 969 969 448 297 563 292 61 273 356 206 597 9 12 474

II-3 pokračování

1 0 8 1 0 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20 II-4 

Přehled o úvazcích pracovníků

KTF ETF HTF PF 1.LF 2.LF 3.LF LFP LFHK FaF FF PřF MFF PedF FSV FTVS FHS CERGE ÚJOP RUK SBZ KaM ArcS UK celkem

Profesoři 0–30% 1 4 2 4 28 13 8 4 11 10 21 9 10 2 2 11 8 0 0 0 0 0 0 148

 31–50% 2 0 3 4 15 11 5 7 7 3 7 4 19 3 1 1 2 0 0 0 0 0 0 94

 51–70% 1 0 2 0 4 1 1 0 5 0 5 4 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 28

 70–100% 5 0 4 25 79 32 24 17 18 9 43 29 53 10 15 6 5 2 0 0 0 0 0 376

 Celkem 9 4 11 33 126 57 38 28 41 22 76 46 85 16 19 18 15 2 0 0 0 0 0 646

                          

Docenti 0–30% 0 5 3 4 53 25 19 6 19 21 26 7 4 8 4 24 4 0 0 0 0 0 0 232

 31–50% 0 1 0 5 19 6 7 8 15 5 9 3 23 10 2 3 5 3 0 0 0 0 0 124

 51–70% 0 0 4 0 10 4 7 2 2 0 11 7 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 50

 70–100% 5 1 4 25 89 45 37 38 29 27 89 76 100 40 23 21 16 1 0 0 0 0 0 666

 Celkem 5 7 11 34 171 80 70 54 65 53 135 93 127 59 31 48 25 4 0 0 0 0 0 1 072

                          

Odborní 
asistenti

0–30% 7 2 2 3 486 147 178 63 92 27 33 27 6 20 13 22 24 0 0 0 0 0 0 1 152

 31–50% 3 1 4 23 61 37 46 21 35 2 40 12 4 26 23 10 10 9 0 0 0 0 0 367

 51–70% 1 0 3 0 36 1 6 1 8 3 12 8 3 6 12 2 0 0 0 0 0 0 0 102

 70–100% 15 1 14 80 221 73 67 93 46 43 178 118 92 134 51 30 33 6 2 0 0 0 0 1 297

 Celkem 26 4 23 106 804 258 297 178 181 75 263 165 105 186 99 64 67 15 2 0 0 0 0 2 918

                          

Asistenti 0–30% 7 1 25 0 77 9 15 6 50 14 53 5 2 1 11 176 42 0 0 0 0 0 0 494

 31–50% 5 0 3 0 12 3 4 4 14 6 31 6 0 0 3 21 5 0 1 0 0 0 0 118

 51–70% 7 0 2 0 7 0 5 1 10 4 12 9 0 1 8 2 1 0 0 0 0 0 0 69

 70–100% 0 0 2 2 17 1 12 9 15 23 48 16 0 5 12 35 19 0 18 0 0 0 0 234

 Celkem 19 1 32 2 113 13 36 20 89 47 144 36 2 7 34 234 67 0 19 0 0 0 0 915

                          

Lektoři 0–30% 2 0 0 0 327 0 7 20 0 0 2 1 4 0 0 22 23 0 91 0 0 0 0 499

 31–50% 2 0 0 0 13 1 4 10 0 0 14 0 7 2 0 1 9 0 5 0 0 0 0 68

 51–70% 0 0 0 0 2 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

 70–100% 1 0 4 0 14 11 2 20 0 1 54 15 39 5 0 0 9 0 46 0 0 0 0 221

 Celkem 5 0 4 0 356 12 14 51 0 1 71 16 50 7 0 23 41 0 142 0 0 0 0 793

                          

Vědečtí 
pracovníci

0–30% 7 3 0 0 96 2 0 67 32 1 105 52 128 6 2 5 21 1 0 4 0 0 0 532

 31–50% 1 8 13 0 43 2 0 21 13 48 36 94 65 7 11 3 2 0 0 8 0 0 0 375

 51–70% 0 9 3 0 15 0 0 3 4 1 5 12 18 0 5 0 0 0 0 1 0 0 0 76

 70–100% 1 14 2 0 68 0 1 11 2 3 50 177 107 14 13 14 0 0 0 37 0 0 0 514

 Celkem 9 34 18 0 222 4 1 102 51 53 196 335 318 27 31 22 23 1 0 50 0 0 0 1 497

1 1 0 1 1 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20 KTF ETF HTF PF 1.LF 2.LF 3.LF LFP LFHK FaF FF PřF MFF PedF FSV FTVS FHS CERGE ÚJOP RUK SBZ KaM ArcS UK celkem

THP 0–30% 7 4 0 0 195 23 12 8 5 8 93 12 26 5 2 20 4 1 0 8 0 17 0 450

 31–50% 7 10 1 6 57 13 13 11 6 3 26 26 24 17 4 5 12 4 0 18 2 5 0 270

 51–70% 1 1 1 0 21 4 5 5 3 2 21 2 8 4 0 3 0 0 0 4 0 1 0 86

 70–100% 25 8 13 80 224 59 52 47 61 72 142 94 140 97 67 52 21 1 34 239 61 122 4 1 715

 Celkem 40 23 15 86 497 99 82 71 75 85 282 134 198 123 73 80 37 6 34 269 63 145 4 2 521

                          

Ostatní 0–30% 0 0 0 0 201 2 118 17 20 0 0 20 5 1 0 5 17 1 9 0 1 12 1 430

 31–50% 0 0 2 0 78 0 25 10 8 11 1 46 2 6 1 7 0 27 6 4 9 46 0 289

 51–70% 0 0 0 0 28 0 5 5 6 6 0 18 5 0 2 8 0 0 0 0 2 9 0 94

 70–100% 0 0 2 15 198 6 43 94 66 38 9 60 72 16 7 54 0 5 61 33 131 385 4 1 299

 Celkem 0 0 4 15 505 8 191 126 100 55 10 144 84 23 10 74 17 33 76 37 143 452 5 2 112

                          

Celkem 0–30% 31 19 32 11 1 463 221 357 191 229 81 333 133 185 43 34 285 143 3 100 12 1 29 1 3 937

 31–50% 20 20 26 38 298 73 104 92 98 78 164 191 144 71 45 51 45 43 12 30 11 51 0 1 705

 51–70% 10 10 15 0 123 10 30 18 38 16 67 60 37 13 30 15 1 0 0 5 2 10 0 510

 70–100% 52 24 45 227 910 227 238 329 237 216 613 585 603 321 188 212 103 15 161 309 192 507 8 6 322

 Celkem 113 73 118 276 2 794 531 729 630 602 391 1 177 969 969 448 297 563 292 61 273 356 206 597 9 12 474

II-4 pokračování

II-c

Struktura pracovníků

Ostatní pracovníci  

THP  

Akademičtí a vědečtí pracovníci  

55,7 %

23,9 %

20,5 %

II-d

Struktura akademických a vědeckých pracovníků 

Vědečtí pracovníci  

Lektoři  

Asistenti  

Odborní asistenti  

Docenti  

Profesoři  10,4 %

17,9 %

38,8 %

8,6 %

6,6 %

17,7 %

II-e

Struktura příjmů

Vlastní výnosy v doplňkové činnosti  

Vzdělávací činnost (MŠMT)  

Výzkum a vývoj (MŠMT)  

Výzkum a vývoj (ostatní)  

Ostatní dotace a příspěvek  

Vlastní výnosy v hlavní činnosti  

30,4%

18,7 %
7,9 %

13,9 %

24,4 %

4,7 %

II-f

Struktura čerpání

Vlastní výnosy v doplňkové činnosti  

Z kap. 333 – MŠMT vzděl. činnost  

Z kap. 333 – MŠMT VaV  

Mimo kap. 333 – MŠMT VaV  

Mimo kap. 333 – MŠMT  

Vlastní výnosy v hlavní činnosti  

31,5%

19 %
8,2 %

10,8 %

25,6 %

4,9 %

1 1 2 1 1 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-1a 

Počty studijních programů a oborů

Skupina oborů Kód skupiny 
kmenových 
oborů

Programy

Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D. Celkem

Přírodní vědy a nauky 11–18 11 10 11 43 75

Technické vědy a nauky 21–39 1 0 0 2 3

Zemědělsko-lesnické 
a veterinární vědy 
a nauky

41–43 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, lékařské 
a farmaceutické vědy 
a nauky

51–53 3 4 2 35 44

Společenské vědy, nauky 
a služby

61, 65, 67, 
71–74

16 12 14 12 54

Ekonomie 62 1 0 1 1 3

Právo, právní 
a veřejnosprávní činnost

68 0 1 0 1 2

Pedagogika, učitelství 
a sociální péče

75 5 4 4 2 15

Obory z oblasti 
psychologie

77 1 1 1 1 4

Vědy a nauky o kultuře 
a umění

81, 82 1 1 1 1 4

Celkem 11–82 39 33 34 98 204

Jako zdrojová data byla použita matriční data ze SIMS z 23. 11. 2009 (údaje platné k 31. 10. 2009).

      

III-1b 

Počet uskutečňovaných studijních programů a oborů dle typu studia

Fakulta Programy Obory Programy Obory

 Bc. Mgr.
Mgr. 
nav.

Pregrad. 
celkem

Ph.D. Bc. Mgr.
Mgr. 
nav.

Pregrad. 
celkem

Ph.D. Celkem Celkem

KTF 2 1 2 5 3 2 1 2 5 3 8 8

ETF 2 1 1 4 2 3 1 3 8 4 6 12

HTF 4 2 2 8 1 14 8 9 32 2 9 34

PF 0 1 0 1 1 0 1 0 1 19 2 20

1.LF 2 3 1 6 19 7 1 2 10 1 25 11

2.LF 2 1 1 4 13 4 0 1 5 0 17 5

3.LF 2 1 0 3 13 5 0 0 5 0 16 5

LFP 0 3 0 3 17 0 1 0 1 0 20 1

LFHK 2 2 0 4 20 2 1 0 3 0 24 3

FaF 1 1 1 3 3 2 1 1 4 11 6 15

FF 13 14 10 37 10 66 59 33 159 49 47 208

PřF 9 7 8 24 39 21 7 35 70 15 63 85

MFF 3 3 4 10 3 9 7 27 43 27 13 70

PedF 4 5 4 13 5 27 25 23 76 8 18 84

FSV 6 0 6 12 6 11 0 17 28 8 18 36

FTVS 2 2 2 6 2 7 4 5 16 1 8 17

FHS 1 0 4 5 3 1 0 8 9 2 8 11

Celkem 55 47 46 148 160 187 119 169 475 150 308 625

Počet programů odpovídá počtu různých kódů studijních programů v rámci fakulty, ve kterých k 31. 10. 2009 studoval 
alespoň jeden student, který neměl přerušené studium (nejsou zahrnuti přijíždějící stážisté). 

III-a

Počet uskutečňovaných studijních programů

0

50

100

150

200

250

300

350

2009200820072006200520042003200220012000

36

45

15

78

35

46

16

78

37

31

34

77

45

50

36

112

49

57

39

123

48

61

34

120

48

61

34

119

52

155

43

59

52

146

43

51

55

160

46

47

Ph.D.

Mgr. nav.

Mgr.

Bc.

1 1 4 1 1 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-1c 

Přehled studijních programů a studijních oborů akreditovaných na fakultách 
ke dni 31. 12. 2009

Studijní programy Studijní obory

 Bc. Mgr.
Mgr. 
nav.

Pregrad. 
celkem

Ph.D. Bc. Mgr.
Mgr. 
nav.

Pregrad. 
celkem

Ph.D.

KTF 3 1 3 7 3 3 1 3 7 3

ETF 2 1 1 4 2 3 1 3 7 7

HTF 5 2 3 10 1 14 8 12 34 2

PF 0 1 0 1 1 0 1 0 1 19

1.LF 2 3 2 7 25 7 0 4 11 1

2.LF 2 1 1 4 28 5 0 1 6 0

3.LF 2 1 0 3 26 5 0 0 5 0

LFP 0 3 0 3 32 0 0 0 0 1

LFHK 2 3 0 5 20 3 0 0 3 0

FaF 1 1 1 3 5 2 1 2 5 15

FF 13 15 13 41 10 66 59 62 187 49

PřF 9 16 8 33 66 21 28 35 84 20

MFF 3 5 4 12 6 11 33 34 78 49

PedF 4 5 6 15 5 29 25 26 80 8

FSV 6 0 6 12 13 11 0 19 30 16

FTVS 2 2 2 6 4 9 4 8 21 1

FHS 1 0 5 6 5 1 0 9 10 3

Celkem 57 60 55 172 247 190 161 218 569 181

III-1d 

Přehled nově akreditovaných studijních programů a oborů

Fakulta Studijní program Studijní obor
Forma 
studia

Doba 
studia 
(roky)

Jazyk Pozn.

bakalářské studium

KTF Historické vědy Dějiny evropské kultury PF 3 ČJ 1

FF Filologie Obecná jazykověda PF 3 ČJ 2

FF Historické vědy Historie – evropská studia PF 3 ČJ 1 2

PřF Geologie Geotechnologie PF 3 ČJ AJ 1

MFF Fyzika Aplikovaná fyzika PF KF 3 ČJ AJ 1

PedF
Specializace 
v pedagogice

Učitelství praktického vyučování 
a odborného výcviku

KF 3 ČJ 1

Fakulta Studijní program Studijní obor
Forma 
studia

Doba 
studia 
(roky)

Jazyk Pozn.

navazující magisterské studium 

KTF Humanitní studia Aplikovaná etika PF 2 ČJ 1

1.LF
Specializace ve 
zdravotnictví

Adiktologie PF KF 2 ČJ 1

FF Filologie Český jazyk – specializační studium PF 2 ČJ 1

FF Filologie Jihovýchodoevropská studia PF 2 ČJ 1

FF Filologie Starořečtina PF 2 ČJ 2

FF Filologie Východoevropská studia PF 2 ČJ 1 2

FF
Učitelství pro střední 
školy

Učitelství českého jazyka 
a literatury pro střední školy

PF 2 ČJ 1

FF
Učitelství pro střední 
školy

Učitelství češtiny jako cizího jazyka PF 2 ČJ 1

FF
Učitelství pro střední 
školy

Učitelství latinského jazyka 
a literatury pro střední školy

PF 2 ČJ 2

FSV
International Area 
Studies

East European Studies PF 2 AJ 1

FHS Humanitní studia Orální historie – soudobé dějiny PF KF 2 ČJ 1

FHS
Science de l´Homme /  
Humanwissenschaftliche 
Studien

Anthropologie générale – 
Études intégrales de l´Homme 
/ Allgemeine Antropologie – 
integrales Studium des Menschen

PF 2 FJ 1

doktorské studium

FaF Farmacie Farmaceutická analýza PF KF 4 ČJ AJ  

FaF
Zdravotnická 
bioanalytika

Bioanalytická chemie PF KF 4 ČJ AJ  

FSV 
(CERGE)

Ekonomie 
a ekonometrie

Ekonomie a ekonometrie PF KF 4 ČJ AJ  

FHS Humanitní studia
Integrální studium člověka – 
Obecná antropologie

PF KF 3 ČJ  

PF – prezenční forma studia
KF – kombinovaná forma studia
AJ – anglický jazyk
ČJ – český jazyk
1 – jednooborové studium
2 – dvouoborové studium

III-1d pokračování

1 1 6 1 1 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-1e 

Studijní programy a obory realizované na vyšších odborných školách

Fakulta Studijní program Studijní obor
Typ 
studia

Forma 
studia

Doba 
studia 
(roky)

Vyšší odborná škola

ETF Sociální práce
Pastorační 
a sociální práce

Bc. PF KF 3
JABOK – Vyšší sociálně pedagogická 
a teologická škola P-2

ETF Sociální práce
Pastorační 
a sociální práce

Bc. PF KF 3
Evangelikální teologický seminář – 
Vyšší odborná škola teologická P-9

FF
Informační studia 
a knihovnictví

Informační studia 
a knihovnictví

Bc. PF 3
Vyšší odborná škola informačních 
služeb P-4

PedF
Specializace 
v pedagogice

Sbormistrovství 
chrámové hudby

Bc. PF 3
Collegium Marianum –  
Týnská vyšší odbroná škola, s.r.o.

PedF
Specializace 
v pedagogice

Historická 
hudební praxe

Bc. PF 3
Collegium Marianum – 
 Týnská vyšší odbroná škola, s.r.o.

FTVS
Specializace ve 
zdravotnictví

Fyzioterapie Bc. PF 3
Střední zdravotnická škola  
a Vyšší zdravotnická škola Kladno

PF – prezenční forma studia
KF – kombinovaná forma studia

III-1f 

Přehled studijních programů akreditovaných v cizích jazycích

Skupina oborů
Kód skupiny 
kmenových 
oborů

Programy

Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D. Celkem

AJ NJ AJ NJ AJ NJ FJ AJ NJ FJ AJ NJ FJ

Přírodní vědy a nauky 11–18 11 0 19 0 11 0 0 71 0 0 112 0 0

Technické vědy a nauky 21–39 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 4 0 0

Zemědělsko-lesnické 
a veterinární vědy a nauky

41–43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, lékařské 
a farmaceutické vědy a nauky

51–53 1 0 4 0 1 0 0 59 0 0 65 0 0

Společenské vědy, nauky 
a služby

61, 65, 67, 
71–74

1 1 2 0 7 2 2 12 3 1 22 6 3

Ekonomie 62 1 0 0 0 1 0 0 3 0 0 5 0 0

Právo, právní 
a veřejnosprávní činnost

68 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0

Pedagogika, učitelství 
a sociál. péče

75 1 0 2 0 4 0 0 1 1 0 8 1 0

Obory z oblasti psychologie 78 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

Vědy a nauky o kultuře 
a umění

81, 82 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0

Celkem 11–82 16 1 28 0 24 2 2 152 5 1 220 8 3

AJ – anglický jazyk
NJ – německý jazyk
FJ – francouzský jazyk

III-1g 

Počet uskutečňovaných studijních programů v cizích jazycích podle skupin 
kmenových oborů

Skupina oborů
Kód skupiny
kmenových 
oborů

Programy

Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D. Celkem

AJ NJ AJ NJ AJ NJ AJ NJ AJ NJ

Přírodní vědy a nauky 11–18 1 0 0 0 2 0 6 0 9 0

Technické vědy a nauky 21–39 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

Zemědělsko-lesnické 
a veterinární vědy a nauky

41–43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, lékařské 
a farmaceutické vědy 
a nauky

51–53 1 0 3 0 1 0 9 0 14 0

Společenské vědy, nauky 
a služby

61, 65, 67, 71–74 1 1 1 0 3 0 2 0 7 1

Ekonomie 62 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0

Právo, právní 
a veřejnosprávní činnost

68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pedagogika, učitelství 
a sociální péče

75 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0

Obory z oblasti psychologie 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vědy a nauky o kultuře 
a umění

81, 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 11–82 4 1 5 0 7 0 19 0 35 1

AJ – anglický jazyk
NJ – německý jazyk

   

1 1 8 1 1 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-1h 

Přehled studijních programů a oborů akreditovaných v r. 2009 (akreditováno 
v rámci strukturace studia, rozšíření jednooborového studia na dvouoborové 
a změny tříletého doktorského studia na čtyřleté)

Fakulta Studijní program Studijní obor
Forma 
studia

Doba 
studia

Jazyk Poznámky

bakalářské studium

LFHK
Specializace ve 
zdravotnictví

Fyzioterapie PF KF 3 ČJ 1
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

FF Filologie Koreanistika PF 3 ČJ 2
rozšíření o dvouoborové 
studium

FF Filologie
Nizozemský jazyk 
a literatura

PF 3 ČJ 1 strukturace

FF Filologie
Nizozemský jazyk 
a literatura

PF 3 ČJ 2 strukturace

FF Filologie Portugalistika PF 3 ČJ 1 strukturace

FF Filologie Portugalistika PF 3 ČJ 2 strukturace

FF Filologie Turkologie PF 3 ČJ 2 strukturace

FF
Obecná teorie 
a dějiny umění 
a kultury

Hudební věda PF 3 ČJ 2
rozšíření o dvouoborové 
studium

PedF
Specializace 
v pedagogice

Anglický jazyk  
se zaměřením  
na vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

PedF
Specializace 
v pedagogice

Biologie, geologie 
a environmentalistika 
se zaměřením  
na vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

PedF
Specializace 
v pedagogice

Chemie se 
zaměřením  
na vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

PedF
Specializace 
v pedagogice

Informační 
technologie  
se zaměřením  
na vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

PedF
Specializace 
v pedagogice

Matematika  
se zaměřením  
na vzdělávání

PF KF 3 ČJ 1
rozšíření o jednooborové 
studium

PedF
Specializace 
v pedagogice

Matematika  
se zaměřením  
na vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

PedF
Specializace 
v pedagogice

Pedagogika PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

PedF
Specializace 
v pedagogice

Technická 
a informační výchova 
se zaměřením na 
vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

Fakulta Studijní program Studijní obor
Forma 
studia

Doba 
studia

Jazyk Poznámky

PedF
Specializace 
v pedagogice

Výchova ke zdraví 
se zaměřením na 
vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

PedF
Specializace 
v pedagogice

Základy 
společenských věd se 
zaměřením  
na vzdělávání

PF KF 3 ČJ 2
rozšíření 
o kombinovanou formu 
studia

        

navazující magisterské studium

HTF
Učitelství pro 
střední školy

Učitelství 
náboženství, etiky 
a filozofie

PF 2 ČJ 1 strukturace

FF Filologie Latina PF 2 ČJ 2 strukturace

FF Filologie
Český jazyk 
a literatura

PF 2 ČJ 1 strukturace

FF Filologie Komparatistika PF 2 ČJ 1 strukturace

FF Filologie Romistika PF 2 ČJ 2
rozšíření o dvouoborové 
studium

PedF
Učitelství pro 
střední školy

Učitelství všeobecně 
vzdělávacích 
předmětů pro základní 
školy a střední školy – 
biologie

PF KF 2 ČJ 1
rozšíření o jednooborové 
studium

PedF
Učitelství pro 
střední školy

Učitelství všeobecně 
vzdělávacích 
předmětů pro základní 
školy a střední školy – 
matematika

PF KF 2 ČJ 1
rozšíření o jednooborové 
studium

        

doktorské studium  

ETF Teologie Biblická teologie PF KF 4 ČJ, AJ   

ETF Teologie
Historická 
teologie a teologie 
náboženství

PF KF 4 ČJ, AJ   

ETF Teologie
Systematická 
a praktická teologie

PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Biochemie 
a patobiochemie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Biologie 
a patologie buňky

 PF KF 4 ČJ, AJ   

III-1h pokračování

1 2 0 1 2 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Studijní program Studijní obor
Forma 
studia

Doba 
studia

Jazyk Poznámky

1.LF, 
2.LF

Biomedicínská 
informatika

 PF KF 4 ČJ, AJ   

FTVS, 
1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Biomechanika  PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Experimentální 
chirurgie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Farmakologie 
a toxikologie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Fyziologie 
a patofyziologie 
člověka

 PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF

Gerontologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Imunologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Lékařská biofyzika  PF KF 4 ČJ, AJ   

PřF, 
1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Mikrobiologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

PřF, 
1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Molekulární 
a buněčná 
biologie, genetika 
a virologie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Neurovědy  PF KF 4 ČJ, AJ   

PřF, 
1.LF

Parazitologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Preventivní 
medicína

 PF KF 4 ČJ, AJ   

1.LF, 
3.LF

Vývojová 
a buněčná 
biologie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

FHS, 
PřF, 
2.LF, 
3.LF

Antropologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP
Anatomie, 
histologie 
a embryologie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

III-1h pokračování III-1h pokračování

Fakulta Studijní program Studijní obor
Forma 
studia

Doba 
studia

Jazyk Poznámky

LFP
Biochemie 
a patobiochemie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP
Biologie 
a patologie buňky

 PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP Dermatovenerologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP
Fyziologie 
a patologická 
fyziologie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP
Gynekologie 
a porodnictví

 PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP

Hygiena, 
preventivní 
lékařství 
a epidemiologie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP Chirurgie  PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP
Lékařská 
farmakologie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP
Neurologie 
a psychiatrie

 PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP Otorinolaryngologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP Patologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP Pediatrie  PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP Stomatologie  PF KF 4 ČJ, AJ   

LFP Vnitřní nemoci  PF KF 4 ČJ, AJ   

FaF Farmacie
Farmaceutická 
chemie

PF KF 4 ČJ, AJ   

FaF Farmacie
Farmakologie 
a toxikologie

PF KF 4 ČJ, AJ   

FaF Farmacie
Toxikologie 
přírodních látek

PF KF 4 ČJ, AJ   

FSV
Mezinárodní 
teritoriální studia

Mezinárodní 
teritoriální studia

PF KF 4 ČJ   

FSV Politologie Mezinárodní vztahy PF KF 4 ČJ   

FSV Politologie Politologie PF KF 4 ČJ   

FSV Sociologie Sociologie PF KF 4 ČJ   

FTVS, 
1.LF, 
2.LF, 
3.LF

Biomechanika  PF KF 4 ČJ   

FTVS Kinantropologie  PF KF 4 ČJ   

PF – prezenční forma studia
KF – kombinovaná forma studia
AJ – anglický jazyk
ČJ – český jazyk
1 – jednooborové studium
2 – dvouoborové studium

1 2 2 1 2 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-1i 

Společné studijní programy „Joint Degree“

Fakulta Název projektu Studiní program Studijní obor Typ studia Délka (roky) Partnerské VŠ Grant

MFF
LCT – European Masters 
Program in Language and 
Communication Technologies

Informatics Mathematical Linguistics Mgr. nav. 2

Saarland University in Saarbrücken, Německo – Free University of Bozen –
Bolzano, Itálie – University of Malta – University of Nancy 2, Francie – University 
of Groningen, Nizozemí – Shanghai Jiao Tong University, Čína – University of 
Melbourne, Austrálie

Erasmus Mundus

PedF MA Special Education Needs
Erasmus Mundus – Special 
Education Needs

bez studijních oborů Mgr. nav. 1,5
Roehampton University, Londýn, Velká Británie – Fontys University of Applied 
Sciences, Tilburg, Nizozemí

 

FSV
IMESS – International Masters in 
Economy, State and Society

International Area Studies Central and East European Studies Mgr. nav. 2
University College London, Velká Británie – Corvinus University of Budapest, 
Maďarsko – University of Helsinky, Finsko – Jagiellonian University, Krakov, Polsko – 
University of Tartu, Estonsko – Moskevská státní ekonomická univerzita, Rusko

Erasmus Mundus

FSV
širší grantový projekt DAAD 
a rozvojový projekt MŠMT

Internationale territoriale 
Studien

Česko-německá studia/Deutsch-
tschechische Studien

Bc. 3 Universität Regensburg, Regensburg, Německo DAAD, RP MŠMT

FTVS
IMISTE – International Master in 
Sports Tourism Engineering

Physical Education and Sport Sports Management Mgr. nav. 2
University of Health and Law Lille 2, Francie – Instituto Superior Da Maia, Porto, 
Portugalsko – University of Thessaly, Řecko – University „Alexandru Ioan Cuza“, Iaşi, 
Rumunsko – University of Craiova, Rumunsko – University of Balamand, Libanon

LLP/Erasmus

FHS
Philosophies allemande et 
française dans l’espace européen

Philosophie
Erasmus Master Mundus program 
"Německá a francouzská filozofie 
v Evropě" (EuroPhilosophie)

Mgr. nav. 2

Université de Toulouse le Mirail, Francie – Université Catholique de Louvain, Belgie 
– Université de Bochum, Německo – Ludwig Maxmilians Universität München, 
Německo – Université du Luxembourg – Bergische Universität Wuppertal, 
Německo – Hosey University, Japonsko – University of Memphis, USA – University 
of Sao Carlos, Brazílie

Erasmus Mundus

III-1j 

Akreditované studijní programy nebo jejich části, uskutečňované mimo 
město, ve kterém má vysoká škola své sídlo, s výjimkou odborné praxe

Název a sídlo pobočky, kde probíhá výuka akreditovaných 
studijních programů nebo jejich částí

Názvy akreditovaných studijních 
programů nebo jejich částí

Typ studijního programu nebo jeho 
části

Názvy studijních oborů 
uskutečňovaných na pobočce

Forma studijního oboru, která 
je uskutečňovaná na pobočce

Probíhají na pobočce obhajoby
Probíhají na pobočce státní 
závěrečné zkoušky

Ústav lázeňské medicíny 1. LF UK Mariánské Lázně
Specializace ve 
zdravotnictví

Bc. Fyzioterapie PF ne ne

pobočka – jakékoli dislokované pracoviště UK nebo její součásti, které se nachází mimo město,  
ve kterém má vysoká škola své sídlo

1 2 4 1 2 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-2a 

Počty studentů dle skupin kmenových oborů

Skupina oborů
Kód skupiny
kmenových 
oborů

Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D. Celkem

PF KF PF KF PF KF PF KF

Přírodní vědy 
a nauky

11 až 18 3 879 567 29 1 2 056 85 1 457 1 197 9 271

Technické vědy 
a nauky

21 až 39 212 0 0 0 0 0 28 28 268

Zemědělsko-
lesnické 
a veterinární 
vědy a nauky

41 až 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, 
lékařské 
a farmaceutické 
vědy a nauky

51 až 53 1 173 776 9 819 0 342 0 489 1 220 13 819

Společenské 
vědy, nauky 
a služby

61, 65, 67, 
71–74

6 863 1 892 1 590 61 2 358 963 772 1 265 15 764

Ekonomie 62 426 0 0 0 198 0 142 56 822

Právo, právní 
a veřejnosprávní 
činnost

68 0 0 4 196 0 0 0 35 428 4 659

Pedagogika, 
učitelství 
a sociální péče

75 2 391 1 178 1 451 239 309 209 76 247 6 100

Obory z oblasti 
psychologie

77 145 0 328 106 19 0 66 148 812

Vědy a nauky 
o kultuře 
a umění

81,82 654 0 211 13 131 0 119 199 1 327

Celkem 11 až 82 15 743 4 413 17 624 420 5 413 1 257 3 184 4 788 52 842

PF – prezenční forma studia
KF – kombinovaná forma studia

III-2b 

Celkový počet studentů podle fakult

Fakulta PF KF Celkem

KTF 452 465 917

ETF 450 273 723

HTF 914 141 1 055

PF 4 231 428 4 659

1.LF 3 928 814 4 742

2.LF 1 484 254 1 738

3.LF 1 414 456 1 870

LFP 1 954 140 2 094

LFHK 1 450 358 1 808

FaF 1 440 254 1 694

FF 7 008 1 939 8 947

PřF 4 388 652 5 040

MFF 2 972 917 3 889

PedF 3 470 1 380 4 850

FSV 3 266 1 106 4 372

FTVS 1 444 555 1 999

FHS 1 699 746 2 445

Celkem 41 964 10 878 52 842

PF – prezenční forma studia      
KF – kombinovaná forma studia   

1 2 6 1 2 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-2c 

Počet studentů podle studijních programů

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

KTF P7105 Historické vědy 7 2 1 0 3 6 9

KTF B8109
Obecná teorie a dějiny umění 
a kultury

51 167 5 0 218 0 218

KTF N8109
Obecná teorie a dějiny umění 
a kultury

20 65 0 0 85 0 85

KTF P8109
Obecná teorie a dějiny umění 
a kultury

8 11 1 0 9 10 19

KTF B6141 Teologie 164 173 19 0 0 337 337

KTF M6141 Teologie 93 29 15 0 122 0 122

KTF N6141 Teologie 45 56 6 0 0 101 101

KTF P6141 Teologie 19 7 5 0 15 11 26

KTF celkem 407 510 52 0 452 465 917

ETF P6101 Filozofie 7 2 1 0 7 2 9

ETF B7508 Sociální práce 70 349 4 0 257 162 419

ETF B6141 Teologie 72 57 16 0 74 55 129

ETF M6141 Teologie 36 28 9 0 50 14 64

ETF N6141 Teologie 12 31 2 0 43 0 43

ETF P6141 Teologie 39 20 9 2 19 40 59

ETF celkem 236 487 41 2 450 273 723

HTF B6107 Humanitní studia 4 15 0 0 19 0 19

HTF N6107 Humanitní studia 1 1 0 0 2 0 2

HTF B7508 Sociální práce 8 48 3 0 56 0 56

HTF B7507 Specializace v pedagogice 42 159 3 0 201 0 201

HTF B6141 Teologie 163 278 21 0 370 71 441

HTF M6141 Teologie 35 90 4 0 121 4 125

HTF N6141 Teologie 29 66 15 0 74 21 95

HTF P6141 Teologie 30 38 6 0 23 45 68

HTF M7504 Učitelství pro střední školy 12 36 0 0 48 0 48

HTF celkem 324 731 52 0 914 141 1 055

PF M6805 Právo a právní věda 2 011 2 185 371 0 4 196 0 4 196

PF P6801 Teoretické právní vědy 278 185 53 0 35 428 463

PF celkem 2 289 2 370 424 0 4 231 428 4 659

1.LF P1406 Biochemie 26 57 17 0 41 42 83

1.LF P1412 Biochemie a patobiochemie 6 11 1 0 11 6 17

1.LF P1516 Biologie a patologie buňky 9 20 10 0 11 18 29

1.LF P1804 Biomedicínská informatika 34 12 6 0 14 32 46

1.LF P5132 Dějiny lékařství 4 9 1 0 2 11 13

1.LF P5105 Experimentální chirurgie 109 35 25 1 33 111 144

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

1.LF P5208 Farmakologie a toxikologie 8 14 4 1 7 15 22

1.LF P5106
Fyziologie a patofyziologie 
člověka

131 148 46 2 108 171 279

1.LF P5107 Gerontologie 8 8 4 0 2 14 16

1.LF P1517 Imunologie 8 10 4 0 6 12 18

1.LF P5110 Lékařská biofyzika 14 8 1 0 7 15 22

1.LF P5131 Lékařská etika 5 17 0 0 8 14 22

1.LF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

16 39 10 0 24 31 55

1.LF P5108 Neurovědy 34 58 10 0 28 64 92

1.LF B5341 Ošetřovatelství 2 148 15 0 67 83 150

1.LF P1522 Parazitologie 0 6 2 0 4 2 6

1.LF P5109 Preventivní medicína 23 29 11 0 21 31 52

1.LF P7701 Psychologie 29 50 13 0 36 43 79

1.LF B5345 Specializace ve zdravotnictví 77 340 37 0 320 97 417

1.LF N5345 Specializace ve zdravotnictví 35 93 14 0 128 0 128

1.LF M5104 Stomatologie 0 2 0 0 2 0 2

1.LF M5103 Všeobecné lékařství 963 1 677 1 038 447 2 640 0 2 640

1.LF P1520 Vývojová biologie 4 2 0 0 4 2 6

1.LF P5150
Zobrazovací metody 
v lékařství

1 0 0 0 1 0 1

1.LF M5111 Zubní lékařství 135 268 125 90 403 0 403

1.LF celkem 1 681 3 061 1 394 541 3 928 814 4 742

2.LF P1512 Antropologie 4 7 1 0 3 8 11

2.LF P1412 Biochemie a patobiochemie 8 10 4 0 13 5 18

2.LF P1516 Biologie a patologie buňky 3 8 4 0 3 8 11

2.LF P1804 Biomedicínská informatika 1 2 0 0 1 2 3

2.LF P5105 Experimentální chirurgie 44 9 2 0 10 43 53

2.LF P5106
Fyziologie a patofyziologie 
člověka

64 44 16 0 32 76 108

2.LF P1517 Imunologie 4 12 3 0 10 6 16

2.LF P5110 Lékařská biofyzika 14 11 3 0 9 16 25

2.LF P5122 Lékařská mikrobiologie 1 0 0 0 0 1 1

2.LF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

12 32 5 0 19 25 44

2.LF P5108 Neurovědy 28 36 21 1 24 40 64

2.LF B5341 Ošetřovatelství 3 37 3 0 40 0 40

2.LF P5109 Preventivní medicína 9 13 1 0 7 15 22

2.LF B5345 Specializace ve zdravotnictví 17 91 4 0 108 0 108

III-2c pokračování

1 2 8 1 2 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

2.LF N5345 Specializace ve zdravotnictví 10 44 3 0 54 0 54

2.LF M5103 Všeobecné lékařství 481 670 357 195 1 151 0 1 151

2.LF P5150
Zobrazovací metody 
v lékařství

6 3 0 0 0 9 9

2.LF celkem 709 1 029 427 196 1 484 254 1 738

3.LF P1412 Biochemie a patobiochemie 0 3 1 0 2 1 3

3.LF P1516 Biologie a patologie buňky 6 2 1 0 1 7 8

3.LF P5105 Experimentální chirurgie 34 8 3 0 7 35 42

3.LF P5208 Farmakologie a toxikologie 4 6 1 0 3 7 10

3.LF P5106
Fyziologie a patofyziologie 
člověka

39 39 18 0 19 59 78

3.LF P1517 Imunologie 2 4 4 0 4 2 6

3.LF P5110 Lékařská biofyzika 3 0 1 0 0 3 3

3.LF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

4 18 5 0 10 12 22

3.LF P5108 Neurovědy 12 14 5 0 12 14 26

3.LF B5341 Ošetřovatelství 16 247 7 0 81 182 263

3.LF P1522 Parazitologie 0 2 0 0 0 2 2

3.LF P5109 Preventivní medicína 23 37 8 0 10 50 60

3.LF B5345 Specializace ve zdravotnictví 23 210 10 0 153 80 233

3.LF M5103 Všeobecné lékařství 463 648 358 258 1 111 0 1 111

3.LF P1529 Vývojová a buněčná biologie 0 1 0 0 1 0 1

3.LF P1520 Vývojová biologie 0 2 0 0 0 2 2

3.LF celkem 629 1 241 422 258 1 414 456 1 870

LFP P5112
Anatomie, histologie 
a embryologie

2 1 1 0 0 3 3

LFP P1412 Biochemie a patobiochemie 2 3 0 0 3 2 5

LFP P5116 Chirurgie 22 4 0 0 0 26 26

LFP P5144 Dermatovenerologie 3 6 0 0 1 8 9

LFP P5113
Fyziologie a patologická 
fyziologie

2 1 0 0 1 2 3

LFP P5114 Gynekologie a porodnictví 11 4 3 0 0 15 15

LFP P5115
Hygiena, preventivní lékařství 
a epidemiologie

3 3 0 0 1 5 6

LFP P5118 Lékařská farmakologie 0 2 0 0 1 1 2

LFP P5122 Lékařská mikrobiologie 0 3 0 0 0 3 3

LFP P5143 Neurologie a psychiatrie 2 4 0 0 0 6 6

LFP P5137 Otorinolaryngologie 3 1 0 0 0 4 4

LFP P5145 Patologie 5 4 1 0 0 9 9

LFP P5124 Pediatrie 4 1 0 0 0 5 5

LFP P5146 Radiologie 1 2 1 0 1 2 3

LFP P5128 Sociální lékařství 5 5 0 0 1 9 10

III-2c pokračování III-2c pokračování

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

LFP M5104 Stomatologie 2 0 2 0 2 0 2

LFP P5104 Stomatologie 2 2 1 0 3 1 4

LFP P5129 Vnitřní nemoci 27 20 2 0 8 39 47

LFP M5103 Všeobecné lékařství 662 949 471 358 1 611 0 1 611

LFP M5111 Zubní lékařství 129 192 90 85 321 0 321

LFP celkem 887 1 207 572 443 1 954 140 2 094

LFHK P5112
Anatomie, histologie 
a embryologie

4 1 1 0 0 5 5

LFHK P5116 Chirurgie 25 5 4 1 2 28 30

LFHK P5113 Fyziologie a patologická fyziologie 6 1 0 0 2 5 7

LFHK P5114 Gynekologie a porodnictví 8 3 0 0 2 9 11

LFHK P5163
Hygiena, preventivní lékařství 
(čtyřleté)

2 9 0 0 0 11 11

LFHK P5151 Klinická biochemie 5 10 0 0 7 8 15

LFHK P5142
Klinická onkologie 
a radioterapie

10 13 2 0 9 14 23

LFHK P5110 Lékařská biofyzika 5 0 0 0 1 4 5

LFHK P5117 Lékařská biologie 4 7 0 0 4 7 11

LFHK P5120 Lékařská chemie a biochemie 2 6 1 0 5 3 8

LFHK P5118 Lékařská farmakologie 1 5 0 0 5 1 6

LFHK P5121 Lékařská imunologie 4 8 2 1 4 8 12

LFHK P5122 Lékařská mikrobiologie 2 2 0 0 2 2 4

LFHK P5147 Oční lékařství 9 13 5 0 2 20 22

LFHK B5341 Ošetřovatelství 8 147 4 0 1 154 155

LFHK P5145 Patologie 1 4 2 0 4 1 5

LFHK P5124 Pediatrie 1 6 0 0 3 4 7

LFHK P5127 Psychiatrie 4 2 0 0 1 5 6

LFHK P5146 Radiologie 11 0 0 0 0 11 11

LFHK B5345 Specializace ve zdravotnictví 3 25 0 0 28 0 28

LFHK P5104 Stomatologie 4 6 3 3 1 9 10

LFHK P5129 Vnitřní nemoci 40 22 13 1 13 49 62

LFHK M5103 Všeobecné lékařství 443 655 315 248 1 098 0 1 098

LFHK M5111 Zubní lékařství 117 139 86 82 256 0 256

LFHK celkem 719 1 089 438 336 1 450 358 1 808

FaF P1406 Biochemie 2 15 0 0 12 5 17

FaF M5206 Farmacie 254 970 176 111 1 224 0 1 224

FaF P5206 Farmacie 53 66 14 2 55 64 119

FaF P1402 Organická chemie 9 8 3 0 12 5 17

FaF B5207 Zdravotnická bioanalytika 17 243 9 0 80 180 260

FaF N5207 Zdravotnická bioanalytika 1 56 1 0 57 0 57

FaF celkem 336 1 358 203 113 1 440 254 1 694

1 3 0 1 3 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

FF B7311 Anglistika – amerikanistika 59 162 31 5 221 0 221

FF M7311 Anglistika – amerikanistika 7 6 0 0 13 0 13

FF N7311 Anglistika – amerikanistika 9 25 10 0 34 0 34

FF B7312
Čeština v komunikaci 
neslyšících

9 68 1 0 77 0 77

FF B7310 Filologie 281 1 057 181 0 1 338 0 1 338

FF M7310 Filologie 111 505 53 0 616 0 616

FF N7310 Filologie 27 67 20 0 94 0 94

FF P7310 Filologie 179 322 88 0 175 326 501

FF B6101 Filozofie 127 69 18 0 196 0 196

FF M6101 Filozofie 1 1 0 0 2 0 2

FF N6101 Filozofie 21 15 2 0 36 0 36

FF P6101 Filozofie 46 13 3 0 29 30 59

FF B7105 Historické vědy 388 334 35 0 597 125 722

FF M7105 Historické vědy 55 74 13 0 116 13 129

FF N7105 Historické vědy 107 113 17 0 177 43 220

FF P7105 Historické vědy 313 243 60 0 199 357 556

FF M6107 Humanitní studia 118 273 26 0 391 0 391

FF B7201
Informační studia 
a knihovnictví

103 159 1 0 262 0 262

FF N7201
Informační studia 
a knihovnictví

84 180 2 0 180 84 264

FF P7201
Informační studia 
a knihovnictví

33 45 1 0 26 52 78

FF B6142 Logika 26 16 5 0 42 0 42

FF M6142 Logika 6 5 1 0 11 0 11

FF P6142 Logika 7 1 0 0 5 3 8

FF B8109
Obecná teorie a dějiny umění 
a kultury

124 312 16 0 436 0 436

FF M8109
Obecná teorie a dějiny umění 
a kultury

72 152 2 0 211 13 224

FF N8109
Obecná teorie a dějiny umění 
a kultury

15 31 2 0 46 0 46

FF P8109
Obecná teorie a dějiny umění 
a kultury

108 191 26 0 110 189 299

FF B7501 Pedagogika 59 278 5 0 162 175 337

FF M7501 Pedagogika 11 74 0 0 42 43 85

FF N7501 Pedagogika 29 206 2 0 119 116 235

FF P7501 Pedagogika 29 60 2 0 13 76 89

FF B6701 Politologie 89 61 6 0 150 0 150

FF M6701 Politologie 9 6 0 0 15 0 15

FF N6701 Politologie 43 16 1 0 59 0 59

III-2c pokračování

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

FF P6701 Politologie 45 11 9 0 21 35 56

FF B7313 Překladatelství a tlumočnictví 17 76 21 0 93 0 93

FF M7313 Překladatelství a tlumočnictví 6 28 0 0 34 0 34

FF M7701 Psychologie 85 320 26 0 299 106 405

FF P7701 Psychologie 36 57 8 0 19 74 93

FF B6731
Sociální politika a sociální 
práce

7 68 3 0 28 47 75

FF M6731
Sociální politika a sociální 
práce

3 5 0 0 8 0 8

FF N6731
Sociální politika a sociální 
práce

11 79 5 0 90 0 90

FF B6703 Sociologie 37 82 4 0 119 0 119

FF M6703 Sociologie 13 25 3 0 37 1 38

FF N6703 Sociologie 6 26 0 0 32 0 32

FF P6703 Sociologie 19 32 1 0 20 31 51

FF M7504 Učitelství pro střední školy 0 8 0 0 8 0 8

FF celkem 2 990 5 957 710 5 7 008 1 939 8 947

PřF M1403 Analytická chemie 1 0 0 0 1 0 1

PřF P1403 Analytická chemie 20 28 0 0 33 15 48

PřF P1524 Anatomie a fyziologie rostlin 13 21 6 0 20 14 34

PřF P1401 Anorganická chemie 18 9 1 0 13 14 27

PřF P1512 Antropologie 5 20 2 0 11 14 25

PřF P1525
Antropologie a genetika 
člověka

4 24 0 0 17 11 28

PřF M1202 Aplikovaná geologie 0 1 0 0 1 0 1

PřF P1202 Aplikovaná geologie 28 26 4 2 15 39 54

PřF P1103 Aplikovaná matematika 3 1 0 0 2 2 4

PřF B1406 Biochemie 53 112 21 1 165 0 165

PřF M1406 Biochemie 0 1 0 0 1 0 1

PřF N1406 Biochemie 25 44 6 0 69 0 69

PřF P1406 Biochemie 32 64 7 0 62 34 96

PřF B1501 Biologie 149 442 27 0 591  591

PřF M1501 Biologie 1 0 0 0 1 0 1

PřF N1501 Biologie 122 368 33 0 490 0 490

PřF P1501 Biologie 1 12 1 0 1 12 13

PřF P1507 Botanika 31 45 4 0 49 27 76

PřF B1407 Chemie 111 183 26 0 294 0 294

PřF N1407 Chemie 33 54 4 0 87 0 87

PřF B1303 Demografie 33 53 7 0 86 0 86

PřF N1303 Demografie 22 29 20 17 51 0 51

PřF P1303 Demografie 19 51 35 31 48 22 70

III-2c pokračování

1 3 2 1 3 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

PřF P1514 Ekologie 13 17 7 0 23 7 30

PřF B1601 Ekologie a ochrana prostředí 45 106 9 0 151 0 151

PřF N1601 Ekologie a ochrana prostředí 17 40 1 0 57 0 57

PřF P1601 Ekologie a ochrana prostředí 13 16 1 0 6 23 29

PřF P3931 Environmentální vědy 6 9 3 0 13 2 15

PřF P6101 Filozofie 1 0 1 0 0 1 1

PřF P6144
Filozofie a dějiny přírodních 
věd

15 8 3 0 13 10 23

PřF M1311 Fyzická geografie 1 0 0 0 1 0 1

PřF P1306
Fyzická geografie 
a geoekologie

29 36 4 1 26 39 65

PřF P1404 Fyzikální chemie 19 10 6 0 14 15 29

PřF P1511 Fyziologie a imunologie 1 2 1 0 0 3 3

PřF P1521 Fyziologie živočichů 11 23 6 0 24 10 34

PřF B1301 Geografie 177 152 16 0 329 0 329

PřF M1301 Geografie 4 0 0 0 4 0 4

PřF N1301 Geografie 152 147 21 0 299 0 299

PřF P1301 Geografie 4 7 0 0 0 11 11

PřF B1201 Geologie 162 180 20 0 342 0 342

PřF N1201 Geologie 47 70 8 0 117 0 117

PřF P1201 Geologie 34 22 2 1 21 35 56

PřF P1517 Imunologie 19 31 8 0 30 20 50

PřF P1310
Kartografie, geoinformatika 
a dálkový průzkum Země

12 2 0 0 5 9 14

PřF B1413 Klinická a toxikologická analýza 43 142 8 0 185 0 185

PřF N1413 Klinická a toxikologická analýza 17 54 2 0 71 0 71

PřF P1405 Makromolekulární chemie 14 9 9 1 10 13 23

PřF P1510 Mikrobiologie 8 12 0 0 13 7 20

PřF P1415
Modelování chemických 
vlastností nano- a biostruktur

11 1 3 0 10 2 12

PřF P1515
Molekulární a buněčná 
biologie

1 2 0 0 0 3 3

PřF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

51 86 29 0 83 54 137

PřF P1315 Obecné otázky geografie 5 3 0 0 8 0 8

PřF P1402 Organická chemie 38 21 14 0 40 19 59

PřF P1522 Parazitologie 5 20 5 0 18 7 25

PřF P1308
Regionální a politická 
geografie

20 7 1 0 14 13 27

PřF M1312 Regionální geografie 1 0 0 0 1 0 1

PřF P1309
Sociální geografie a regionální 
rozvoj

27 24 3 1 27 24 51

III-2c pokračování III-2c pokračování

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

PřF B3912
Speciální chemicko-biologické 
obory

65 147 16 0 212 0 212

PřF P1526 Teoretická a evoluční biologie 14 9 1 0 13 10 23

PřF P1529 Vývojová a buněčná biologie 8 26 7 0 33 1 34

PřF P1520 Vývojová biologie 5 8 4 0 0 13 13

PřF P1414 Vzdělávání v chemii 24 28 1 0 13 39 52

PřF P1502 Zoologie 48 64 12 0 54 58 112

PřF celkem 1 911 3 129 436 55 4 388 652 5 040

MFF B1701 Fyzika 330 89 77 0 338 81 419

MFF M1701 Fyzika 1 0 1 0 1 0 1

MFF N1701 Fyzika 137 55 43 0 173 19 192

MFF P1701 Fyzika 294 100 90 0 256 138 394

MFF B1801 Informatika 934 108 238 0 735 307 1 042

MFF M1801 Informatika 12 2 8 0 14 0 14

MFF N1801 Informatika 359 24 135 9 337 46 383

MFF P1801 Informatika 125 14 18 0 89 50 139

MFF B1101 Matematika 494 348 214 0 663 179 842

MFF M1101 Matematika 4 1 0 0 4 1 5

MFF N1101 Matematika 176 102 77 0 258 20 278

MFF P1101 Matematika 129 45 25 0 104 70 174

MFF N7503 Učitelství pro základní školy 5 1 2 0 0 6 6

MFF celkem 3 000 889 928 9 2 972 917 3 889

PedF P6101 Filozofie 21 14 2 0 13 22 35

PedF P7105 Historické vědy 21 20 2 0 9 32 41

PedF M7501 Pedagogika 2 74 0 0 0 76 76

PedF N7501 Pedagogika 0 87 0 0 0 87 87

PedF P7501 Pedagogika 70 140 9 0 55 155 210

PedF B7701 Psychologie 19 126 5 0 145 0 145

PedF M7701 Psychologie 0 29 0 0 29 0 29

PedF N7701 Psychologie 1 18 2 0 19 0 19

PedF P7701 Psychologie 6 36 3 0 11 31 42

PedF B7507 Specializace v pedagogice 496 1 472 47 1 1 624 344 1 968

PedF P7507 Specializace v pedagogice 5 19 0 0 8 16 24

PedF B7506 Speciální pedagogika 21 224 1 0 91 154 245

PedF M7506 Speciální pedagogika 10 81 2 0 91 0 91

PedF N7506 Speciální pedagogika 1 29 1 0 30 0 30

PedF M7504 Učitelství pro střední školy 186 595 16 9 781 0 781

PedF N7504 Učitelství pro střední školy 35 125 11 0 160 0 160

PedF M7503 Učitelství pro základní školy 29 495 1 0 404 120 524

PedF B7505 Vychovatelství 126 217 1 0 0 343 343

PedF celkem 1 049 3801 103 10 3 470 1 380 4 850

1 3 4 1 3 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

FSV B6201 Ekonomické teorie 280 146 89 0 426 0 426

FSV N6201 Ekonomické teorie 105 93 71 35 198 0 198

FSV P6201 Ekonomické teorie 121 77 119 3 142 56 198

FSV B7105 Historické vědy 50 43 1 0 0 93 93

FSV P7105 Historické vědy 23 11 5 0 15 19 34

FSV N6736
International Economic and 
Political Studies (Mezinárodní 
ekonom. a polit. studia)

34 19 51 51 53 0 53

FSV B7202 Mediální a komunikační studia 265 523 19 1 403 385 788

FSV N7202 Mediální a komunikační studia 166 257 18 0 307 116 423

FSV P7202 Mediální a komunikační studia 25 24 3 0 16 33 49

FSV B6702 Mezinárodní teritoriální studia 221 303 54 21 368 156 524

FSV N6702 Mezinárodní teritoriální studia 94 95 26 13 189 0 189

FSV P6702 Mezinárodní teritoriální studia 30 28 9 0 19 39 58

FSV B6701 Politologie 144 96 33 1 240 0 240

FSV N6701 Politologie 125 124 19 0 249 0 249

FSV P6701 Politologie 44 37 18 0 34 47 81

FSV B6703 Sociologie 122 236 19 0 358 0 358

FSV N6703 Sociologie 97 230 15 0 201 126 327

FSV P6703 Sociologie 39 45 9 0 48 36 84

FSV celkem 1 985 2 387 578 125 3 266 1 106 4 372

FTVS P3919 Biomechanika 26 15 4 1 15 26 41

FTVS P7403 Kinantropologie 55 67 6 2 61 61 122

FTVS B5345 Specializace ve zdravotnictví 96 199 66 62 295 0 295

FTVS N5345 Specializace ve zdravotnictví 12 91 5 3 103 0 103

FTVS B7401 Tělesná výchova a sport 583 305 28 8 679 209 888

FTVS M7401 Tělesná výchova a sport 57 26 1 0 54 29 83

FTVS N7401 Tělesná výchova a sport 199 191 9 0 160 230 390

FTVS M7504 Učitelství pro střední školy 28 49 1 0 77 0 77

FTVS celkem 1 056 943 120 76 1 444 555 1 999

FHS P1512 Antropologie 43 44 9 0 37 50 87

FHS N1601 Ekologie a ochrana prostředí 11 36 5 0 47 0 47

FHS P1602 Environmentální studia 10 9 0 0 6 13 19

FHS P6101 Filozofie 8 21 2 0 2 27 29

FHS B6107 Humanitní studia 497 1 146 129 0 1 229 414 1 643

FHS N6107 Humanitní studia 96 332 28 0 262 166 428

FHS N7202 Mediální a komunikační studia 23 65 15 0 88 0 88

FHS N6731
Sociální politika a sociální 
práce

15 89 5 0 28 76 104

FHS celkem 703 1 742 193 0 1 699 746 2 445

UK celkem 20 911 31 931 7 093 2 169 41 964 10 878 52 842

III-2c pokračování III-b 

Studenti ve studijních programech

III-c

Struktura studentů

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2009200820072006200520042003200220012000

4 482 4 486 5 257 7 284
9 328 11 239

13 476
18 516

19 527

5 664

7 668

51 375

15 537

21 372

4 436

7 637

48 982

23 730

3 261

7 364

47 831

25 466

2 306

6 904

45 915

26 365

2 058

6 640

44 391

27 142

1 838

6 211

42 475

28 472

1 570

5 746

41 045

27 890

1 363

5 396

39 135

26 893

1 333

4 949

37 647

20 156

18 044

6 670

7 972

52 842
Ph.D.Mgr. nav.Mgr.Bc.

Bc.  

Mgr.  

Mgr. nav.  

Ph.D.  

38,1 %

34,1 %

12,6,%

15,1 %

1 3 6 1 3 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-2d 

Počet cizinců studujících na UK

Fakulta Bc.
Bc. 

v ciz. 
jaz.

Mgr.
Mgr. 
v ciz. 
jaz.

Mgr. 
nav.

Mgr. 
nav. 
v ciz. 
jaz.

Ph.D.
Ph.D. 
v ciz. 
jaz.

Celkem
Z toho 
v ciz. 
jaz.

KTF 24 0 15 0 6 0 7 0 52 0

ETF 20 0 9 0 2 0 10 2 41 2

HTF 27 0 4 0 15 0 6 0 52 0

PF 0 0 371 0 0 0 53 0 424 0

1.LF 52 0 1 163 537 14 0 165 4 1 394 541

2.LF 7 0 357 195 3 0 60 1 427 196

3.LF 17 0 358 258 0 0 47 0 422 258

LFP 0 0 563 443 0 0 9 0 572 443

LFHK 4 0 401 330 0 0 33 6 438 336

FaF 9 0 176 111 1 0 17 2 203 113

FF 327 5 124 0 61 0 198 0 710 5

PřF 150 1 0 0 95 17 191 37 436 55

MFF 529 0 9 0 257 9 133 0 928 9

PedF 54 1 19 9 14 0 16 0 103 10

FSV 215 23 0 0 200 99 163 3 578 125

FTVS 94 70 2 0 14 3 10 3 120 76

FHS 129 0 0 0 53 0 11 0 193 0

Celkem 1 658 100 3 571 1 883 735 128 1 129 58 7 093 2 169

v cizím jazyce – počet cizinců-samoplátců

III-m 

Procento a počet studujících cizinců

III-j

Počet studentů (geograficky)

Kraj Počet

A 17 008 

S 7 261

SK 3 410

svět 3 169

C 2 901

U 2 614

H 2 468

P 2 090

T 1 989

L 1 800

J 1 773

E 1 766

Z 1 222

B 1 166

K 1 165

O 1 040 

III-3a 

Zájem uchazečů o studium dle skupin kmenových oborů

Skupina oborů
Kód skupiny 
kmenových 
oborů

Přihlá-
šek

Přihlá-
šených

Přijetí
Přija-
tých

Zapsa-
ných

Přírodní vědy a nauky 11–18 6 900 6 011 5 218 4 699 2 985

Technické vědy a nauky 21–39 341 341 140 140 92

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a nauky 41–43 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické vědy a nauky 51–53 15 929 8 594 4 943 3 799 3 347

Společenské vědy, nauky a služby
61, 65, 67, 

71–74
23 009 15 101 7 679 6 334 5 197

Ekonomie 62 785 783 370 370 273

Právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 4 950 4 950 998 998 860

Pedagogika, učitelství a sociální péče 75 6 996 5 917 2 506 2 326 1 847

Obory z oblasti psychologie 77 1 406 1 249 211 203 186

Vědy a nauky o kultuře a umění 81 ,82 1 305 1 118 383 366 328

Celkem 11–82 61 621 37 506 22 448 18 020 14 870

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

200820072006200520042003200220012000 2009

8,7 %

9,8 %
10,1 %

11,5 %

12,1 %

12,7 %
13,1 %

13,0 %

7,8 %

13,4 %

2 948
3 410

4 005 4 305
5 093

5 561
6 079

6 416
6 697

7 093

Země Počet

P 323

GB 309

GR 266

A

S

U

SK

K

P

C

J

B

O

Z

T
E

H

L

ostatní státy světa

1 3 8 1 3 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-3b 

Počet podaných přihlášek, počet přijatých, počet zapsaných – děleno dle typu 
studia

Fakulta
Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D.

přihl. přij. zaps. přihl. přij. zaps. přihl. přij. zaps. přihl. přij. zaps.

KTF 232 178 147 41 34 30 109 66 66 22 16 14

ETF 391 294 257 0 0 0 80 49 43 17 14 17

HTF 497 397 277 0 0 0 121 93 67 22 16 15

PF 0 0 0 4 820 891 754 0 0 0 130 107 106

1.LF 774 283 233 3 632 1 291 785 123 70 63 167 163 160

2.LF 325 79 67 1 665 267 232 238 30 29 68 68 68

3.LF 934 206 155 1 720 417 217 0 0 0 43 41 34

LFP 0 0 0 1 949 614 378 0 0 0 25 25 24

LFHK 329 74 59 2 128 560 287 0 0 0 52 46 46

FaF 246 161 93 836 408 316 43 36 32 35 35 36

FF 8 567 2 210 1 513 784 74 69 1 548 686 500 407 297 275

PřF 2 895 1 398 732 0 0 0 922 668 488 312 291 267

MFF 2 122 2 083 1 007 0 0 0 635 601 328 173 166 141

PedF 4 398 1 441 1 027 417 145 115 532 327 226 120 92 93

FSV 7 782 1 462 859 0 0 0 1 817 747 543 240 115 117

FTVS 1 702 556 494 0 0 0 594 338 309 48 42 39

FHS 2 833 1 252 816 0 0 0 902 387 298 57 41 39

Celkem 34 027 12 074 7 736 17 992 4 701 3 183 7 664 4 098 2 992 1 938 1 575 1 491

přihl. – počet přihlášek
přij. – počet přijetí
zaps. – počet zapsaných osob

III-d 

Přihlášky ke studiu

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Ph.D.Mgr. nav.Mgr.Bc.

2009200820072006200520042003200220012000

8 224

37 653

1 379
1 603

48 859

8 630

36 324

1 382
1 727

48 063

9 378

34 232

1 493
1 790

46 893

15 364

28 648

1 779
1 972

47 763

18 927

29 522

2 153
2 185

52 787

20 913

28 915

2 616
1 961

54 405

25 397

23 332

3 769
1 994

54 492

35 639

17 770

6 271

1 861

61 541

29 533

19 594

5 290
1 979

56 396

34 027

17 992

7 664

1 938

61 621

III-e 

Struktura přihlášek

Bc.  

Mgr.  

Mgr. nav.  

Ph.D.  
55,2 %

29,2 % 

12,4 %

3,1 %

1 4 0 1 4 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-f 

Struktura přijetí

Bc.  

Mgr.  

Mgr. nav.  

Ph.D.  
53,8 %

20,9 % 

18,3 %

7,0 %

III-g 

Struktura zapsaných

Bc.  

Mgr.  

Mgr. nav.  

Ph.D.  

50,2 %

20,7 % 

19,4 %

9,7 %

III-3c 

Četnost přihlášek podaných do Bc., Mgr. a Ph.D. studijních programů

Počet přihlášek Počet osob %

1 24 475 65,26

2 7 057 18,82

3 3 146 8,39

4 1 573 4,19

5 714 1,90

6 331 0,88

7 127 0,34

8 52 0,14

9 13 0,03

10 9 0,02

11 2 0,01

12 3 0,01

13 1 0,01

15 2 0,01

19 1 0,00

Celkem 37 506 100,00

III-k

Počet uchazečů (geograficky)

Kraj Počet

A 17 957 

S 9 651

U 3 741

C 3 649

SK 3 218

svět 3 143

H 2 816

T 2 579

P 2 354

L 2 267

J 2 163

E 2 058

K 1 601

Z 1 582

B 1 5R8

O 1 214

Země Počet

RU 602

N 279

KAZ 210

A

S

U

SK

K

P

C

J

B

O

Z

T
E

H

L

ostatní státy světa

1 4 2 1 4 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-4a 

Celkový počet absolventů

Skupina oborů
Kód skupiny
kmenových 
oborů

Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D.
Celkem

PF KF PF KF PF KF PF KF

Přírodní vědy 
a nauky

11–18 648 15 108 6 650 2 42 171 1 642

Technické vědy 
a nauky

21–39 43 0 0 0 0 0 3 3 49

Zemědělsko-
lesnické 
a veterinární 
vědy a nauky

41–43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, 
lékařské 
a farmaceutické 
vědy a nauky

51–53 316 229 1 349 0 131 0 9 129 2 163

Společenské 
vědy, nauky 
a služby

61, 65, 67, 
71–74

863 159 502 84 430 164 17 134 2 353

Ekonomie 62 62 0 0 0 47 0 2 15 126

Právo, právní 
a veřejnosprávní 
činnost

68 0 0 609 0 0 0 5 36 650

Pedagogika, 
učitelství 
a sociální péče

75 264 204 510 51 14 9 0 36 1 088

Obory z oblasti 
psychologie

77 17 0 59 15 0 0 0 21 112

Vědy a nauky 
o kultuře 
a umění

81,82 69 0 73 4 8 0 0 17 171

Celkem 11–82 2 282 607 3 210 160 1 280 175 78 562 8 354

Počty odpovídají počtu studií, která ukončila studium  mezi 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 absolvováním.
PF – prezenční forma studia
KF – kombinovaná forma studia

III-4b 

Celkový počet absolventů podle fakult

Fakulta PF KF Celkem

KTF 74 65 139

ETF 40 34 74

HTF 134 17 151

PF 614 36 650

1.LF 583 99 682

2.LF 230 26 256

3.LF 188 137 325

LFP 252 13 265

LFHK 187 84 271

FaF 264 47 311

FF 912 263 1 175

PřF 904 80 984

MFF 572 65 637

PedF 623 199 822

FSV 599 104 703

FTVS 391 154 545

FHS 283 81 364

Celkem 6 850 1 504 8 354

Počty odpovídají počtu různých studií, která ukončila  studium mezi 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 absolvováním.     
PF – prezenční forma studia      
KF – kombinovaná forma studia   

1 4 4 1 4 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-4c 

Počet absolventů podle studijních programů

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

KTF B8109
Obecná teorie a dějiny 
umění a kultury

8 43 1 0 51 0 51

KTF N8109
Obecná teorie a dějiny 
umění a kultury

1 5 0 0 6 0 6

KTF B6141 Teologie 21 14 0 0 0 35 35

KTF M6141 Teologie 13 2 1 0 15 0 15

KTF N6141 Teologie 11 17 1 0 0 28 28

KTF P6141 Teologie 4 0 0 0 2 2 4

KTF celkem 58 81 3 0 74 65 139

ETF B7508 Sociální práce 7 31 1 0 23 15 38

ETF B6141 Teologie 5 2 0 0 7 0 7

ETF M6141 Teologie 8 16 2 0 10 14 24

ETF P6141 Teologie 3 2 1 0 0 5 5

ETF celkem 23 51 4 0 40 34 74

HTF B7507 Specializace v pedagogice 3 32 0 0 35 0 35

HTF B6141 Teologie 11 28 0 0 32 7 39

HTF M6141 Teologie 16 33 1 0 46 3 49

HTF N6141 Teologie 1 6 0 0 7 0 7

HTF P6141 Teologie 6 3 1 0 2 7 9

HTF M7504 Učitelství pro střední školy 3 9 0 0 12 0 12

HTF celkem 40 111 2 0 134 17 151

PF M6805 Právo a právní věda 229 380 51 0 609 0 609

PF P6801 Teoretické právní vědy 30 11 6 0 5 36 41

PF celkem 259 391 57 0 614 36 650

1.LF P1412 Biochemie a patobiochemie 5 7 1 0 0 12 12

1.LF P1516 Biologie a patologie buňky 3 3 2 0 0 6 6

1.LF P5105 Experimentální chirurgie 4 1 0 0 0 5 5

1.LF P5208 Farmakologie a toxikologie 0 1 0 0 0 1 1

1.LF P5106
Fyziologie a patofyziologie 
člověka

11 9 2 0 1 19 20

1.LF P1517 Imunologie 1 1 1 0 0 2 2

1.LF P5110 Lékařská biofyzika 3 0 0 0 0 3 3

1.LF P5131 Lékařská etika 0 1 0 0 1 0 1

1.LF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

2 0 0 0 0 2 2

1.LF P5108 Neurovědy 4 2 0 0 0 6 6

1.LF B5341 Ošetřovatelství 1 51 5 0 14 38 52

1.LF N5341 Ošetřovatelství 0 1 0 0 1 0 1

1.LF P7701 Psychologie 2 3 1 0 0 5 5

III-4c pokračování

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

1.LF B5345 Specializace ve zdravotnictví 15 73 3 0 88 0 88

1.LF N5345 Specializace ve zdravotnictví 11 36 1 0 47 0 47

1.LF M5104 Stomatologie 10 29 3 0 39 0 39

1.LF M5103 Všeobecné lékařství 102 223 101 24 325 0 325

1.LF M5111 Zubní lékařství 15 52 16 7 67 0 67

1.LF celkem 189 493 136 31 583 99 682

2.LF P1412 Biochemie a patobiochemie 1 0 0 0 0 1 1

2.LF P1516 Biologie a patologie buňky 0 2 2 0 0 2 2

2.LF P5105 Experimentální chirurgie 2 0 0 0 0 2 2

2.LF P5106
Fyziologie a patofyziologie 
člověka

4 2 0 0 2 4 6

2.LF P1517 Imunologie 1 3 2 0 0 4 4

2.LF P5110 Lékařská biofyzika 1 2 2 0 0 3 3

2.LF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

1 2 1 0 1 2 3

2.LF P5108 Neurovědy 5 3 0 0 0 8 8

2.LF B5341 Ošetřovatelství 0 16 0 0 16 0 16

2.LF B5345 Specializace ve zdravotnictví 7 30 0 0 37 0 37

2.LF N5345 Specializace ve zdravotnictví 2 24 0 0 26 0 26

2.LF M5103 Všeobecné lékařství 38 110 17 6 148 0 148

2.LF celkem 62 194 24 6 230 26 256

3.LF P5105 Experimentální chirurgie 1 1 0 0 0 2 2

3.LF P5106
Fyziologie a patofyziologie 
člověka

1 2 0 0 0 3 3

3.LF P1517 Imunologie 0 2 1 0 0 2 2

3.LF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

0 2 1 0 0 2 2

3.LF P5108 Neurovědy 1 1 0 0 0 2 2

3.LF B5341 Ošetřovatelství 3 118 5 0 20 101 121

3.LF P5109 Preventivní medicína 0 1 0 0 0 1 1

3.LF B5345 Specializace ve zdravotnictví 7 60 2 0 43 24 67

3.LF M5103 Všeobecné lékařství 49 76 18 9 125 0 125

3.LF celkem 62 263 27 9 188 137 325

LFP P5116 Chirurgie 3 0 0 0 0 3 3

LFP P5115
Hygiena, preventivní lékařství 
a epidemiologie

0 1 0 0 0 1 1

LFP P5145 Patologie 1 0 0 0 0 1 1

LFP P5124 Pediatrie 1 0 0 0 0 1 1

LFP P5128 Sociální lékařství 1 1 0 0 0 2 2

1 4 6 1 4 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

LFP M5104 Stomatologie 13 15 4 0 28 0 28

LFP P5104 Stomatologie 2 0 1 0 2 0 2

LFP P5129 Vnitřní nemoci 3 3 0 0 1 5 6

LFP M5103 Všeobecné lékařství 62 110 12 6 172 0 172

LFP M5111 Zubní lékařství 27 22 13 11 49 0 49

LFP celkem 113 152 30 17 252 13 265

LFHK P5112
Anatomie, histologie 
a embryologie

0 1 0 0 0 1 1

LFHK P5116 Chirurgie 6 2 1 0 0 8 8

LFHK P5114 Gynekologie a porodnictví 1 1 0 0 0 2 2

LFHK P5115
Hygiena, preventivní lékařství 
a epidemiologie

0 1 0 0 1 0 1

LFHK P5142
Klinická onkologie 
a radioterapie

1 0 0 0 1 0 1

LFHK P5110 Lékařská biofyzika 1 0 1 0 0 1 1

LFHK P5118 Lékařská farmakologie 0 1 0 0 0 1 1

LFHK P5122 Lékařská mikrobiologie 0 1 0 0 0 1 1

LFHK P5147 Oční lékařství 1 2 0 0 0 3 3

LFHK B5341 Ošetřovatelství 1 48 1 0 1 48 49

LFHK P5145 Patologie 1 0 0 0 0 1 1

LFHK P5124 Pediatrie 3 0 0 0 0 3 3

LFHK P5127 Psychiatrie 2 0 0 0 0 2 2

LFHK P5146 Radiologie 2 0 0 0 0 2 2

LFHK P5104 Stomatologie 1 1 1 1 0 2 2

LFHK P5129 Vnitřní nemoci 5 4 0 0 0 9 9

LFHK M5103 Všeobecné lékařství 57 89 30 22 146 0 146

LFHK M5111 Zubní lékařství 11 27 8 8 38 0 38

LFHK celkem 93 178 42 31 187 84 271

FaF P1406 Biochemie 0 4 0 0 1 3 4

FaF M5206 Farmacie 34 178 11 1 212  212

FaF P5206 Farmacie 5 16 1 0 0 21 21

FaF P1402 Organická chemie 4 2 1 0 1 5 6

FaF B5207 Zdravotnická bioanalytika 3 39 2 0 24 18 42

FaF N5207 Zdravotnická bioanalytika 1 25 0 0 26 0 26

FaF celkem 47 264 15 1 264 47 311

FF B7311 Anglistika – amerikanistika 4 19 5 0 23 0 23

FF M7311 Anglistika – amerikanistika 1 4 1 0 5 0 5

FF B7312
Čeština v komunikaci 
neslyšících

1 4 0 0 5 0 5

FF N7312
Čeština v komunikaci 
neslyšících

1 2 0 0 3 0 3

III-4c pokračování III-4c pokračování

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

FF B7310 Filologie 15 31 15 0 46 0 46

FF M7310 Filologie 20 114 9 0 134 0 134

FF N7310 Filologie 3 5 0 0 8 0 8

FF P7310 Filologie 14 26 6 0 2 38 40

FF B6101 Filozofie 4 3 1 0 7 0 7

FF M6101 Filozofie 1 0 0 0 1 0 1

FF N6101 Filozofie 4 3 0 0 7 0 7

FF P6101 Filozofie 5 1 0 0  6 6

FF B7105 Historické vědy 30 38 7 0 60 8 68

FF M7105 Historické vědy 19 21 2 0 30 10 40

FF N7105 Historické vědy 22 20 0 0 41 1 42

FF P7105 Historické vědy 20 14 3 0 2 32 34

FF M6107 Humanitní studia 18 48 7 0 66 0 66

FF B7201
Informační studia 
a knihovnictví

12 41 0 0 53 0 53

FF N7201
Informační studia 
a knihovnictví

14 28 0 0 28 14 42

FF P7201
Informační studia 
a knihovnictví

1 5 0 0 0 6 6

FF B6142 Logika 5 0 0 0 5 0 5

FF M6142 Logika 2 1 0 0 3 0 3

FF P6142 Logika 1 0 0 0 0 1 1

FF B8109
Obecná teorie a dějiny 
umění a kultury

5 13 0 0 18 0 18

FF M8109
Obecná teorie a dějiny 
umění a kultury

18 59 0 0 73 4 77

FF N8109
Obecná teorie a dějiny 
umění a kultury

0 2 0 0 2 0 2

FF P8109
Obecná teorie a dějiny 
umění a kultury

8 9 3 0 0 17 17

FF B7501 Pedagogika 8 83 0 0 34 57 91

FF M7501 Pedagogika 16 39 0 0 35 20 55

FF N7501 Pedagogika 2 21 1 0 14 9 23

FF P7501 Pedagogika 3 2 0 0 0 5 5

FF B6701 Politologie 15 8 2 0 23 0 23

FF M6701 Politologie 6 4 0 0 10 0 10

FF N6701 Politologie 1 1 0 0 2 0 2

FF P6701 Politologie 3 0 0 0 1 2 3

FF M7313 Překladatelství a tlumočnictví 2 11 2 0 13 0 13

FF M7701 Psychologie 9 45 8 0 39 15 54

FF P7701 Psychologie 3 11 4 0 0 14 14

1 4 8 1 4 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

FF B6731
Sociální politika a sociální 
práce

3 20 0 0 23 0 23

FF M6731
Sociální politika a sociální 
práce

3 18 0 0 21 0 21

FF N6731
Sociální politika a sociální 
práce

4 20 0 0 24 0 24

FF B6703 Sociologie 3 10 1 0 13 0 13

FF M6703 Sociologie 4 4 0 0 7 1 8

FF N6703 Sociologie 1 2 0 0 3 0 3

FF P6703 Sociologie 1 2 1 0 0 3 3

FF M7504 Učitelství pro střední školy 5 23 1 0 28 0 28

FF celkem 340 835 79 0 912 263 1 175

PřF P1403 Analytická chemie 2 3 0 0 2 3 5

PřF P1524 Anatomie a fyziologie rostlin 2 3 1 0 2 3 5

PřF P1401 Anorganická chemie 5 1 0 0 3 3 6

PřF P1512 Antropologie 1 1 0 0 0 2 2

PřF P1525
Antropologie a genetika 
člověka

0 1 0 0 0 1 1

PřF M1202 Aplikovaná geologie 1 4 0 0 5 0 5

PřF P1202 Aplikovaná geologie 4 1 1 0 0 5 5

PřF B1406 Biochemie 13 17 2 0 30 0 30

PřF M1406 Biochemie 0 1 0 0 1 0 1

PřF N1406 Biochemie 9 16 3 0 25 0 25

PřF P1406 Biochemie 2 3 0 0 1 4 5

PřF B1501 Biologie 32 86 4 0 118 0 118

PřF M1501 Biologie 2 9 1 0 11 0 11

PřF N1501 Biologie 41 117 11 0 158 0 158

PřF P1501 Biologie 2 3 1 0 0 5 5

PřF P1507 Botanika 0 3 1 0 0 3 3

PřF B1407 Chemie 15 17 1 0 32 0 32

PřF N1407 Chemie 22 23 4 0 45 0 45

PřF B1303 Demografie 9 12 0 0 21 0 21

PřF N1303 Demografie 3 23 7 6 26 0 26

PřF P1303 Demografie 0 2 1 0 0 2 2

PřF P1514 Ekologie 1 0 0 0 0 1 1

PřF B1601 Ekologie a ochrana prostředí 5 18 0 0 23 0 23

PřF M1601 Ekologie a ochrana prostředí 0 1 0 0 1 0 1

PřF N1601 Ekologie a ochrana prostředí 8 16 1 0 24 0 24

PřF P1601 Ekologie a ochrana prostředí 1 0 1 0 1 0 1

PřF M1311 Fyzická geografie 1 3 0 0 4 0 4

III-4c pokračování III-4c pokračování

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

PřF P1306
Fyzická geografie 
a geoekologie

1 1 0 0 1 1 2

PřF P1404 Fyzikální chemie 4 1 1 0 1 4 5

PřF P1521 Fyziologie živočichů 0 1 0 0 0 1 1

PřF B1301 Geografie 45 32 2 0 77 0 77

PřF M1301 Geografie 4 2 0 0 6 0 6

PřF N1301 Geografie 30 52 4 0 82 0 82

PřF P1301 Geografie 4 0 0 0 0 4 4

PřF B1201 Geologie 21 17 1 0 38 0 38

PřF M1201 Geologie 0 1 0 0 1 0 1

PřF N1201 Geologie 16 24 0 0 40 0 40

PřF P1201 Geologie 5 1 0 0 0 6 6

PřF P1517 Imunologie 0 1 0 0 0 1 1

PřF M1302 Kartografie 3 1 0 0 4 0 4

PřF B1413
Klinická a toxikologická 
analýza

10 26 0 0 36 0 36

PřF N1413
Klinická a toxikologická 
analýza

4 27 0 0 31 0 31

PřF P1405 Makromolekulární chemie 2 0 2 0 1 1 2

PřF P1101 Matematika 0 1 0 0 0 1 1

PřF P1510 Mikrobiologie 1 3 1 0 1 3 4

PřF P1415
Modelování chemických 
vlastností nano- a biostruktur

1 0 0 0 1 0 1

PřF P1515
Molekulární a buněčná 
biologie

1 2 1 0 0 3 3

PřF P1519
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie

2 1 0 0 0 3 3

PřF P1402 Organická chemie 3 3 0 0 0 6 6

PřF P1308
Regionální a politická 
geografie

1 0 0 0 0 1 1

PřF M1312 Regionální geografie 2 0 0 0 2 0 2

PřF M1313 Sociální geografie 0 2 0 0 2 0 2

PřF P1309
Sociální geografie a regionální 
rozvoj

0 4 0 0 2 2 4

PřF B3912
Speciální chemicko-biologické 
obory

14 29 6 0 43 0 43

PřF P1520 Vývojová biologie 1 1 0 0 0 2 2

PřF P1414 Vzdělávání v chemii 1 1 0 0 0 2 2

PřF P1502 Zoologie 5 4 0 0 2 7 9

PřF celkem 362 622 58 6 904 80 984

1 5 0 1 5 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

MFF B1701 Fyzika 45 14 9 0 58 1 59

MFF M1701 Fyzika 6 3 1 0 9 0 9

MFF N1701 Fyzika 49 29 12 0 77 1 78

MFF P1701 Fyzika 32 10 8 0 9 33 42

MFF B1801 Informatika 111 9 43 0 110 10 120

MFF M1801 Informatika 50 3 22 0 47 6 53

MFF N1801 Informatika 59 6 16 4 64 1 65

MFF P1801 Informatika 5 1 0 0 3 3 6

MFF B1101 Matematika 65 44 27 0 105 4 109

MFF M1101 Matematika 10 5 5 0 15 0 15

MFF N1101 Matematika 39 26 15 0 65 0 65

MFF P1101 Matematika 12 3 2 0 9 6 15

MFF M7504 Učitelství pro střední školy 1 0 0 0 1 0 1

MFF celkem 484 153 160 4 572 65 637

PedF P6101 Filozofie 1 1 0 0 0 2 2

PedF P7105 Historické vědy 2 0 0 0 0 2 2

PedF M7501 Pedagogika 0 29 0 0 0 29 29

PedF P7501 Pedagogika 9 22 2 0 0 31 31

PedF B7701 Psychologie 0 17 0 0 17 0 17

PedF M7701 Psychologie 1 19 0 0 20 0 20

PedF P7701 Psychologie 2 0 0 0 0 2 2

PedF B7507 Specializace v pedagogice 43 208 2 1 146 105 251

PedF B7506 Speciální pedagogika 2 24 1 0 26 0 26

PedF M7506 Speciální pedagogika 5 39 3 0 44 0 44

PedF M7504 Učitelství pro střední školy 58 211 4 2 269 0 269

PedF M7503 Učitelství pro základní školy 6 96 0 0 101 1 102

PedF B7505 Vychovatelství 2 25 0 0 0 27 27

PedF celkem 131 691 12 3 623 199 822

FSV B6201 Ekonomické teorie 38 24 13 0 62 0 62

FSV N6201 Ekonomické teorie 24 23 10 1 47 0 47

FSV P6201 Ekonomické teorie 10 7 9 0 2 15 17

FSV P7105 Historické vědy 1 1 0 0 0 2 2

FSV N6736
International Economic and 
Political Studies (Mezinárodní 
ekonom. a polit. studia)

6 8 14 14 14 0 14

FSV B7202 Mediální a komunikační studia 49 102 3 0 95 56 151

FSV N7202 Mediální a komunikační studia 25 29 1 0 54 0 54

FSV P7202 Mediální a komunikační studia 0 1 0 0 0 1 1

FSV B6702 Mezinárodní teritoriální studia 36 32 3 0 68 0 68

FSV N6702 Mezinárodní teritoriální studia 11 36 7 3 47 0 47

Fakulta Kód Název Muži Ženy Cizinci
Cizí 
jazyk

PF KF Celkem

FSV P6702 Mezinárodní teritoriální studia 2 0 0 0 0 2 2

FSV B6701 Politologie 18 33 5 0 51 0 51

FSV N6701 Politologie 34 27 7 0 61 0 61

FSV P6701 Politologie 4 1 1 0 0 5 5

FSV B6703 Sociologie 7 35 0 0 42 0 42

FSV N6703 Sociologie 21 48 5 0 56 13 69

FSV P6703 Sociologie 4 6 1 0 0 10 10

FSV celkem 290 413 79 18 599 104 703

FTVS P3919 Biomechanika 4 2 0 0 3 3 6

FTVS P7403 Kinantropologie 8 8 2 1 8 8 16

FTVS B5345 Specializace ve zdravotnictví 16 57 13 11 73 0 73

FTVS N5345 Specializace ve zdravotnictví 7 24 1 1 31 0 31

FTVS B7401 Tělesná výchova a sport 85 63 2 1 115 33 148

FTVS M7401 Tělesná výchova a sport 130 67 7 1 141 56 197

FTVS N7401 Tělesná výchova a sport 21 32 0 0 0 53 53

FTVS M7504 Učitelství pro střední školy 4 17 0 0 20 1 21

FTVS celkem 275 270 25 15 391 154 545

FHS P1512 Antropologie 1 5 0 0 0 6 6

FHS N1601 Ekologie a ochrana prostředí 4 9 2 0 13 0 13

FHS B6107 Humanitní studia 52 163 22 0 195 20 215

FHS N6107 Humanitní studia 14 50 5 0 44 20 64

FHS N7202 Mediální a komunikační studia 5 13 4 0 18 0 18

FHS N6731
Sociální politika a sociální 
práce

3 45 0 0 13 35 48

FHS celkem 79 285 33 0 283 81 364

UK celkem 2 907 5 447 786 141 6 850 1 504 8 354

Počty odpovídají počtu různých studií, která  ukončila studium mezi 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009  absolvováním, v členění podle 
fakult a studijních programů.
Cizí jazyk – studia s jiným než českým jazykem  výuky
PF – prezenční forma studia
KF – kombinovaná forma studia

III-4c pokračování III-4c pokračování

1 5 2 1 5 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-h 

Počet absolventů

0

2000

4000

6000

8000

10000

2009200820072006200520042003200220012000

Ph.D.Mgr. nav.Mgr.Bc.

876

2 946

330
224

4 376

913

2 881

330

287

4 411

903

3 337

301

359

4 900

897

3 615

367

358

5 237

964

3 705

407

496

5 572

1 124

3 504

550

446

5 624

1 809

3 633

554

555

6 551

2 527

3 264

1 004

659

7 457

2 315

3 560

708

633

7 216

2 889

3 370

1 455

640

8 354

III-i 

Struktura absolventů

Bc.  

Mgr.  

Mgr. nav.  

Ph.D.  

34,6 %

40,3 % 

17,4 %

7,7 %

III-4d 

Průměrná délka studia absolventů podle studijních programů (v měsících)

Kód Název
Standardní 

délka
PF

Počet 
PF

KF
Počet 

KF
Bez 

rozlišení
Počet

O kolik 
delší

B1101 Matematika 36 37 105 29 4 37 109 1

B1201 Geologie 36 38 38  0 38 38 2

B1301 Geografie 36 42 77  0 42 77 6

B1303 Demografie 36 39 21  0 39 21 3

B1406 Biochemie 36 37 30  0 37 30 1

B1407 Chemie 36 39 32  0 39 32 3

B1413
Klinická a toxikologická 
analýza

36 35 36  0 35 36 -1

B1501 Biologie 36 37 118  0 37 118 1

B1601
Ekologie a ochrana 
prostředí

36 41 23  0 41 23 5

B1701 Fyzika 36 37 58 45 1 37 59 1

B1801 Informatika 36 43 110 52 10 44 120 8

B3912
Speciální chemicko-
biologické obory

36 37 43  0 37 43 1

B5207
Zdravotnická 
bioanalytika

36 39 24 41 18 40 42 4

B5341 Ošetřovatelství 36 38 51 36 47 37 98 1

B5341 Ošetřovatelství 48  0 46 140 46 140 -2

B5345
Specializace ve 
zdravotnictví

36 37 241 36 24 37 265 1

B6101 Filozofie 36 51 7  0 51 7 15

B6107 Humanitní studia 36 50 195 43 20 49 215 13

B6141 Teologie 36 36 32 35 7 36 39 0

B6141 Teologie 48 52 7 50 35 50 42 2

B6142 Logika 36 38 5  0 38 5 2

B6201 Ekonomické teorie 36 39 62  0 39 62 3

B6701 Politologie 36 37 74  0 37 74 1

B6702
Mezinárodní 
teritoriální studia

36 40 68  0 40 68 4

B6703 Sociologie 36 36 55  0 36 55 0

B6731
Sociální politika 
a sociální práce

36 38 23  0 38 23 2

B7105 Historické vědy 36 46 60 52 8 46 68 10

B 7201
Informační studia 
a knihovnictví

36 38 53  0 38 53 2

B7202
Mediální 
a komunikační studia

36 37 95 36 56 37 151 1

B7310 Filologie 36 41 46  0 41 46 5

B7311
Anglistika - 
amerikanistika

36 36 23  0 36 23 0

1 5 4 1 5 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Kód Název
Standardní 

délka
PF

Počet 
PF

KF
Počet 

KF
Bez 

rozlišení
Počet

O kolik 
delší

B7312
Čeština v komunikaci 
neslyšících

36 52 5  0 52 5 16

B7401
Tělesná výchova 
a sport

36 35 115 40 33 36 148 0

B7501 Pedagogika 36 38 34 41 57 40 91 4

B7505 Vychovatelství 36  0 34 27 34 27 -2

B7506 Speciální pedagogika 36 34 26  0 34 26 -2

B7507
Specializace 
v pedagogice

36 35 181 35 105 35 286 -1

B7508 Sociální práce 36 34 23 39 15 36 38 0

B7701 Psychologie 36 36 17  0 36 17 0

B8109
Obecná teorie 
a dějiny umění 
a kultury

36 39 69  0 39 69 3

M1101 Matematika 60 67 15  0 67 15 7

M1201 Geologie 60 72 1  0 72 1 12

M1202 Aplikovaná geologie 60 75 5  0 75 5 15

M1301 Geografie 60 82 6  0 82 6 22

M1302 Kartografie 60 77 4  0 77 4 17

M1311 Fyzická geografie 60 78 4  0 78 4 18

M1312 Regionální geografie 60 88 2  0 88 2 28

M1313 Sociální geografie 60 76 2  0 76 2 16

M1406 Biochemie 60 75 1  0 75 1 15

M1501 Biologie 60 77 11  0 77 11 17

M1601
Ekologie a ochrana 
prostředí

60 72 1  0 72 1 12

M1701 Fyzika 60 73 9  0 73 9 13

M1801 Informatika 60 73 47 76 6 73 53 13

M5103 Všeobecné lékařství 72 75 916  0 75 916 3

M5104 Stomatologie 66 74 28  0 74 28 8

M5104 Stomatologie 72 80 39  0 80 39 8

M5111 Zubní lékařství 60 59 154  0 59 154 -1

M5206 Farmacie 60 60 212  0 60 212 0

M6101 Filozofie 60 78 1  0 78 1 18

M6107 Humanitní studia 60 73 66  0 73 66 13

M6141 Teologie 60 65 71 75 17 67 88 7

M6142 Logika 60 66 3  0 66 3 6

M6701 Politologie 60 68 10   68 10 8

M6703 Sociologie 60 67 7 68 1 67 8 7

M6731
Sociální politika 
a sociální práce

60 84 21  0 84 21 24

M6805 Právo a právní věda 60 71 609  0 71 609 11

III-4d pokračování III-4d pokračování

Kód Název
Standardní 

délka
PF

Počet 
PF

KF
Počet 

KF
Bez 

rozlišení
Počet

O kolik 
delší

M7105 Historické vědy 60 74 30 85 10 77 40 17

M7310 Filologie 60 74 134  0 74 134 14

M7311
Anglistika - 
amerikanistika

60 71 5  0 71 5 11

M7313
Překladatelství 
a tlumočnictví

60 71 13  0 71 13 11

M7401
Tělesná výchova 
a sport

48 54 141 55 56 54 197 6

M7501 Pedagogika 60 70 35 68 49 69 84 9

M7503
Učitelství pro 
základní školy

60 64 101 47 1 63 102 3

M7504
Učitelství pro střední 
školy

60 69 330 66 1 69 331 9

M7506 Speciální pedagogika 60 61 44  0 61 44 1

M7701 Psychologie 60 65 59 76 15 67 74 7

M8109
Obecná teorie 
a dějiny umění 
a kultury

60 68 73 64 4 68 77 8

N1101 Matematika 24 26 65  0 26 65 2

N1201 Geologie 24 29 40  0 29 40 5

N1301 Geografie 24 29 68  0 29 68 5

N1301 Geografie 36 36 14  0 36 14 0

N1303 Demografie 24 30 26  0 30 26 6

N1406 Biochemie 24 21 25  0 21 25 -3

N1407 Chemie 24 22 45  0 22 45 -2

N1413
Klinická 
a toxikologická 
analýza

24 21 31  0 21 31 -3

N1501 Biologie 24 25 158  0 25 158 1

N1601
Ekologie a ochrana 
prostředí

24 30 37  0 30 37 6

N1701 Fyzika 24 23 77 24 1 23 78 -1

N1801 Informatika 24 28 64 44 1 28 65 4

N5207
Zdravotnická 
bioanalytika

24 21 26  0 21 26 -3

N5341 Ošetřovatelství 24 38 1  0 38 1 14

N5345
Specializace ve 
zdravotnictví

24 25 104  0 25 104 1

N6101 Filozofie 24 31 7  0 31 7 7

N6107 Humanitní studia 24 32 44 35 20 33 64 9

N6141 Teologie 24 26 7 32 28 31 35 7

N6201 Ekonomické teorie 24 32 47   32 47 8

N6701 Politologie 24 31 63  0 31 63 7

1 5 6 1 5 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Kód Název
Standardní 

délka
PF

Počet 
PF

KF
Počet 

KF
Bez 

rozlišení
Počet

O kolik 
delší

N6702
Mezinárodní 
teritoriální studia

24 32 47  0 32 47 8

N6703 Sociologie 24 31 52 20 13 29 65 5

N6703 Sociologie 30 34 7  0 34 7 4

N6731
Sociální politika 
a sociální práce

24 30 37 35 35 32 72 8

N6736

International 
Economic and Political 
Studies (Mezinárodní 
ekonom. a polit. 
studia)

24 24 14  0 24 14 0

N7105 Historické vědy 24 28 41 20 1 28 42 4

N7201
Informační studia 
a knihovnictví

24 30 28 29 14 30 42 6

N7202
Mediální 
a komunikační studia

24 31 47  0 31 47 7

N7202
Mediální 
a komunikační studia

30 40 25  0 40 25 10

N7310 Filologie 24 23 8  0 23 8 -1

N7312
Čeština v komunikaci 
neslyšících

24 31 3  0 31 3 7

N7401
Tělesná výchova 
a sport

24  0 26 53 26 53 2

N7501 Pedagogika 24 27 14 22 9 25 23 1

N8109
Obecná teorie a dějiny 
umění a kultury

24 27 8  0 27 8 3

P1101 Matematika 36  0 87 4 87 4 51

P1101 Matematika 48 45 9 46 3 45 12 -3

P1201 Geologie 36  0 76 5 76 5 40

P1201 Geologie 48  0 47 1 47 1 -1

P1202 Aplikovaná geologie 36  0 74 5 74 5 38

P1301 Geografie 36  0 81 4 81 4 45

P1303 Demografie 36  0 84 2 84 2 48

P1306
Fyzická geografie 
a geoekologie

36  0 74 1 74 1 38

P1306
Fyzická geografie 
a geoekologie

48 47 1  0 47 1 -1

P1308
Regionální a politická 
geografie

36  0 69 1 69 1 33

P1309
Sociální geografie 
a regionální rozvoj

36  0 58 2 58 2 22

P1309
Sociální geografie 
a regionální rozvoj

48 46 2  0 46 2 -2

P1401 Anorganická chemie 36  0 57 2 57 2 21

III-4d pokračování III-4d pokračování

Kód Název
Standardní 

délka
PF

Počet 
PF

KF
Počet 

KF
Bez 

rozlišení
Počet

O kolik 
delší

P1401 Anorganická chemie 48 45 3 50 1 47 4 -1

P1402 Organická chemie 36  0 78 6 78 6 42

P1402 Organická chemie 48 46 1 56 5 55 6 7

P1403 Analytická chemie 36  0 81 3 81 3 45

P1403 Analytická chemie 48 40 2  0 40 2 -8

P1404 Fyzikální chemie 36  0 65 3 65 3 29

P1404 Fyzikální chemie 48 39 1 50 1 45 2 -3

P1405
Makromolekulární 
chemie

48 44 1 50 1 47 2 -1

P1406 Biochemie 36 38 1 68 7 64 8 28

P1406 Biochemie 48 47 1  0 47 1 -1

P1412
Biochemie 
a patobiochemie

36  0 67 12 67 12 31

P1412
Biochemie 
a patobiochemie

48  0 62 1 62 1 14

P1414 Vzdělávání v chemii 36  0 43 2 43 2 7

P1415
Modelování 
chemických vlastností 
nano- a biostruktur

48 45 1  0 45 1 -3

P1501 Biologie 36  0 89 5 89 5 53

P1502 Zoologie 36  0 81 7 81 7 45

P1502 Zoologie 48 47 2  0 47 2 -1

P1507 Botanika 36  0 95 2 95 2 59

P1507 Botanika 48  0 50 1 50 1 2

P1510 Mikrobiologie 36  0 88 2 88 2 52

P1510 Mikrobiologie 48 40 1 48 1 44 2 -4

P1512 Antropologie 36  0 76 8 76 8 40

P1514 Ekologie 36  0 60 1 60 1 24

P1515
Molekulární 
a buněčná biologie

36  0 85 3 85 3 49

P1516
Biologie a patologie 
buňky

36  0 69 8 69 8 33

P1517 Imunologie 36  0 64 9 64 9 28

P1519
Molekulární 
a buněčná biologie, 
genetika a virologie

36 37 1 62 9 60 10 24

P1520 Vývojová biologie 36  0 53 2 53 2 17

P1521 Fyziologie živočichů 36  0 54 1 54 1 18

P1524
Anatomie a fyziologie 
rostlin

36  0 59 3 59 3 23

P1524
Anatomie a fyziologie 
rostlin

48 41 2  0 41 2 -7

1 5 8 1 5 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Kód Název
Standardní 

délka
PF

Počet 
PF

KF
Počet 

KF
Bez 

rozlišení
Počet

O kolik 
delší

P1525
Antropologie 
a genetika člověka

48  0 48 1 48 1 0

P1601
Ekologie a ochrana 
prostředí

36 42 1   42 1 6

P1701 Fyzika 36  0 69 29 69 29 33

P1701 Fyzika 48 43 9 50 4 45 13 -3

P1801 Informatika 36  0 82 3 82 3 46

P1801 Informatika 48 45 3  0 45 3 -3

P3919 Biomechanika 36 57 3 81 3 69 6 33

P5104 Stomatologie 36 50 2  0 50 2 14

P5104 Stomatologie 48  0 65 2 65 2 17

P5105
Experimentální 
chirurgie

36  0 55 7 55 7 19

P5105
Experimentální 
chirurgie

48  0 67 2 67 2 19

P5106
Fyziologie 
a patofyziologie 
člověka

36 35 3 67 24 63 27 27

P5106
Fyziologie 
a patofyziologie 
člověka

48  0 74 2 74 2 26

P5108 Neurovědy 36  0 66 14 66 14 30

P5108 Neurovědy 48  0 74 2 74 2 26

P5109 Preventivní medicína 36  0 64 1 64 1 28

P5110 Lékařská biofyzika 36  0 60 6 60 6 24

P5110 Lékařská biofyzika 48  0 95 1 95 1 47

P5112
Anatomie, histologie 
a embryologie

48  0 23 1 23 1 -25

P5114
Gynekologie 
a porodnictví

48  0 48 2 48 2 0

P5115
Hygiena, 
preventivní lékařství 
a epidemiologie

36 40 1 21 1 31 2 -5

P5116 Chirurgie 36  0 79 3 79 3 43

P5116 Chirurgie 48  0 66 8 66 8 18

P5118
Lékařská 
farmakologie

48  0 59 1 59 1 11

P5122
Lékařská 
mikrobiologie

48  0 69 1 69 1 21

P5124 Pediatrie 36  0 28 1 28 1 -8

P5124 Pediatrie 48  0 77 3 77 3 29

P5127 Psychiatrie 48  0 47 2 47 2 -1

P5128 Sociální lékařství 36  0 53 2 53 2 17

Kód Název
Standardní 

délka
PF

Počet 
PF

KF
Počet 

KF
Bez 

rozlišení
Počet

O kolik 
delší

P5129 Vnitřní nemoci 36 42 1 53 5 51 6 15

P5129 Vnitřní nemoci 48  0 75 9 75 9 27

P5131 Lékařská etika 36 33 1  0 33 1 -3

P5142
Klinická onkologie 
a radioterapie

36 32 1  0 32 1 -4

P5145 Patologie 36  0 30 1 30 1 -6

P5145 Patologie 48  0 59 1 59 1 11

P5146 Radiologie 48  0 72 2 72 2 24

P5147 Oční lékařství 48  0 41 3 41 3 -7

P5206 Farmacie 36  0 61 18 61 18 25

P5206 Farmacie 48  0 57 3 57 3 9

P5208
Farmakologie 
a toxikologie

36  0 63 1 63 1 27

P6101 Filozofie 36  0 66 8 66 8 30

P6141 Teologie 36 39 4 61 14 56 18 20

P6142 Logika 36  0 84 1 84 1 48

P6201 Ekonomické teorie 36 22 2 72 15 66 17 30

P6701 Politologie 36 35 1 68 7 64 8 28

P6702
Mezinárodní 
teritoriální studia

36  0 93 2 93 2 57

P6703 Sociologie 36  0 75 13 75 13 39

P6801
Teoretické právní 
vědy

36 45 5 54 36 53 41 17

P7105 Historické vědy 36 34 2 72 36 70 38 34

P7201
Informační studia 
a knihovnictví

36  0 74 6 74 6 38

P7202
Mediální 
a komunikační studia

36  0 44 1 44 1 8

P7310 Filologie 36 33 2 74 38 72 40 36

P7403 Kinantropologie 36 47 8 77 8 62 16 26

P7501 Pedagogika 36  0 58 36 58 36 22

P7701 Psychologie 36  0 55 21 55 21 19

P8109
Obecná teorie 
a dějiny umění 
a kultury

36  0 76 17 76 17 40

Standardní délka – standardní délka studijního programu (v měsících)
PF – průměrná délka studia absolventů v prezenční formě studia
Počet PF – počet absolventů prezenční formy studia
KF – průměrná délka studia absolventů v kombinované formě studia
Počet KF – počet absolventů kombinované formy studia
Bez rozlišení – průměrná délka studia absolventů bez rozlišení formy studia
Počet – počet absolventů
O kolik delší – rozdíl průměrné délky studia absloventů (bez rozlišení formy studia) a standardní délky studijního programu  
(v měsících)

III-4d pokračování III-4d pokračování

1 6 0 1 6 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-4e 

Seznam smluv o dvojím vedení disertačních prací tzv. cotutelle

Fakulta Obor Zahraniční univerzita

ETF religionistika Université de Lausanne

FaF farmacie Universidade de Coímbra

FF dějiny umění Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

FF francouzské jazyky Université Paris-Diderot (Paris 7)

FF historie Université Paris Ouest - Nanterre la Défense

FF historie Freie Universität Berlin

FF klasická archeologie Université de Strasbourg

FF literatura Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3

FF psychologie Université de Toulouse-Le Mirail

PřF chemie Université de Strasbourg

PřF zoologie Université de Poitiers

MFF fyzika Observatoire de Paris

PedF lingvistika Université Paris-Diderot (Paris 7)

PedF logopedie Univerzita Komenského v Bratislavě

FSV sociologie Université de Franche-Comté

III-4f 

Standardizovaná míra nezaměstnanosti absolventů UK (v %)

Fakulta 2008 2009

KTF 0,0 2,0

ETF 0,0 0,0

HTF 8,4 7,7

PF 1,8 0,4

1.LF 2,0 0,3

2.LF 0,9 0,0

3.LF 0,0 2,1

LFP 1,9 0,0

LFHK - 4,0

FaF 0,0 0,0

FF 1,4 2,0

PřF 3,3 4,8

MFF 1,4 0,6

PedF 1,7 1,3

Fakulta 2008 2009

FSV 2,3 2,6

FTVS 3,7 2,0

FHS - -

UK 
celkem

1,9 1,6

VVŠ ČR 2,6 3,1

Míra nezaměstnanosti standardizovaná = Míra nezaměstnanosti standardizovaná je vážený průměr standardizované míry 
nezaměstnanosti z dubna a standardizované míry nezaměstnanosti ze září daného roku. Jde o míru nezaměstnanosti, která je 
počítána pro absolventy, kteří ukončili studium v období půl až jeden rok před dubnem, resp. zářím daného roku. 
   
Podle analýz Střediska vzdělávací politiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze.  

III-5a 

Studijní neúspěšnost v 1. ročníku

Fakulta

Zaps. 
2008

Ne-
úsp.

%

Zaps. 
2008

Ne-
úsp.

%

Zaps. 
2008

Ne-
úsp.

%

Zaps. 
2008

Ne-
úsp.

%

Cel-
kový 
sou-
četBc. Bc. Mgr. Mgr.

Mgr. 
nav.

Mgr. 
nav.

Ph.D. Ph.D.

KTF 168 14 8,3 32 5 15,6 73 1 1,4 19 0 0,0 20

ETF 208 40 19,2 17 4 23,5 0 0 0,0 12 2 16,7 46

HTF 326 48 14,7 0 0 0,0 24 1 4,2 8 1 12,5 50

PF 0 0 0,0 745 29 3,9 0 0 0,0 99 1 1,0 30

1.LF 218 18 8,3 662 119 18,0 56 5 8,9 179 10 5,6 152

2.LF 65 15 23,1 197 18 9,1 29 1 3,4 71 1 1,4 35

3.LF 197 12 6,1 209 11 5,3 0 0 0,0 37 0 0,0 23

LFP 0 0 0,0 374 38 10,2 0 0 0,0 37 1 2,7 39

LFHK 56 4 7,1 283 56 19,8 0 0 0,0 64 5 7,8 65

FaF 106 20 18,9 331 50 15,1 24 0 0,0 35 5 14,3 75

FF 1 441 207 14,4 63 0 0,0 422 25 5,9 328 5 1,5 237

PřF 1 116 245 22,0 0 0 0,0 568 32 5,6 237 7 3,0 284

MFF 975 265 27,2 0 0 0,0 376 24 6,4 128 6 4,7 295

PedF 1 047 128 12,2 121 6 5,0 57 4 7,0 76 3 3,9 141

FSV 837 97 11,6 0 0 0,0 557 47 8,4 94 15 16,0 159

FTVS 509 154 30,3 0 0 0,0 192 25 13,0 43 4 9,3 183

FHS 695 328 47,2 0 0 0,0 245 35 14,3 20 1 5,0 364

Celkem 7 964 1 595 20,0 3 034 336 11,1 2 623 200 7,6 1 487 67 4,5 2 198

Počty neúspěšných odpovídají počtu  zapsaných, kteří později ukončili studium  zanecháním studia, ukončením studia  pro 
nesplnění studijních povinností  nebo vyloučením ze studia.

III-4f pokračování

1 6 2 1 6 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-5b 

Studijní neúspěšnost (údaje platné k 31. 10. 2009)

Skupina oborů
Kód skupiny 
kmenových 
oborů

Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D.
Celkem

PF KF PF KF PF KF PF KF

Přírodní vědy 
a nauky

11–18 708 159 14 2 64 43 64 112 1 166

Technické vědy 
a nauky

21–39 12 0 0 0 0 0 5 0 17

Zemědělsko-
lesnické 
a veterinární 
vědy a nauky

41–43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, 
lékařské 
a farmaceutické 
vědy a nauky

51–53 167 52 661 0 15 0 24 120 1 039

Společenské 
vědy, nauky 
a služby

61, 65, 67, 
71–74

1 090 395 257 29 167 89 37 133 2 197

Ekonomie 62 71 0 0 0 22 0 33 19 145

Právo, právní 
a veřejnosprávní 
činnost

68 0 0 190 0 0 0 0 16 206

Pedagogika, 
učitelství 
a sociální péče

75 271 90 198 12 9 8 4 14 606

Obory z oblasti 
psychologie

77 8 0 17 13 0 0 5 12 55

Vědy a nauky 
o kultuře 
a umění

81,82 55 0 36 0 4 0 2 14 111

Celkem 11–82 2 382 696 1 373 56 281 140 174 440 5 542

V tabulce je uveden počet studií, která byla mezi 1. 11. 2008 a 31. 10. 2009 ukončena jinak než absolvováním, přestupem, 
převodem, zánikem akreditace či odnětím akreditace studijnímu programu.           
         
PF – prezenční forma studia                    
KF – kombinovaná forma studia         
 

III-5c 

Studijní neúspěšnost podle skupin kmenových oborů (údaje platné k 31. 12. 2009)

Skupina oborů
Kód skupiny
kmenových 
oborů

Bc. Mgr. Mgr. nav. Ph.D.
Celkem

PF KF PF KF PF KF PF KF

Přírodní vědy 
a nauky

11–18 879 251 15 1 64 37 74 112 1 433

Technické vědy 
a nauky

21–39 13 0 0 0 0 0 5 0 18

Zemědělsko-
lesnické 
a veterinární 
vědy a nauky

41–43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, 
lékařské 
a farmaceutické 
vědy a nauky

51–53 145 56 605 0 17 0 24 124 971

Společenské 
vědy, nauky 
a služby

61, 65, 67, 
71–74

1 117 431 200 18 178 106 42 132 2 224

Ekonomie 62 67 0 0 0 5 0 35 19 126

Právo, právní 
a veřejnosprávní 
činnost

68 0 0 185 0 0 0 0 16 201

Pedagogika, 
učitelství 
a sociální péče

75 286 113 184 17 14 11 3 28 656

Obory z oblasti 
psychologie

77 6 0 16 12 0 0 5 10 49

Vědy a nauky 
o kultuře 
a umění

81,82 72 0 17 1 4 0 5 14 113

Celkem 11–82 2 585 851 1 222 49 282 154 193 455 5 791

V tabulce je uveden počet studií, která byla mezi 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 ukončena jinak než absolvováním, přestupem, 
převodem, zánikem akreditace či odnětím akreditace studijnímu programu.           
         
PF – prezenční forma studia                    
KF – kombinovaná forma studia         
 

1 6 4 1 6 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-6a 

Počet studentů studujících ve dvou nebo více studijních programech na UK

Fakulta KTF ETF HTF PF 1.LF 2.LF 3.LF LFP LFHK FaF FF PřF MFF PedF FSV FTVS FHS

KTF 1 3 3 4 1 0 0 1 1 0 31 3 4 11 4 0 1

ETF 3 3 4 1 1 0 0 0 0 0 9 5 2 7 4 1 1

HTF 3 4 50 3 1 0 0 0 0 0 18 3 2 8 3 0 8

PF 4 1 3 0 2 2 1 0 0 0 100 2 17 8 137 2 7

1.LF 1 1 1 2 12 3 6 5 1 2 12 27 8 4 3 6 2

2.LF 0 0 0 2 3 2 2 0 0 0 0 10 5 1 2 4 1

3.LF 0 0 0 1 6 2 1 0 0 3 4 3 0 0 0 0 0

LFP 1 0 0 0 5 0 0 9 0 1 0 2 0 0 0 0 0

LFHK 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

FaF 0 0 0 0 2 0 3 1 0 2 0 2 0 1 0 0 0

FF 31 9 18 100 12 0 4 0 0 0 229 20 28 106 168 8 55

PřF 3 5 3 2 27 10 3 2 1 2 20 36 15 6 12 5 6

MFF 4 2 2 17 8 5 0 0 0 0 28 15 27 5 15 2 3

PedF 11 7 8 8 4 1 0 0 0 1 106 6 5 44 19 7 9

FSV 4 4 3 137 3 2 0 0 1 0 168 12 15 19 105 6 28

FTVS 0 1 0 2 6 4 0 0 0 0 8 5 2 7 6 6 1

FHS 1 1 8 7 2 1 0 0 0 0 55 6 3 9 28 1 7

Mimo diagonálu je uveden počet studentů, kteří studují  alespoň jeden studijní program na každé z fakult, na  diagonále je 
uveden počet studentů, kteří studují  dva nebo více studijních programů na téže fakultě.

III-6b 

Počet současně studovaných studií na UK

Počet současně studovaných studií Počet osob

1 49 283

2 1 714

3 41

4 2

III-l 

Struktura důvodů úlev na poplatcích

Opatření rektora  

Zdravotní důvody  

Stud. výsledky, věd. činnost, zahr. pobyt  

Sociální situace  

24,0 %

9,1%

18,9 %

48,0 %

Opatření rektora – OR č. 12/2003 (zanechání studia před novelou zákona z r. 2003) a OR č. 4/2007 (opakování započítávání 
neukončených studií)

1 6 6 1 6 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-7a 

Počet přiznaných stipendií

Fakulta 4-1s 4-r 5-1a 5-1b 5-1d 5-1cZ LLP CE AK jiné prg. 5-1cC CE AK 3-1c úč. jiná st. Celkem

KTF 0  47 0  0  37 0  0  0  0  0  0  0  0  37 17 0  138

ETF 0  35 3 0  4 8 0  0  0  8 1 1 0  33 10 0 94

HTF 0  61 7 0  0  2 0  0  0  2 0  0  0  26 0  0  96

PF 0  330 9 0  282 0  0  0  0  0  0  0  0  352 10 16 999

1.LF 0  272 15 1 178 0  0  0  0  0  0  0  0  330 56 23 875

2.LF 0  307 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  156 0  0  463

3.LF 0  126 5 0  2 0  0  0  0  0  1 0  1 66 0  0  200

LFP 0  199 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  199

LFHK 0  116 110 0  14 0  0  0  0  0  0  0  0  62 60 0  362

FaF 0  102 70 1 2 0  0  0  0  0  0  0  0  87 60 3 325

FF 0  382 1 0  150 86 0  0  0  86 0  0  0  729 0  0  1 348

PřF 0  270 28 0  70 11 0  0  0  11 0  0  0  839 315 0  1 533

MFF 0  157 226 0  452 101 0  0  0  101 0  0  0  474 111 0  1 521

PedF 0  441 180 0  242 5 0  0  0  5 0  0  0  0  0  0  868

FSV 0  258 0  0  10 82 0  0  0  82 0  0  0  237 180 31 798

FTVS 0  92 233 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  56 31 0  412

FHS 278 0  9 0  333 6 0  1 0  5 0  0  0  45 22 362 1 055

RUK 0  0  0  0  0  1 858 1 858 0  0  0  0  0  0  0  0  0  1 858

Celkem 278 3 195 896 2 1 776 2 159 1 858 1 0  300 2 1 1 3 529 872 435 13 144

4-1s = za vynikající studijní výsledky - přiznaná na 1 semestr *) – dle  článku 4 Stipendijního řádu UK       
4-r = za vynikající studijní výsledky - přiznaná na celý akad. rok *) – dle  článku 4 Stipendijního řádu UK     
5-1a = za vynikající vědecké, výzkumné,  vývojové, umělecké nebo další tvůrčí  výsledky přispívající k prohloubení  znalostí dle 
článku 5 odst. 1 písm. a)  Stipendijního řádu UK                 
5-1b = v případě mimořádné situace  studenta dle článku 5 odst. 1 písm. b)  Stipendijního řádu UK       
5-1d = v případech zvláštního zřetele  hodných dle článku 5 odst. 1 písm. d)  Stipendijního řádu UK       
5-1cZ = na podporu studia v zahraničí  dle článku 5 odst. 1 písm. c)  Stipendijního řádu UK         
LLP = ... z toho LLP/Erasmus                     
CE = ... z toho CEEPUS                     
AK = ... z toho AKTION                     
jiné prg. = ... jiné programy                   
5-1cC = na podporu studia v ČR dle  článku 5 odst. 1 písm. c)  Stipendijního řádu UK       
3-1c = studentům doktorských studijních  programů dle článku 3 odst. 1 písm. c)  Stipendijního řádu UK (byť jen v části  
akademického roku)                       
úč. = účelová stipendia pro doktorandy – počet doktorandů, kterým bylo  přiznáno účelové stipendium (bez  rozlišení)
jiná st. = jiná stipendia           
      

1 6 8 1 6 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-7b 

Sociální a ubytovací stipendia

Fakulta Sociální stipendium Ubytovací stipendium

KTF 9 243

ETF 6 221

HTF 17 401

PF 41 3 205

1.LF 66 3 095

2.LF 35 1 228

3.LF 17 1 088

LFP 46 1 349

LFHK 23 979

FaF 36 1 434

FF 51 4 294

PřF 58 3 585

MFF 38 2 511

PedF 45 2 174

FSV 26 2 521

FTVS 18 1 250

FHS 14 959

Celkem 546 30 537

III-7c 

Přehled vyměřených poplatků spojených se studiem a úlev na poplatcích

Počet 
vyměřených 

poplatků

Suma vyměře-
ných poplatků 

v tis. Kč

Počet 
podaných 
žádostí

Počet plně 
prominutých 

žádostí *

Počet částečně 
prom. žádostí

Suma úlev 
v tis. Kč *

Poplatky za 
další studium

1 397 3 148 154 46 0 110

Poplatky za 
delší studium

9 950 134 440 4 566 1 783 430 27 757

* nezahrnuje podmíněné prominutí poplatku na základě OR č.16/2006

III-8a 

Ubytování studentů 

Ubytování českých studentů Ubytování zahraničních studentů Celkem

Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem

KaM Praha 3 375 4 078 7 454 1 609 1 490 3 098 4 984 5 568 10 552

Plzeň 227 276 504 95 53 147 322 329 651

Hradec 
Králové

433 876 1 309 29 28 58 462 905 1 367

Celkem 4 036 5 231 9 266 1 732 1 571 3 304 5 768 6 802 12 570

Počty ubytovaných zahraničních studentů neodpovídají vyčleněné kapacitě, protože jejich pobyt je mnohdy pouze jeden 
semestr a v dalším semestru se napočítávají nově příchozí další osoby.

III-8b 

Seznam jednotlivých kolejí s uvedením lůžkové kapacity

Město Kolej Celkem lůžek

Praha 17. listopadu 1 472

 Arnošta z Pardubic 177

 Budeč 233

 Hostivař 1 090

 Hvězda 1 878

 Ivana Olbrachta 86

 Jednota 439

 Jižní město 1 928

 Kajetánka 1 279

 Komenského 265

 Na Větrníku 1 655

 Nová kolej 156

 Petrská 74

 Švehlova 753

Celkem Praha  11 485

Plzeň Bolevecká 373

 Heyrovského 199

 Šafránkův pavilon 132

Celkem Plzeň  704

Hradec Králové Jana Palacha 230

 Na Kotli 1 297

Celkem Hradec Králové  1 527

Celkem KaM  13 716

1 7 0 1 7 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-9a 

Stravování studentů

Teplá jídla Studená jídla Celkem

KaM Praha 787 453 192 723 980 176

Plzeň 28 312 10 133 38 445

Hradec Králové 110 998 10 241 121 239

Celkem 926 763 213 097 1 139 860

III-9b 

Seznam menz s uvedením maximální možné denní výrobní kapacity jídel

Město Menzy Maximální kapacita jídel

Praha 17. listopadu nová menza 700

 Albertov 1 400

 Arnošta z Pardubic 400

 Budeč 900

 Hostivař 400

 Jednota 1 200

 Kajetánka 500

 Právnická 1 200

 Sport 600

Plzeň Šafránkův pavilon 500

Hradec Králové Na Kotli 1 000

Celkem  8 800

III-10a

Péče o studenty – ubytování, stravování

Lůžková kapacita kolejí celková 13 716

Počet lůžek v pronajatých zařízeních 0

Počet podaných žádostí o ubytování k 31. 12. 2009 14 606

Počet kladně vyřízených žádostí o ubytování k 31. 12. 2009 13 409

Počet kladně vyřízených žádostí o ubytování v % 91,8

Počet lůžkodnů 3 855 398

 studenti zaměstnanci ostatní celkem

Počet vydaných hlavních jídel 926 763 121 070 132 971 1 180 804

III-10b

Poskytování poradenských služeb v IPC

Poradenství
Počet 

zaměstnanců
Přepočtený 

počet úvazků
Počet konzultačních 

hodin za týden
Počet konzultací

osobně telefonicky e-mailem

Studijní 12 9,7 43 7 641 0 909

Psychologické, 
sociálně právní

2 0,2 7 185 7 10

Kariérové 1 0,1 2 117 0 0

Ostatní 3 1,1 39 48 120 823

1 7 2 1 7 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-11 

Počet studentů se speciálními potřebami

Fakulta PP ZrP SP Ostatní Celkem

KTF 4 4 2 4 14

ETF 1 1 1 0 3

HTF 4 3 3 65 75

PF 1 5 0 1 7

1.LF 0 0 0 0 0

2.LF 0 0 0 0 0

3.LF 0 0 0 0 0

LFP 0 0 0 0 0

LFHK 0 0 1 0 1

FaF 0 0 0 0 0

FF 22 14 4 3 43

PřF 0 0 1 1 2

MFF 0 2 1 2 5

PedF 5 4 1 1 11

FSV 3 4 0 2 9

FTVS 4 0 0 0 4

FHS 1 0 1 1 1

Celkem 45 37 15 80 175

PP – pohybově postižení
ZrP – zrakově postižení
SP – sluchově postižení
Ostatní – specifické poruchy učení, kombinované postižení, poruchy řeči

III-12 

Ceny udělené studentům a absolventům
  

Cena MŠMT – 2009 (ceny byly předány 20. 11. 2009)

FaF Mgr. Přemysl Mladěnka, Ph.D.

PřF RNDr. Věra Kotrbová, Ph.D.

FHS PhDr. Lucie Storchová, Ph.D.

   

Cena J. Hlávky – 2009 (ceny byly předány 16. 11. 2009 v Přešticích)

KTF nenavrhla

ETF nenavrhla

HTF nenavrhla

PF Mgr. Kateřina Schenková

1.LF nenavrhla

2.LF MVDr. Libor Kopkan, Ph.D.

3.LF Markéta Kostrouchová

LFP MUDr. Roman Sýkora, Ph.D.

LFHK MUDr. Lenka Hrbatová

FaF Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D.

FF nenavrhla

PřF Mgr. Pavel Turek

MFF nenavrhla 

PedF Mgr. Pavel Světlík 

FSV nenavrhla

FTVS nenavrhla

FHS PhDr. Lucie Storchová, Ph.D. 

 

CENA REKTORA – 2009 (ceny byly předány na VR 17. 12. 2009)

Cena prof. MUDr. Karla Weignera pro nejlepší absolventy lékařských oborů

1.LF Bc. Laura Kutřínová 

 

Cena prof. JUDr. Karla Engliše pro nejlepší absolventy společenskovědních oborů 

FSV Mgr. Tomáš Havránek

 

Cena prof. RNDr. Jaroslava Heyrovského pro nejlepší absolventy přírodovědných oborů 

MFF Mgr. Petr Dohnal

PřF Bc. Hana Solařová

 

Cena Josefa Dobrovského pro nejlepší absolventy teologických oborů

KTF Mgr. Peter Kučera

KTF Bc. Věra Novoměstská, Ph.D. (S. Anežka OSF)

Cena prof. PhDr. Václava Příhody pro nejlepší absolventy učitelského studia

-   

MIMOŘÁDNÁ CENA REKTORA – 2009 (cena byla předána na VR 17. 12. 2009) 

1.LF MUDr. Jiří Šedý, Ph.D.

1.LF MUDr. Jan Škrha

2.LF MUDr. Eva Jakešová

3.LF MUDr. Jan Gojda

III-12 pokračování

1 7 4 1 7 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-13a 

Počet přihlášek ke státní rigorózní zkoušce

Fakulta Titul Počet přihlášek

KTF ThDr. 5

ETF ThDr. 1

HTF ThDr. 7

PF JUDr. 328

1.LF   

2.LF   

3.LF   

LFP   

LFHK   

FaF PharmDr. 89

FF PhDr. 142

PřF RNDr. 125

MFF RNDr. 93

PedF PhDr. 94

FSV PhDr. 46

FTVS PhDr. 21

FHS   

Celkem  951

III-13b 

Počet absolventů rigorózního řízení

Fakulta Počet absolventů

KTF 5

ETF 1

HTF 7

PF 197

1.LF 0

2.LF 0

3.LF 0

LFP 0

LFHK 0

FaF 66

FF 131

PřF 100

MFF 70

PedF 62

FSV 39

FTVS 15

FHS 0

Celkem 693

1 7 6 1 7 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-13c

Hodnocení doktorského studia v akademickém roce 2008/2009 

Hodnoceno 
doktorandů

PF KF
Vedení 

                   Individuální studijní plán
Nesplnil ISP, 
hodnocen C

 Zahraniční stáže 
 Počet  

školitelů 
Působiště školitele 

PF KF Studium ukončeno do 3 měs. nad 3 měs. 

UK AV ČR ostatní A B C A B C PF KF PF KF PF KF UK AV ČR ostatní

KTF 45 23 22 42 1 2 20 3 0 16 2 4 0 4 2 0 1 0 33 30 1 2

ETF 66 18 48 66 0 0 13 4 1 33 11 4 1 4 6 9 1 3 47 47 0 0

HTF 53 16 37 49 4 0 12 4 0 25 12 0 0 0 1 15 6 4 32 28 4 0

PF 345 22 323 335 0 10 21 1 0 260 43 20 0 20 0 0 0 0 170 161 0 9

1.LF 673 275 398 535 46 92 241 34 0 273 125 0 0 0 30 45 12 24 518 398 44 76

2.LF 214 80 134 164 33 17 58 21 1 81 53 0 1 0 5 4 3 2 155 119 24 12

3.LF 185 51 134 164 6 15 39 12 0 86 47 1 0 1 2 5 3 0     

LFP 185 25 160 185 0 0 21 0 4 137 0 23 4 23 0 11 2 0 82 80 2 0

LFHK 228 63 165 225 0 3 54 9 0 120 42 3 0 3 8 19 4 3 209 203 0 6

FaF 161 69 92 153 6 2 64 1 4 79 2 11 4 11 5 1 10 2 112 105 5 2

FF 1 507 572 935 1 341 88 78 480 73 19 761 112 62 19 62 52 39 44 29 1 039 906 70 63

PřF 1 157 641 516 694 293 170 548 83 10 336 144 36 10 36 78 51 64 31 903 502 253 148

MFF 554 381 173 391 148 15 371 5 5 164 6 3 5 3 105 13 10 3 487 337 135 15

PedF 268 69 199 217 4 47 60 8 1 151 29 19 1 19 18 51 5 3 203 159 4 40

FSV 314 129 185 304 7 3 97 27 5 123 23 39 5 39 6 6 8 2 238 228 7 3

FTVS 118 53 65 111 5 2 34 19 0 35 24 6 0 6 4 5 0 1 89 82 5 2

FHS 106 19 87 99 3 4 18 1 0 70 7 10 0 10 1 3 4 1 74 69 3 2

CERGE 141 84 57 128 8 5 53 17 14 32 16 9 14 9 0 1 2 1 58 49 6 3

Celkem 6 320 2 590 3 730 5 203 652 465 2 204 322 64 2 782 698 250 64 250 323 278 179 109 4 449 3 503 563 383

ISP – Individuální studijní plán
PF – prezenční forma studia
KF – kombinovaná forma studia
A – splnil ISP                                            
B – částečně splnil ISP                                            
C – nesplnil ISP 
Vedení – pracoviště, kde je doktorand veden
Počet školitelů – počet fyzických osob

1 7 8 1 7 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-14a 

Počet kurzů celoživotního vzdělávání podle skupin kmenových oborů

Skupiny oborů
Kód skupiny 
kmenových 
oborů

Počet kurzů CŽV

Celkem
Z toho 
§60 *

kurzy orientované na výkon povolání kurzy zájmové
U3V

Celkem kurzů

do 15 hod. 16–100 hod. 101 hod. a více do 15 hod. 16–100 hod. 101 hod. a více placené neplacené

Přírodní vědy a nauky 11–18 0 17 1 10 2 0 27 37 20 57 5

Technické vědy a nauky 21–39 0 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a nauky 41–43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické vědy a nauky 51–53 20 6 4 0 5 6 5 21 25 46 5

Společenské vědy, nauky a služby 61, 65, 67, 71–74 1 12 23 2 23 17 27 83 22 105 8

Ekonomie 62 0 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0

Právo, právní a veřejnosprávní činnost 68 7 20 4 0 0 2 2 35 0 35 2

Pedagogika, učitelství a sociální péče 75 11 36 43 7 28 0 2 126 1 127 6

Obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0 2 4 3 6 3 9 0

Vědy a nauky o kultuře a umění 81,82 0 2 0 0 2 0 5 4 5 9 0

Celkem  39 93 79 19 62 29 71 316 76 392 26

* – Z toho počet kurzů, jejichž účastníci byli následně přijati do akreditovaných studijních programů podle §60 zákona o vysokých školách.

III-n 

Kurzy CŽV v r. 2009 (celkem 392 kurzy)

ÚJOP  14,8 %

FHS 2,0 %

FTVS  11,5 %

PedF  19,1 %

MFF  5,6 %

PřF  10,7 %

FF  12,5 %

FaF  0,5 %
LFHK  0,3 %
LFP  0,8 %
3.LF  1,3 %

2.LF  5,4 %

1.LF  1,0 %

PF  8,9 %

HTF  3,6 %
ETF  0,5 %

KTF  1,5 %

1 8 0 1 8 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

III-14b 

Počet účastníků celoživotního vzdělávání podle skupin kmenových oborů

Skupiny oborů

Kód 
skupiny 
kme-
nových 
oborů

Počet účastníků CŽV

U3V Celkem
Z toho 
§60 *

kurzy orientované na 
výkon povolání

kurzy zájmové

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 
hod. 
a více

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 
hod. 
a více

Přírodní vědy 
a nauky

11–18 0 286 37 73 104 0 696 1 196 18

Technické vědy 
a nauky

21–39 0 0 37 0 0 0 0 37 0

Zemědělsko-
lesnické a ve-
terinární vědy 
a nauky

41–43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdravotnictví, 
lékařské 
a farmaceutické 
vědy a nauky

51–53 967 107 121 0 818 122 521 2 656 281

Společenské 
vědy, nauky 
a služby

61, 65, 
67, 
71–74

2 285 1 708 8 556 1 542 2 110 6 211 825

Ekonomie 62 0 0 183 0 0 0 0 183 0

Právo, právní 
a veřejnospráv-
ní činnost

68 137 387 278 0 0 312 217 1 331 312

Pedagogika, 
učitelství 
a sociální péče

75 167 570 1 686 258 964 0 153 3 798 129

Obory z oblasti 
psychologie

77 0 0 0 0 80 78 237 395 0

Vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 0 19 0 0 89 0 640 748 0

Celkem  1 273 1 654 4 050 339 2 611 2 054 4 574 16 555 1 565

* - Z toho počet účastníků, jež byli následně přijati do akreditovaných studijních programů podle §60 zákona o vysokých 
školách.

III-15a 

Počet kurzů celoživotního vzdělávání podle fakult

Fakulta

Počet kurzů CŽV

U3V Celkem
Z toho 
§60*

kurzy orientované na 
výkon povolání

kurzy zájmové Celkem kurzů

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 hod. 
a více

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 hod. 
a více

placené
nepla-
cené

KTF 0 2 1 0 1 0 2 6 0 6 0

ETF 0 0 0 0 2 0 0 2 0 2 0

HTF 1 0 0 2 7 0 4 12 2 14 0

PF 7 20 4 0 0 2 2 35 0 35 2

1.LF 0 0 0 0 2 1 1 4 0 4 1

2.LF 20 0 0 0 0 0 1  21 21 0

3.LF 0 0 0 0 1 2 2 2 3 5 1

LFP 0 0 0 0 0 2 1 2 1 3 2

LFHK 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1

FaF 0 0 0 0 1 1 0 2 0 2 0

FF 0 12 1 1 4 4 27 22 27 49 0

PřF 0 12 0 10 0 0 20 22 20 42 0

MFF 0 9 0 0 6 0 7 22 0 22 9

PedF 11 26 36 0 0 0 2 73 2 75 1

FTVS 0 7 7 6 24 0 1 45 0 45 1

FHS 0 0 1 0 0 6 1 8 0 8 8

ÚJOP 0 5 29 0 13 11 0 58 0 58 0

Celkem 39 93 79 19 62 29 71 316 76 392 26

* – Z toho počet kurzů, jejichž účastníci byli následně přijati do akreditovaných studijních programů podle §60 zákona 
o vysokých školách.

III-15b 

Počet účastníků celoživotního vzdělávání podle fakult

Fakulta

Počet účastníků CŽV

U3V Celkem
Z toho 
§60*

kurzy orientované na výkon 
povolání

kurzy zájmové

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 hod. 
a více

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 
hod. 
a více

KTF 0 15 43 0 8 0 131 197 0

ETF 0 0 0 0 16 0 0 16 0

HTF 2 0 0 8 69 0 54 133 0

PF 137 387 278 0 0 312 217 1 331 312

1.LF 0 0 0 0 356 21 61 438 21

2.LF 967 0 0 0 0 0 157 1 124 0

3.LF 0 0 0 0 136 18 155 309 3

1 8 2 1 8 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta

Počet účastníků CŽV

U3V Celkem
Z toho 
§60*

kurzy orientované na výkon 
povolání

kurzy zájmové

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 hod. 
a více

do 15 
hod.

16–100 
hod.

101 
hod. 
a více

LFHK 0 0 0 0 250 0 0 250 250

FaF 0 0 0 0 76 76 0 152 0

FF 0 372 16 126 169 78 2 691 3 452 0

PřF 0 268 0 73 0 0 343 684 0

MFF 0 43 0 0 489 0 353 885 43

PedF 167 374 1 097 0 0 0 90 1 728 98

FTVS 0 112 589 132 579 0 103 1 515 6

FHS 0 0 5 0 0 749 71 825 825

ÚJOP 0 83 2 022 0 463 793 0 3 361 0

Celkem 1 273 1 654 4 050 339 2 611 2 054 4 574 16 555 1 565

* – Z toho počet účastníků, jež byli následně přijati do akreditovaných studijních programů podle §60 zákona o vysokých 
školách.

III-16 

Počet programů a účastníků dalšího vzdělávání akademických pracovníků 
podle fakult

Fakulta

Kurzy orientované na 
pedagogické dovednosti

Kurzy orientované na 
obecné d ovednosti

Kurzy odborné Celkem

počet 
programů

počet 
účastníků

počet 
programů

počet 
účastníků

počet 
programů

počet 
účastníků

počet 
programů

počet 
účastníků

HTF 2 4 1 3 0 0 3 7

PřF 0 0 10 73 0 0 10 73

Celkem 2 4 11 76 0 0 13 80

III-15b pokračování

1 8 4



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-1 

Tuzemské programy a projekty I. (rezortní) – všechny projekty běžící  
k 31. 12. 2009

Fakulta
LS Rezortní 

výzkum

1K Podpora 
začínajících 
pracovníků 
výzkumu

1N Informační 
infrastruktura 

výzkumu

2B Zdravý 
a kvalitní život

2D Sociálně-
ekonomický 

rozvoj 
společnosti

Celkem

KTF 0 0 0 0 0 0

ETF 0 0 0 0 0 0

HTF 0 0 0 0 0 0

PF 0 0 0 0 0 0

1.LF 0 0 0 0 0 0

2.LF 0 0 0 5 0 5

3.LF 0 0 0  0 0 0

LFP 0 0 0 0 0 0

LFHK 0 0 0 1 0 1

FaF 0 0 0 0 0 0

FF 0 0 5 0 0 5

PřF 4 0 0 0 1 5

MFF 0 0 0 1 0 1

PedF 0 0 0 0 0 0

FSV 0 0 0 0 1 1

FTVS 0 0 0 0 0 0

FHS 0 0 0 0 0 0

COŽP 2 0 0 0 0 2

Celkem 6 0 5 7 2 20

1 8 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-2a 

Tuzemské programy a projekty II. (mimorezortní) – všechny projekty běžící 
k 31. 12. 2009

Fakulta GA AV
MZd – 
IGA

MZd – 
ostatní

MPO MK MZV MŽP MMR MD MZe MPSV MF MV MO
Kraje 
a obce

Další Specifikace Celkem

KTF 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 Česko-německý fond budoucnosti 4

ETF 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

HTF 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

PF 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4

1.LF 5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6

2.LF 2 13 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

3.LF 3 35 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 42

LFP 0 18 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

LFHK 0 23 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 projekty OP VpK 30

FaF 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

FF 12  0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Českoněmecký fond budoucnosti 1x, 
Nadace Dilia 1x

19

PřF 76 3 0 1 1 0 8 2 1 5 0 1 0 0 3 0 101

MFF 41 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 44

PedF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FSV 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4
1 VNJH, 3 Česko-německý fond 
budoucnosti

12

FTVS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 Medin FT-TA3/131 1

FHS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CTS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CERGE 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

COŽP 0 0 0 0 0 0 4 0 1 1 0 0 0 0 0 0 6

Celkem 162 96 3 8 5 2 13 2 3 7 0 1 2 1 4 12 321

Vysvětlivky:
GA AV – Grantová agentura Akademie věd ČR
MZd – IGA – Interní grantová agentura Ministerstva zdravotnictví
MZd – ostatní – Ministerstvo zdravotnictví
MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu
MK – Ministerstvo kultury
MZV – Ministerstvo zahraničních věcí
MŽP – Ministerstvo životního prostředí
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj
MD – Minsterstvo dopravy
MZe – Ministerstvo zemědělství
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí
MF – Ministerstvo financí
MV – Ministerstvo vnitra
MO – Ministerstvo obrany

1 8 6 1 8 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-2b 

Tuzemské programy a projekty II. (mimorezortní) – projekty přijaté v roce 
2009

Fakulta GA AV
MZd – 
IGA

MZd – 
ostatní

MPO MK MZV MŽP MMR MD MZe MPSV MF MV MO
Kraje 
a obce

Další Specifikace Celkem

KTF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ETF 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

HTF 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

PF 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

1.LF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.LF 0 15 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 16

3.LF 0 22 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25

LFP 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

LFHK 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 OP VpK 10

FaF 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

FF 7 0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Českoněmecký fond budoucnosti 1x, 
Nadace Dilia 1x, MŠMT/Program na 
podopru jazyků menšin 1x, MŠMT/Program 
integrace cizinců 1x

16

PřF 14 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 17

MFF 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

PedF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FSV 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3
1 VNJH, 2 Česko-německý fond 
budoucnosti

6

FTVS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FHS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CERGE 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

ÚJOP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

COŽP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Celkem 35 49 3 1 5 2 0 0 0 2 0 0 0 0 4 11 112

Vysvětlivky:
GA AV – Grantová agentura Akademie věd ČR
MZd – IGA – Interní grantová agentura Ministerstva zdravotnictví
MZd – ostatní – Ministerstvo zdravotnictví
MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu
MK – Ministerstvo kultury
MZV – Ministerstvo zahraničních věcí
MŽP – Ministerstvo životního prostředí
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj
MD – Ministerstvo dopravy
MZe – Ministerstvo zemědělství
MPSV – Ministertvo práce a sociálních věcí
MF – Ministerstvo financí
MV – Ministerstvo vnitra
MO – Ministrstvo obrany

1 8 8 1 8 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-3 

Počet grantů nově získaných z GA ČR

Fakulta/
součást

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 Celkem

KTF        1  1

ETF 1   3 2  1 1 1  9

HTF    1 1   1  3

PF 3 1  2 1 1 1  2 3 14

1.LF 13 3 11 7 7 12 4 7 7 10 81

2.LF 5 2 3 3 1 4 2 2 4 2 28

3.LF 4 1 4 1 4 1 2 3  2 22

LFP 2 1 2 1 1 2     9

LFHK 4 2 1 4   2 1 2 5 21

FaF 3  2 2 3 2 2 8 1 1 24

Fakulta/
součást

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 Celkem

FF 7 1 14 23 14 14 17 10 20 23 143

PřF 35 8 40 31 23 29 37 32 19 36 290

MFF 41 6 40 39 13 23 35 31 22 37 287

PedF 4  3 1  3 5  1 2 19

FSV 4 3 2 7 4 6 3 3 3 7 42

FTVS 2  1 2 1 2  4 2 2 16

FHS   1 1 3 3 2 3 3 6 22

CERGE   1 3 6 1  1 3 15

RUK 1 2 1 1 4  3 2 5 3 22

Celkem 129 31 125 128 85 109 117 107 95 142 1 068

IV-3 pokračování

IV-4a 

Zapojení do zahraničních programů a projektů – všechny projekty běžící k 31. 12. 2009

Fakulta LA INGO 6.RP 7.RP Tempus Barrande OC Cost EO Eureka ME Kontakt Další Specifikace Celkem

KTF 0 0 0 0 0 0 0 0 1 Renovabis 1

ETF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HTF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PF 0 0 2 0 0 0 0 1 3 Specifický transnacionální projekt EK, program AKTION, program CEEPUS 6

1.LF 0 7 4 0 0 0 0 0 0 11

2.LF 0 2 5 0 0 1 0 1 5 5 x Public Health 14

3.LF 1 2 1 0 0 0 0 1 1 mezinárodní projekt financovaný dříve i z 5. RP, nyní ze zdrojů USA 6

LFP 0 0 2 0 0 2 0 1 0 5

LFHK 0 1 1 0 0 3 0 0 0 5

FaF 0 0 0 0 0 1 1 2 0 4

FF 0 3 0 0 0 0 0 3 6
Evropský parlament 1x, Leonardo 1x, Finanční mechanismy Norska/EHP 2x, The Rothschild Foundation 
Europe 1x, Velvyslanectví Kanady 1x

12

PřF 3 7 6 0 0 4 0 4 0 24

MFF 10 14 14 1 2 2 0 30 2 Granty z Fred Hutchinson Center a Johns Hopkins University, 75

PedF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FSV 0 3 2 0 0 0 0 0 11 6 Jean Monnet, 2 EACEA,1 GDN – CERGE-EI, 1 Erste Stiftung, 1 Univerzita of Califonira at Berkeley, 16

FTVS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FHS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CTS 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

CERGE 0 6 0 0 0 0 0 0 4
4 x Global Development Network, Washington D.C.; pozn. k 6.RP: akronymy projektů DIME, 
PUBPOLTRANS, REFGOV, UPP, FOODIMA, NEEO

10

COŽP 0 5 4 0 0 0 0 0 2 Erasmus, EK 11

Celkem 14 50 42 1 2 13 1 43 35 201

1 9 0 1 9 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-4b 

Zapojení do zahraničních programů a projektů – projekty přijaté v roce 2009

Fakulta LA INGO 7.RP Tempus Barrande OC Cost EO Eureka ME Kontakt Další Specifikace Celkem

KTF 0 0 0 0 0 0 0 1 Renovabis 1

ETF 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HTF 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PF 0 1 0 0 0 0 1 3 Specifický transnacionální projekt EK, program AKTION, program 
CEEPUS 5

1.LF 0 1 0 0 0 0 0 0 1

2.LF 0 0 0 0 0 0 0 4 2 x Public Health, 2 x Norský fond 4

3.LF 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LFP 0 1 0 0 1 0 0 0 2

LFHK 0 0 0 0 3 0 0 0 3

FaF 0 1 0 0 0 0 2 0 3

FF 0 1 0 0 0 0 0 8
Evropský parlament 1x, Finanční mechanismy Norska/EHP 3x, 
Gerda Henkel Stiftung 1x, The Rothschild Foundation Europe 1x, 
Velvyslanectví Kanady 1x, Mezinárodní visegrádský fond 1x

9

PřF 1 4 0 0 0 0 0 0 5

MFF 3 5 0 0 1 0 15 0 24

PedF 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FSV 0 1 0 0 0 0 0 1 1 GDN – CERGE-EI 2

FTVS 0 0 0 0 0 0 0 2
"Non-pharmacological management on obesity in children and 
adolescent in interdisciplinary content", IP Erasmus, "International 
Master in Sport Tourism Engineering", Joint Degree Program

2

FHS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CTS 0 0 0 0 0 0 1 0 1

CERGE 0 0 0 0 0 0 0 2 2 x Global Development Network, Washington D.C. 2

COŽP 0 3 0 0 0 0 0 1 Erasmus, EK 4

Celkem 4 18 0 0 5 0 19 22 68

1 9 2 1 9 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-4c pokračování

IV-4c 

Zapojení do projektů 7. RP v r. 2009

Fakulta Řešitel Název projektu (Zkratka)
Specifický 
program

PF JUDr. Mahulena Hofmannová

Implementing the European Space Policy: 
A Coherent European Procurement Law and 
Policy for the Space Sector – Towards a Third 
Way (SP4ESP)

Cooperation

1.LF MUDr. Ivana Holcátová, CSc. Cancer Genomics of the Kidney (CAGEKIG) Cooperation

1.LF Prof. MUDr. Richard Plavka, CSc.
Efficacy and safety of inhaled budesonide 
in very preterm infants at risk for 
bronchopulmonary dysplasia

Cooperation

1.LF Prof. MUDr. Stanislav Štípek, DrSc.
Promotion and facilitation of international 
cooperation with Eastern European and 
Central Asian Countries

Cooperation

1.LF Prof. MUDr. Eva Topinková, DrSc.
Increasing the participation of the elderly in 
clinical trials

Cooperation

1.LF Prof. MUDr. Eva Topinková, DrSc.
Services and Health for Elderly in Long TERm 
care

Cooperation

2.LF Prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.

A European platform of integrated 
information services for researchers in the 
field of rare diseases and orphan drugs 
supporting team and project building

Cooperation

2.LF MUDr. Milan Macek, Jr., DrSc.

European networks of centres of 
expertise for CF (Cystic Fibrosis), LAM 
(Lymphangioleiomyomatosis), and LTX (Lung 
Transplantation)

Cooperation

2.LF MUDr. Milan Macek, Jr., DrSc.
Technological innovation of high throughput 
molecular diagnostics of clinically and 
molecularly heterogeneous genetic disorders

Cooperation

2.LF Prof. Ing. Zdeněk Sedláček, CSc.

Improving diagnoses of mental retardation 
in children in Central Eastern Europe and 
Central Asia through genetic characterisation 
and bioinformatics/-statistics

Cooperation

2.LF MUDr. ing. Jan Vejvalka
Controlling chronic diseases related to 
metabolic disorders

Cooperation

3.LF Doc. MUDr. Vladimír Štich, Ph.D.
Adipokines as drug targets to combat adverse 
effects of excess adipose tissue

Cooperation

LFP Doc. MUDr. Jan Filipovský, CSc.

European network for genetic-epidemiological 
studies: building a method to dissect complex 
genetic traits, using essential hypertension as 
a disease model

Cooperation

LFP Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. Fighting aneurysmal diseases Cooperation

LFHK, 
3.LF

Prof. MUDr. Jan Libiger, CSc., Prof. 
MUDr. Cyril Höschl, DrSc.

OPtimization of Treatment and 
Management of Schizophrenia in Europe 
(OpTiMiSE)

Cooperation

LFHK MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.

Utilisation of the mesenchymal stem cell 
receptome for rational development of 
uniform, serum-free culture conditions and 
tools for cell characterization

Cooperation

Fakulta Řešitel Název projektu (Zkratka)
Specifický 
program

FaF Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc.

Assessing The Over-The-Counter Medications 
In Primary Care And Translating The Theory 
Of Planned Behaviour Into Interventions 
(OTC SOCIOMED)

Cooperation

FF Doc. PhDr. Jiří Buriánek,CSc.
Effective Environmental Strategies for 
the Prevention of Alcohol Abuse among 
Adolescents in Europe (AAA-PREVENT)

Cooperation

FF PhDr. Štěpán Vymětal
Identifying the needs of medical first 
responder in disasters

Cooperation

PřF RNDr. Ivana Císařová, CSc.
Actinide reCycling by SEParation and 
Transmutation

Euratom

PřF Prof. Petr Nachtigall
Separation and catalytic applications of MOFs 
(MACADEMIA)

Cooperation

PřF Prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D.
Industrial upgrading and regional development 
effects of the Czech and Slovak automotive 
industries

People

PřF Mgr.Přemysl Štych
GEO Network for Capacity Building 
(GEONetCab)

Cooperation

PřF Prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D.
Evolution and function of the 
Blastocytis mitochondrion-like organelle 
(BhMLOEvoFunc)

People

PřF RNDr. Viktor Žárský, CSc.
PLANT developmental biology: discovering 
the ORIGINS of form (PLANTORIGINS)

People

MFF Mgr. Roman Antoš, Ph.D.
Electromagnetic and spin wave interactions in 
magnetic nanostructure-based metamaterials 
and devices

People

MFF Doc. RNDr. Roman Barták, Dr.

An extended Value Chain model for 
performance Prediction and Optimisation 
of product and process Lifecycles for SMEs 
(ValuePOLE)

Capacities

MFF RNDr. Johana Brokešová, CSc.
Quantitative Estimation of Earth's Seismic 
Sources and Structure (QUEST)

People

MFF Mgr. Petr Bulant, Dr.
Advanced industrial microseismic monitoring 
(AIM)

People

MFF Doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc.
European Science and Technology in Action 
Building Links with Industry, Schools and 
Home (ESTABLISH)

Capacities

MFF Prof. RNDr. Jan Hajič, Dr.
Bringing machine translation for european 
languages to the user (EuroMatrixPlus)

Cooperation

MFF Prof. RNDr. Jan Hajič, Dr.
Common Language Resources and their 
Applications (CLARA)

People

MFF Prof. RNDr. Jan Hajič, Dr.
Feedback Analysis for User adaptive Statistical 
Translation (FAUST)

Cooperation

MFF Prof. RNDr. Jan Hajič, Dr.
Technologies for the Multilingual European 
Information Society (T4ME Net)

Cooperation

1 9 4 1 9 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Řešitel Název projektu (Zkratka)
Specifický 
program

MFF Prof. PhDr. Eva Hajičová, DrSc.
Common language resources and technology 
infrastructure

Capacities

MFF Doc. RNDr. Tomáš Halenka, CSc.

Megacities: emissions, urban, regional and 
global atmospheric pollution and climate 
effects, and integrated tools for assessment 
and mitigation

Cooperation

MFF RNDr. Lenka Hanyková, Dr.
Setting up research intensive clusters across the 
EU on characterization of polymer nanostructures

Cooperation

MFF Doc. RNDr. Zdeněk Hedrlín, CSc.
Clinically oriented translational cancer 
multilevel modelling

Cooperation

MFF Prof. RNDr. Václav Holý, CSc.
Nanostructured magnetic materials for 
nanospintronics

Cooperation

MFF Prof. RNDr. Jan Krajíček, DrSc.
From MAthematical LOgic to Applications 
(MALOA)

People

MFF Ing. Jaroslav Křivánek, Ph.D.
Controllable global illumination for film 
production

People

MFF Doc. RNDr. Rupert Leitner, DrSc.
Study of Strongly Interacting Matter 
(HadronPhysics2)

Capacities

MFF Prof. Ing. František Plášil, DrSc.
Quality impact prediction for evolving service-
oriented software

Cooperation

MFF Prof. RNDr. Milan Tichý
The European Fusion Education Network 
(FUSENET)

Euratom

MFF Doc. RNDr. Jan Valenta, Ph.D.
Silicon Nanodots for Solar Cell Tandem 
(NASCEnT)

Cooperation

PedF PhDr. Hana Sotáková
Enhancing literacy development in European 
languages

People

IV-4c pokračování IV-4c pokračování

Fakulta Řešitel Název projektu (Zkratka)
Specifický 
program

FSV Lucie Juzová, Ph.D.

Integrated Training Programme for Analysis, 
Assessment and Advice on EU External 
Action and its Institutional Architecture' 
(EXACT)

People

FSV Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc.
Multilateralism and the EU in Contemporary 
Global Order

Cooperation

FSV 
(CESES)

PhDr. Libor Stejskal
A new agenda for European security 
economics

Cooperation

FHS Mgr. Selma Muhič Dizdarevič
Combating social exclusion among young 
homeless populations

Cooperation

COŽP Dr. Tomáš Hák

The Development of Indicators & Assessment 
Tools for CSO Values-based projects in 
Education for Sustainable Development 
(ESDinds)

Cooperation

COŽP Mgr. Milan Ščasný, Ph.D. Full costs of climate change Cooperation

COŽP Mgr. Milan Ščasný, Ph.D.
INtegrating MainSTREAM Economic 
Indicators with those of Sustainable 
Development

Cooperation

COŽP Mgr. Milan Ščasný, Ph.D.
PAradigm SHifts Modelling and INnovative 
Approaches (PASHMINA)

Cooperation

CTS Doc. David Štorch, Ph.D.

Securing the Conservation of biodiversity 
across Administrative Levels and spatial, 
temporal, and Ecological Scales  
(SCALES)

Cooperation

CPPT Ivan Dvořák
European Knowledge Transfer Society 
(EuKTS)

Capacities

1 9 6 1 9 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-5 

Zapojení UK do řešení výzkumných záměrů

Fakulta Kód VZ Název výzkumného záměru

Institucionální podpora (v tis. Kč) Rok 
zahájení 
řešení 

VZ

kapitálové 
prostředky

běžné pro-
středky

celkem v r. 
2009

ETF 21620802

Hermeneutika křesťanské, 
zvláště české protestantské 
tradice v kulturních dějinách 
Evropy

470 9 246 9 716 2005

HTF 21620803

Církve v českých zemích 
a otázka nacionalismu – 
historické problémy, jejich 
překonání a výhled směrem 
k  mnohonárodnostní 
a multikulturní evropské 
společnosti

150 4 634 4 784 2005

PF 21620804

Kvantitativní a kvalitativní 
proměny právního řádu na 
počátku 3. tisíciletí – kořeny, 
východiska a perspektivy

0 6 448 6 448 2005

1.LF 21620806

Molekulární biologie 
a patologie buňky za normy 
a u vybraných klinicky 
závažných patologických 
procesů

7 320 136 514 143 834 2005

1.LF 21620807

Metabolické, endokrinní 
a genetické aspekty 
prevence, diagnostiky 
a terapie kardiovaskulárních, 
cerebrovaskulárních 
a renovaskulárních 
onemocnění

4 500 12 337 16 837 2005

1.LF 21620808

Molekulárně biologické, 
genetické a epigenetické 
aspekty vzniku a rozvoje 
modelových tumorů 
dospělého věku. Význam 
pro epidemiologii, časnou 
diagnostiku a léčbu

4 200 39 558 43 758 2005

2.LF 21620812

Chronická onemocnění vznikající 
na podkladě nepřiměřené 
reaktivity imunitního systému, 
jejich patogeneze a možnosti 
včasné diagnostiky a léčby

1 500 16 029 17 529 2005

2.LF 21620813
Molekulární základy dětských 
nádorových onemocnění 
a léčebné aplikace

2 950 12 499 15 449 2005

3.LF 21620814

Prevence, diagnostika 
a terapie diabetess mellitus, 
metabolických a endokrinních 
postižení organismu

3 090 31 346 34 436 2005

Fakulta Kód VZ Název výzkumného záměru

Institucionální podpora (v tis. Kč) Rok 
zahájení 
řešení 

VZ

kapitálové 
prostředky

běžné pro-
středky

celkem v r. 
2009

3.LF 21620817
Invazivní přístupy k záchraně či 
regeneraci myokardu

13 145 20 525 33 670 2005

LFP 21620819
Náhrada a podpora funkce 
některých životně důležitých 
orgánů

500 41 908 42 408 2005

LFHK 21620820

Využití experinmentálních 
a klinických modelů 
metabolických procesů, výživy 
a farmakoterapie pro rozvoj 
poznání, klinickou praxi a ke 
zlepšení kvality života

2 000 40 004 42 004 2005

FaF 21620822
Výzkum nových lékových 
struktur

5 615 24 546 30 161 2005

FF 21620823
Český národní korpus 
a korpusy dalších jazyků

0 17 081 17 081 2005

FF 21620824
Základy moderního světa 
v zrcadle literatury a filozofie

0 20 771 200 771 2005

FF 21620825
Jazyk jako lidská činnost, její 
produkt a faktor

236 26 945 27 181 2005

FF 21620826
Výzkum civilizace starého 
Egypta

0 24 977 24 977 2005

FF 21620827
České země uprostřed Evropy 
v minulosti a dnes

0 35 966 35 966 2005

PřF 21620828
Ekologické procesy v evoluci 
modelových skupin organismů

0 37 924 37 924 2005

PřF 21620831
Geografické systémy a rizikové 
procesy v kontextu globálních 
změn a evropské integrace

1 350 18 696 20 046 2005

MFF 21620834
Fyzika kondenzované fáze: 
nové materiály a technologie

15 623 77 360 92 983 2005

MFF 21620835
Fyzika molekulárních, 
makromolekulárních 
a biologických systémů

7 967 40 791 48 758 2005

MFF 21620838
Moderní metody, struktury 
a systémy informatiky

800 41 694 42 494 2005

MFF 21620839
Metody moderní matematiky 
a jejich aplikace

1 200 38 497 39 697 2005

FSV 21620841
Rozvoj české společnosti v EU: 
rizika a výzvy

237 50 484 50 721 2005

CTS 21620845
Teoretický výzkum 
komplexních jevů ve fyzice, 
biologii a vědách o společnosti

0 9 341 9 341 2005

CERGE 21620846
Ekonomické dopady evropské 
integrace na ČR

600 9 140 9 740 2005

IV-5 pokračování

1 9 8 1 9 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Kód VZ Název výzkumného záměru

Institucionální podpora (v tis. Kč) Rok 
zahájení 
řešení 

VZ

kapitálové 
prostředky

běžné pro-
středky

celkem v r. 
2009

1.LF 21620849
Neuropsychiatrické aspekty 
neurodegenerativních 
onemocnění

3 950 17 038 20 988 2007

PřF 21620855
Mechanizmy transportu látek 
ve svrchních sférách Země

46 11 601 11 647 2007

PřF 21620857

Nové molekulární systémy pro 
pokročilé aplikace prospěšné 
pro zdraví a šetrné k životnímu 
prostředí

5 800 24 319 30 119 2007

PřF 21620858
Signalizace a molekulární 
mechanismy buněčné 
odpovědi

8 018 24 606 32 624 2007

MFF 21620859
Výzkum vlastností jader 
a subjaderných částic a jejich 
interakci

500 23 095 23 595 2007

MFF 21620860
Fyzikální studium objektů 
a procesů ve sluneční soustavě 
a v astrofyzikálních systémech

2 030 19 291 21 321 2007

PedF 21620862
Učitelská profese v měnících se 
požadavcích na vzdělávání

62 5 082 5 144 2007

FTVS 21620864
Aktivní životní styl 
v biosociálním kontextu

1 900 12 225 14 125 2007

Celkem 
dotace 
z veřej-
ných pro-
středků

 97 009 1 008 162 1 105 171  

IV-5 pokračování

IV-6a 

Výzkumná centra „1M“ a Centra základního výzkumu „LC“

Výzkumná centra „1M“ UK koordinátor projektu

Identifikační 
kód

Fakulta Název projektu Řešitel

Přidělené finanční prostředky
ze státního rozpočtu v r. 2009 (tis. Kč)

Celkem
z toho 

kapitálové 
prostředky

z toho 
běžné 

prostředky

1M06039 1.LF

Centrum pro 
neuropsychiatrický 
výzkum 
traumatického 
stresu

Prof. MUDr. Jiří 
Raboch, DrSc.

6 309 0 6 309

1M0538 2.LF
Centrum buněčné 
terapie a tkáňových 
náhrad

Prof. MUDr. Eva 
Syková, DrSc.

30 148 1 380 28 768

1M0545 MFF
Institut Teoretické 
Informatiky

Prof. RNDr. Jaroslav 
Nešetřil, DrSc.

21 338 0 21 338

Centra základního výzkumu „LC“ UK koordinátor projektu

Identifikační 
kód

Fakulta Název projektu Řešitel

Přidělené finanční prostředky
ze státního rozpočtu v r. 2009 (tis. Kč)

Celkem
z toho 

kapitálové 
prostředky

z toho 
běžné 

prostředky

LC538 ETF
Centrum biblických 
studií

Prof. ThDr. Petr 
Pokorný, DrSc.

3 716 0 3 716

LC06044 1.LF
Centrum 
experimentální 
hematologie

Prof. MUDr. 
Emanuel Nečas, 
DrSc.

1 799 0 1 799

LC535 1.LF

Dynamika 
a organizace 
chromosomů 
během buněčného 
cyklu v normě 
a patologii

Prof. RNDr. Ivan 
Raška, DrSc.

3 020 0 3 020

LC06053 FF

Lexikon české 
avantgardy 
a paralelní 
projekty zabývající 
se výzkumem 
modernismu 
a avantgardních 
uměleckých směrů 
v prostoru českých 
zemí a Střední 
Evropy

Doc. PhDr. Petr 
Bílek, CSc.

652 0 652

LC07032 PřF
Centrum funkční 
genetiky

Prof. RNDr. Jan 
Tachezy, Ph.D.

6 152 0 6 152

2 0 0 2 0 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Centra základního výzkumu „LC“ UK koordinátor projektu

Identifikační 
kód

Fakulta Název projektu Řešitel

Přidělené finanční prostředky
ze státního rozpočtu v r. 2009 (tis. Kč)

Celkem
z toho 

kapitálové 
prostředky

z toho 
běžné 

prostředky

LC531 PřF

Centrum 
molekulární 
biologie a fyziologie 
společenstev 
kvasinek

Prof. RNDr. Zdena 
Palková, CSc.

3 315 0 3 315

LC06052 MFF

Centrum Jindřicha 
Nečase pro 
matematické 
modelování

Doc. RNDr. Josef 
Málek, CSc.

7 462  0 7 462

LC536 MFF
Centrum 
komputační 
lingvistiky

Prof. RNDr. Jan 
Hajič, Dr.

6 590 0 6 590

LC06058 MFF

Centrum studia 
materiálů s využitím 
synchrotronnového 
záření

Prof. RNDr. 
Vladimír Matolín, 
DrSc.

5 761 0 5 761

LC06046 PedF
Centrum základního 
výzkumu školního 
vzdělávání

Doc. PhDr. Eliška 
Walterová, CSc.

3 600 0 3 600

 
UK 
celkem

  99 862 1 380 98 482

IV-6b 

Výzkumná centra – UK jako spolunositel

Přidělené finanční prostředky ze státního 
rozpočtu v r. 2009 pro UK v Praze

Fakulta
Kód 

projektu
Název projektu

Koordinátor 
projektu

Celkem
z toho 

kapitálové 
prostředky

z toho běžné 
prostředky

KTF LC521
Křesťanství a česká společnost 
ve středověku: normy 
a skutečnost

AVČR 1 702 0 1 702

1.LF LC06061
Centrum buněčné invazivity 
v embryonálním vývoji 
a metastázích nádorů

AVČR 3 390 0 3 390 

1.LF 1M0520 Centrum aplikované genomiky AVČR 6 660 0 6 660

2.LF LC554 Centrum neurověd AVČR 3 000 0 3 000

2.LF 1M06014
Centrum biomedicínské 
informatiky

AVČR 1 172 0 1 172

2.LF 1M0510
Centrum výzkumu chorob 
srdce a cév

AVČR 6 197 0 6 197

IV-6a pokračování IV-6b pokračování

Přidělené finanční prostředky ze státního 
rozpočtu v r. 2009 pro UK v Praze

Fakulta
Kód 

projektu
Název projektu

Koordinátor 
projektu

Celkem
z toho 

kapitálové 
prostředky

z toho běžné 
prostředky

3.LF 1M0517
Centrum neuropsychiatrických 
studií 2005 – 2009

Psychiatrické 
centrum Praha

1 207 0 1 207

PřF, FaF 1M0508
Nová antivirotika 
a antineoplastika

AVČR 2 245 0 2 245

FF LC06013 Centrum globálních studií AVČR 2 503 0 2 503

PřF LC06035

Centrum biofyzikální chemie, 
bioelektrochemie a bioanalýzy. 
Nové nástroje pro genomiku, 
proteomiku a biomedicínu.

AVČR 1 348 0 1 348

PřF LC06070
Struktura a syntetické aplikace 
komplexů přechodných kovů

VŠCHT 2 245 0 2 245

PřF LC06066
Centrum environmentální 
mikrobiologie

AVČR 2 833 0 2 833

PřF LC06073
Centrum pro výzkum 
biodiverzity

AVČR 1 762 0 1 762

PřF LC06004
Integrovaný výzkum 
rostlinného genomu

AVČR 2 387 0 2 387

PřF LC06034
Regulace morfogeneze 
rostlinných buněk a orgánů

AVČR 3 884 0 3 884

PřF LC06063
Fluorescenční mikroskopie 
v biologickém a lékařském 
výzkumu

AVČR 2 873 0 2 873

PřF LC06009
Centrum molekulární ekologie 
vektorů a patogenů

AVČR 4 401 0 4 401

PřF LC545
Centrum funkční organizace 
buňky

AVČR 2 170 0 2 170

PřF 1M06011
Centrum molekulárních 
metod monitorování difúzního 
znečištění životního prostředí

AVČR 2 565 0 2 565

PřF 1M0506
Centrum molekulární 
a buněčné imunologie

AVČR 6 000 100 5 900

PřF 1M0505 Centrum cílených terapeutik ÚJV Řež 3 000 0 3 000

MFF LC06014
Centrum teoretické 
astrofyziky

AVČR 2 192 0 2 192

MFF LC06024
Centrum Jaroslava Hájka pro 
teoretickou a aplikovanou 
statistiku

MU 1 232 0 1 232

MFF LC505
Centrum Eduarda Čecha pro 
algebru a geometrii

MU 1 647 0  1 647

MFF LC510
Centrum nanotechnologií 
a materiálů pro 
nanoelektroniku

AVČR 2 233 0 2 233

MFF LC527 Centrum částicové fyziky AVČR 7 000 0 7 000

2 0 2 2 0 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Přidělené finanční prostředky ze státního 
rozpočtu v r. 2009 pro UK v Praze

Fakulta
Kód 

projektu
Název projektu

Koordinátor 
projektu

Celkem
z toho 

kapitálové 
prostředky

z toho běžné 
prostředky

FSV LC06075
Centrum základního výzkumu 
pro dynamickou ekonomii 
a ekonometrii

VŠE 584 0 584

CERGE LC542
Centrum pro pokročilá 
politicko-ekonomická studia

AVČR 2 715 0 2 715

IV-7 

Podpora výzkumu a vývoje z účelových prostředků MŠMT

Kód 
programu

Název programu podpory 
výzkumu a vývoje 
z účelových prostředků 
MŠMT

Počet 
projektů

Dotace (v tis. Kč)

INV NIV Celkem

  
Národní program výzkumu 
celkem

20 1 560 81 672 83 232

v tom: 2B,2D,2E NPV II. 17 180 25 257 25 437

 1M Výzkumná centra 3 1 380 56 415 57 795

       

  
Programy v působnosti 
poskytovatele celkem

81 239 167 795 168 034

v tom: LC Centra základního výzkumu 30 0 94 168 94 168

 OC COST 13 0 5 631 5 631

 OK EUPRO 1 0 1 200 1 200

 LA INGO 13 239 37 999 38 238

 ME KONTAKT 23 0 10 672 10 672

 VZ INFOZ 1 0 18 125 18 125

       

  
Veřejné zakázky ve VaV 
celkem

0 0 0 0

       

  
Výzkum a vývoj z účelových 
prostředků MŠMT

101 1 799 249 467 251 266

IV-6b pokračování IV-8 

Podpora výzkumu a vývoje z prostředků mimo MŠMT

Počet projektů
Dotace (v tis. Kč)

INV NIV Celkem

Grantové 
agentury 
celkem

 620 22 177 566 090 588 267

v tom: Grantová agentura AV 164 9 818 83 689 93 507

 Grantová agentura ČR 321 5 288 239 782 245 070

 IGA MZ 135 7 071 242 619 249 690

Ostatní 
rezorty 
celkem

 28 0 25 425 25 425

v tom:
Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

0 0 0 0

 Ministerstvo kultury 2 0 1 048 1 048

 
Ministerstvo 
zdravotnictví

3 0 560 560

 
Ministerstvo životního 
prostředí

12 0 20 987 20 987

 
Ministerstvo 
zemědělství

8 0 2 488 2 488

 Ministerstvo dopravy 3 0 342 342

      

Výzkum 
a vývoj 
z prostředků 
mimo MŠMT

 648 22 177 591 515 613 692

2 0 4 2 0 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-9 

Počty podaných a přijatých nových projektů GA UK

Fakulta/
sekce

Podáno Přijato Úspěšnost
v %A B C Celkem A B C Celkem

KTF 19 0 0 19 5 0 0 5 26,3

ETF 2 0 0 2 0 0 0 0 0,0

HTF 7 0 0 7 3 0 0 3 42,9

PF 6 0 0 6 3 0 0 3 50,0

1.LF 1 2 47 50 0 1 16 17 34,0

2.LF 0 1 34 35 0 0 16 16 45,7

3.LF 0 0 11 11 0 0 1 1 9,0

LFP 0 0 6 6 0 0 2 2 33,3

LFHK 0 3 53 56 0 0 12 12 21,4

FaF 0 23 10 33 0 8 4 12 36,4

FF 97 0 0 97 37 0 0 37 38,1

PřF 7 157 9 173 3 58 5 66 38,2

MFF 36 83 0 119 17 35 0 52 43,7

PedF 27 0 0 27 5 0 0 5 18,5

FSV 74 0 0 74 28 0 0 28 37,8

FTVS 15 0 17 32 5 0 1 6 18,8

FHS 18 0 0 18 5 0 0 5 27,8

Celkem 
sekce

309 269 187 765 111 102 57 270 35,3

Vysvětlivky:
A – společenské vědy                  
B – přírodní vědy                  
C – lékařské vědy         

IV-10a 

GA UK – přidělené finance pro rok 2009 – 6. kolo – podle sekcí (v tis. Kč) 

Sekce Rok podání Počet projektů
Neinvestiční prostředky

Celkem z toho mzdové z toho stipendijní

A 2007 41 6 685 820 1 714

A 2008 58 8 180 1 116 2 113

A 2009 111 15 241 2 002 3 820

A celkem 210 30 106 3 938 7 647

      

B 2007 72 11 119 779 2 850

B 2008 67 9 020 502 2 319

B 2009 102 16 329 990 3 713

B celkem 241 36 468 2 271 8 882

Sekce Rok podání Počet projektů
Neinvestiční prostředky

Celkem z toho mzdové z toho stipendijní

C 2007 41 9 956 1 251 2 042

C 2008 41 9 725 1 227 1 965

C 2009 57 14 857 1 638 2 613

C celkem 139 34 538 4 116 6 620

      

UK celkem 590 101 112 10 325 23 149

IV-10a pokračování

Sekce A – společenské vědy          
Sekce B – přírodní vědy          
Sekce C – lékařské vědy     

IV-10b 

GA UK – přidělené finance pro rok 2009 – 6. kolo – podle fakult (v tis. Kč)
    

Fakulta/
Součást

Rok podání Počet projektů
Neinvestiční prostředky

Celkem z toho mzdové z toho stipendijní

KTF 2007 4 480 111 124

KTF 2008 2 331 63 98

KTF 2009 5 797 166 164

KTF celkem 11 1 608 340 386

ETF 2007 0 0 0 0

ETF 2008 1 110 22 42

ETF 2009 0 0 0 0

ETF celkem 1 110 22 42

HTF 2007 0 0 0 0

HTF 2008 0 0 0 0

HTF 2009 3 448 88 134

HTF celkem 3 448 88 134

PF 2007 4 862 107 217

PF 2008 4 691 122 162

PF 2009 3 336 85 63

PF celkem 11 1 889 314 442

1.LF 2007 20 4 978 499 998

1.LF 2008 13 3 124 401 695

1.LF 2009 17 4 847 606 792

1.LF celkem 50 12 949 1 506 2 485

2.LF 2007 14 3 348 481 731

2.LF 2008 10 2 473 378 560

2.LF 2009 16 4 269 473 796

2.LF celkem 40 10 090 1 332 2 087

2 0 6 2 0 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta/
Součást

Rok podání Počet projektů
Neinvestiční prostředky

Celkem z toho mzdové z toho stipendijní

3.LF 2007 4 892 143 131

3.LF 2008 4 888 115 134

3.LF 2009 1 300 46 50

3.LF celkem 9 2 080 304 315

LFP 2007 0 0 0 0

LFP 2008 0 0 0 0

LFP 2009 2 399 64 85

LFP celkem 2 399 64 85

LFHK 2007 1 258 58 50

LFHK 2008 5 1 094 151 149

LFHK 2009 12 2 635 243 380

LFHK celkem 18 3 987 452 579

FaF 2007 11 1 855 190 436

FaF 2008 8 1 786 116 397

FaF 2009 12 2 349 162 522

FaF celkem 31 5 990 468 1 355

FF 2007 21 3 177 357 762

FF 2008 25 3 464 383 778

FF 2009 37 5 556 586 1 244

FF celkem 83 12 197 1 326 2 784

PřF 2007 37 5 307 408 1 159

PřF 2008 44 6 360 439 1 353

PřF 2009 66 11 812 840 2 320

PřF celkem 147 23 479 1 687 4 832

MFF 2007 27 4 549 308 1 406

MFF 2008 31 3 777 223 1 179

MFF 2009 52 7 188 482 2 166

MFF celkem 110 15 514 1 013 4 751

PedF 2007 2 394 26 88

PedF 2008 5 633 159 183

PedF 2009 5 770 87 153

PedF celkem 12 1 797 272 424

FSV 2007 5 820 34 314

FSV 2008 7 996 92 369

FSV 2009 28 3 163 436 922

FSV celkem 40 4 979 562 1 605

FTVS 2007 1 189 27 50

FTVS 2008 3 533 98 120

FTVS 2009 6 1 034 195 235

FTVS celkem 10 1 756 320 405

IV-10b pokračování IV-10b pokračování

Fakulta/
Součást

Rok podání Počet projektů
Neinvestiční prostředky

Celkem z toho mzdové z toho stipendijní

FHS 2007 3 651 101 137

FHS 2008 4 665 86 179

FHS 2009 5 524 68 122

FHS celkem 12 1 840 255 438

UK celkem 590 101 112 10 325 23 149

IV-11a 

Publikační činnost interních pracovníků UK – články

Fakulta Původní Přehledový Překlad Recenze Kazuistika Popularizující Ostatní IF

KTF 35 0 0 1 0 0 0 0

ETF 64 1 0 0 0 0 2 0

HTF 20 0 0 0 0 0 0 0

PF 139 14 0 40 0 3 34 0

1.LF 748 445 3 52 67 9 185 482

2.LF 356 106 0 0 35 6 0 208

3.LF 292 159 0 0 17 22 64 183

LFP 201 59 0 3 25 12 0 103

LFHK 301 192 0 7 62 11 53 149

FaF 133 23 0 0 1 8 3 115

FF 473 22 28 150 0 34 40 25

PřF 813 59 0 11 0 50 36 527

MFF 938 0 0 3 0 3 2 798

PedF 142 17 0 9 0 24 5 1

FSV 189 5 1 33 1 10 18 28

FTVS 124 2 0 0 0 0 0 3

FHS 43 5 0 12 1 4 5 5

ÚDAUK 1 13 0 4 0 0 0 0

CTS 20 0 1 0 0 0 0 9

ÚDAUK 1 13 0 4 0 0 0 0

COŽP 25 2 0 0 0 2 1 8

Celkem 5 082 1 124 33 325 209 198 448  2 651
                 
IF – z toho v časopisech s impaktfaktorem 

2 0 8 2 0 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-11b 

Publikační činnost interních pracovníků UK – knihy

Fakulta Monografie / překlad
Učebnice VŠ / autor 

kapitoly / překlad
Učebnice SŠ Učebnice ZŠ Sborník Slovník / autor hesla

Příručka / kapitola 
v příručce

Encyklopedie / autor 
kapitoly / překlad

Stať ve sborníku / Editor 
sborníku

Kapitola v knize

KTF 12/0 0/0/0 0 0 0 0/0 0/0 0/0/0 28/0 26

ETF 16/0 0/0/0 0 0 0 0/0 0/0 0/0/0 9/0 49

HTF 15/0 0/0/0 0 0 0 0/0 0/1 0/1/0 36/3 25

PF 19/0 15/130/0 0 0 0 2/87 1/1 0/0/0 190/0 221

1.LF 46/0 9/27/0 7 0 0 2/1 13/24 2/14/0 117/5 259

2.LF 10/2 3/21/0 0 0 0 1/0 3/11 0/0/0 20/0 54

3.LF 13/2 6/6/0 0 0 4 0/0 11/2 0/3/0 44/0 46

LFP 5/0 6/0/0 0 0 2 0/0 3/2 0/0/0 17/0 29

LFHK 6/0 8/13/0 0 0 0 4/0 5/1 0/5/1 85/1 31

FaF 0/0 5/0/0 0 0 2 0/0 0/0 0/0/0 5/0 2

FF 194/11 27/0/0 3 21 17 8/1 8/0 14/0/0 341/9 311

PřF 25/0 5/0/0 0 0 3 0/0 3/11 1/2/0 205/0 77

MFF 14/0 0/0/0 0 0 8 0/0 0/1 0/0/0 503/7 24

PedF 73/0 0/4/0 0 0 0 0/0 0/2 0/20/0 224/0 122

FSV 42/0 1/2/0 0 0 0 0/4 3/0 0/1/0 147/13 190

FTVS 20/1 6/12/0 0 0 0 0/0 0/0 0/1/0 98/2 25

FHS 31/2 0/0/0 0 0 0 2/2 0/3 0/0/0 19/0 87

ÚDAUK 3/0 0/0/0 0 0 0 0/0 0/0 0/0/0 11/0 1

CTS 3/0 0/0/0 0 0 0 0/2 0/0 0/0/0 0/0 7

CERGE 2/0 0/0/0 0 0 0 0/0 0/0 0/0/0 5/0 1

COŽP 3/0 0/0/0 0 0 0 0/0 0/0 0/0/0 21/0 43

Celkem 552/18 91/215/0 10 21 36 19/97 50/49 17/47/1 2 125/40 1 630

IV-11c 

Patenty

Fakulta ČR EU Jiné Celkem

KTF 0 0 0 0

ETF 0 0 0 0

HTF 0 0 0 0

PF 0 0 0 0

1.LF 1 0 0 1

2.LF 0 0 0 0

3.LF 2 0 0 2

LFP 1 0 0 1

LFHK 1 0 0 1

Fakulta ČR EU Jiné Celkem

FaF 1 0 0 1

FF 0 0 0 0

PřF 3 0 1 4

MFF 2 0 0 2

PedF 0 0 0 0

FSV 0 0 0 0

FTVS 0 0 0 0

FHS 0 0 0 0

Celkem 11 0 1 12

IV-11c pokračování

2 1 0 2 1 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-12 

RIV 2009 – základní ukazatele (počet záznamů)

Fakulta, součást MŠMT GA ČR AV ČR MZd MPO MŽP MZe MD MK MO MPSV MMR MV MZV

KTF 155 5 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ETF 176 14 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

HTF 41 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PF 218 63 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.LF 1 143 100 72 371 2 1 1 1 0  0 0  0 0  0

2.LF 353 42 53 205 2 1 0 0 0 3 0 0 0  0

3.LF 525 32 4 103  0 0 0 0 0 0  0 0 0  0

LFP 309 2 3 43 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0

LFHK 302 35 4 272 8 0 1 0 1 22  0 0 0  0

FaF 150 26 5 21 0 0 2 0 0 7 0  0 0  0

FF 1 358 232 61 6 0 1 0  0 1 0 1  0 0 4

PřF 1 243 484 345 6 3 91 6 3 3 0 10 17 1 0 

MFF 1 462 592 269 0  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 

PedF 491 44 3 0  0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

FSV 522 55 12 0  0 0 0 0 0 0 11 0 2 30

FTVS 156 31  0 1 10 0 0 10 0 0 0 0 0 0 

FHS 325 45 2 0 0 0 0  0 0 0  0  0 0  0

ÚDAUK 42 1 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 

CERGE 33 17 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 

COŽP 7 16 0 0 0 19 2 5 0 0 2  0 0 0 

CTS 80 9 10 0 0  0 0 0 0  0  0  0 0 0 

Celkem 9 091 1 851 909 1 028 25 118 12 19 5 32 24 17 3 34

Vysvětlivky:
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
GA ČR – Grantová agentura České republiky
AV ČR – Akademie věd České republiky
MZd – Ministerstvo zdravotnictví
MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu
MŽP – Ministerstvo životního prostředí
MZe – Ministerstvo zemědělství
MD – Ministerstvo dopravy
MK – Ministerstvo kultury
MO – Ministrstvo obrany
MPSV – Ministertvo práce a sociálních věcí
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj
MV – Ministerstvo vnitra
MZV – Ministerstvo zahraničních věcí

2 1 2 2 1 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-13 

Docenti jmenovaní v r. 2009

Jméno Fakulta Název habilitační práce Obor
S účinností 
od

Mgr. Robert Adam, Ph.D. FF Božena Němcová: Korespondence český jazyk 1. 7. 2009

MUDr. Lucie Bankovská – 
Motlová, Ph.D.

3.LF
Rodina a schizofrenie: sociální 
a klinické aspekty

psychiatrie 1. 10. 2009

MUDr. Aleš Bartoš, Ph.D. 3.LF

Protilátky jako ukazatele interakce 
mezi CN a periferií u neurologických 
pacientůS a periferií u neurologických 
pacientů

neurologie 1. 5. 2009

MUDr. Tomáš Binder, CSc. 1.LF Těhotenská intrahepatální cholestáza
gynekologie 
a porodnictví

1. 4. 2009

PhDr. Ivana Bozděchová, CSc. FF
Současná terminologie (se zaměřením 
na kolokační termíny z lékařství)

český jazyk 1. 1. 2009

RNDr. Dušan Cmarko, Ph.D. 1.LF
Ultrastrukturní studie syntézy, 
úpravy a pohybu nukleových kyselin 
v buněčném jádře

lékařská biologie 1. 1. 2009

MUDr. Petr Čáp, Ph.D. 2.LF
Neinvazivní vyšetřování zánětu 
u astmatu

imunologie 1. 4. 2009

Mgr. Jakub Čížek, Ph.D. MFF
Interakce vodíku s vakancemi v pev-
ných látkách

fyzika – fyzika 
kondenzovaných 
látek

1. 7. 2009

RNDr. Martin Čížek, Ph.D. MFF
Interakce elektronu s molekulárními 
vibracemi: od molekul v plynu po mo-
lekuly na površích

fyzika – 
teoretická fyzika

1. 11. 2009

Mgr. Hana Čížková, Dr. MFF Subduction of the Lithospheric Plates geofyzika 1. 7. 2009

PhDr. Vladimír Dočkal, CSc. PedF
Nadanie, jeho poznávanie a formova-
nie v edukačnom procese

pedagogická 
psychologie

1. 7. 2009

MUDr. Jiří Dušek, CSc. 2.LF Renální biopsie u dětí pediatrie 1. 4. 2009

RNDr. Eduard Feireisl, DrSc. MFF
Mathematical Methods in the Theory 
of Viscous Fluids

matematika – 
matematická 
analýza

1. 3. 2009

RNDr. Tomáš Fischer, Ph.D. PřF
Možné souvislosti mezi zemětřesnými 
roji a seismicitou indukovanou při in-
jektáži kapalin

aplikovaná 
geologie

1. 11. 2009

Ing. Vladislav Flek, CSc. FSV
Two Essays on Productivity, Capital 
and Labour during the Real Conver-
gence Process

ekonomické 
teorie

1. 1. 2009

PhDr. Marie Fulková, Ph.D. PedF Diskurs umění a vzdělávání výtvarná výchova 1. 3. 2009

RNDr. Lenka Hanyková, Dr. MFF
Studium fázové separace v polymer-
ních systémech pomocí NMR spekt-
roskopie

fyzika – fyzika 
molekulárních 
a biologických 
struktur

1. 7. 2009

RNDr. Martin Holeňa, CSc. MFF
Contributions to Rules Extraction 
from Data with Soft Computing Me-
thods

informatika 
– teoretická 
informatika

1. 10. 2009

MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. FHS
The Ageing Society, Health and Social 
Services

sociální a kulturní 
antropologie

1. 5. 2009

Jméno Fakulta Název habilitační práce Obor
S účinností 
od

MUDr. Luboš Holubec, Ph.D. LFP
Vybrané metody laboratorní diagnos-
tiky pro prognózu a léčbu kolorektál-
ního karcinomu

vnitřní nemoci 1. 2. 2009

Ing. Jiří Homola, CSc. MFF
Optical Sensors Based on Surface 
Plasmon Resonance and Their Appli-
cations

fyzika – 
kvantová optika 
a optoelektronika

1. 2. 2009

MUDr. Jaromír Chlumský, Ph.D. 2.LF
Význam některých ultrazvukových me-
tod v diagnostice embolické etiologie 
ischemické cévní mozkové příhody

vnitřní nemoci 1. 11. 2009

Mgr. Pavlína Janošová, Ph.D. PedF
Dívčí a chlapecká identita – Vývoj 
a úskalí

pedagogická 
psychologie

1. 7. 2009

MUDr. Jan Janota, Ph.D. 2.LF
Kvantifikace rizik a hodnocení novoro-
zenců vyžadujících intenzivní péči

pediatrie 1. 12. 2009

Doc. RNDr. Vladimír Janovský, 
DrSc.

MFF Periodické oscilace dopravních toků

matematika 
– přibližné 
a numerické 
metody

1. 6. 2009

PhDr. Zuzana Jurková, Ph.D. FHS
Hlasy ze srdce Evropy: O cestách et-
nomuzikologického poznání

sociální a kulturní 
antropologie

1. 12. 2009

RNDr. Martin Kalous, CSc. PřF
Oxidační fosforylace za fyziologických 
a patofyziologických podmínek

buněčná 
a vývojová 
biologie

1. 5. 2009

PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D. PedF

Německé venkovské výchovné ústavy 
– analýza reformně pedagogického 
konceptu a příklad Svobodné školní 
obce v Litoměřicích v meziválečné 
ČSR

pedagogika 1. 4. 2009

PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. FF
Filosofie čísla. Základy logiky a aritme-
tiky v zrcadle analytické filosofie

logika 1. 3. 2009

RNDr. Martin Košťák, Ph.D. PřF
Nekton křídového útvaru. Paleobiolo-
gie, paleobiogeografie a biostratigrafie

geologie 1. 11. 2009

Dr. Ellen Jacoba Krol FF
‘Er was niets dat niet veranderde’: 
Opstellen over letterkunde van 1800 
tot 1840

germánské jazyky 
a literatury

1. 6. 2009

Mgr. Pavel Kudrna, Dr. MFF Diagnostika nízkoteplotního plazmatu
fyzika – fyzika 
plazmatu

1. 6. 2009

Mgr. Michal Kulich, Ph.D. MFF
Statistical methods for the Analysis of 
Two – Phase Studies

matematika – 
pravděpodobnost 
a matematická 
statistika

1. 12. 2009

PhDr. Petr Kulišťák, Ph.D. FF Neuropsychologie
klinická 
psychologie

1. 7. 2009

MUDr. Silvie Lacigová, Ph.D. LFP Diabetická neuropatie vnitřní nemoci 1. 7. 2009

PhDr. Tomáš Lebeda, Ph.D. FSV
Volební systémy poměrného zastou-
pení: Mechanismy, proporcionalita 
a politické konsekvence

politologie 1. 5. 2009

IV-13 pokračování

2 1 4 2 1 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Jméno Fakulta Název habilitační práce Obor
S účinností 
od

MUDr. Kateřina Linhartová, Ph.D. 1.LF
Rizikové faktory kalcifikované aortální 
stenózy

vnitřní nemoci 1. 4. 2009

MUDr. Ladislav Machala, Ph.D. 3.LF
Antiretrovirová terapie. Současné 
možnosti a problémy

hygiena, 
preventivní 
lékařství 
a epidemiologie

1. 4. 2009

MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D. LFHK
Pokroky v diagnostice a léčbě mnoho-
četného myelomu

vnitřní nemoci 1. 1. 2009

JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. PF Právo a společnost
teorie, filozofie 
a sociologie 
práva

1. 6. 2009

Mgr. Iva Matolínová, Dr. MFF
Modelové systémy v heterogenní 
katalýze

fyzika – fyzika 
povrchů 
a rozhraní

1. 1. 2009

MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. LFHK
Studium jaterních efluxních transpor-
térů a cytochromu P450 ve vztahu 
k variabilitě farmakokinetiky léčiv

lékařská 
farmakologie

1. 7. 2009

MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. LFP
Anestezie a pooperační péče u výko-
nu na krčních tepnách

anesteziologie 
a resuscitace

1. 3. 2009

PhDr. Jiří Musil, Ph.D. FF
Římané a střední Evropa. Provincie, 
řemeslo, stavební technologie.  
(1.–4. století po Kr.)

klasická 
archeologie

1. 7. 2009

PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. LFHK
Experimentální aterogeneze, její kvan-
tifikace a ovlivnění

histologie 
a embryologie

1. 7. 2009

RNDr. Ivan Němec, Ph.D. PřF
Nové krystalické materiály s klíčovou 
rolí vodíkových vazeb

anorganická 
chemie

1. 7. 2009

PhDr. Jan Němeček, DrSc. FF
Soumrak a úsvit československé diplo-
macie. 15. březen 1939 a českoslo-
venské zastupitelské úřady.

české dějiny 1. 11. 2009

PhDr. Zdeněk R. Nešpor, Ph.D. FHS

Ne/náboženské naděje intelektuálů. 
Vývoj české sociologie a antropologie 
náboženství v mezinárodním a inter-
disciplinárním kontextu.

sociální a kulturní 
antropologie

1. 11. 2009

RNDr. Jana Novotná, CSc. 2.LF
Metabolismus pojiva plicních cév při 
chronické hypoxii

lékařská chemie 
a biochemie

1. 4. 2009

PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. KTF
Teologicky žije člověk: Josef Zvěřina 
v l. 1913–1967

katolická teologie 1. 7. 2009

PhDr. František Ondráš, Ph.D. FF
Autobiografický narativní dokument 
v díle egyptského autora Sunalláha 
Ibráhíma

teorie a dějiny 
literatur zemí 
Asie a Afriky

1. 6. 2009

MUDr. Michal Otčenášek, CSc. 3.LF
Viscerální pánevní fascie u ženy – její 
tvar a vztahy k parietálním pánevním 
strukturám

gynekologie 
a porodnictví

1. 7. 2009

MUDr. Stanislav Pavel, CSc., 
Ph.D.

LFP
Studium vztahu mezi kožní pigmentací 
a vznikem melanomu kůže

dermatovenerologie 1. 7. 2009

MUDr. Mgr. Jan Payne, Ph.D. ETF Smrt: jediná jistota
evangelická 
teologie

1. 2. 2009

IV-13 pokračování IV-13 pokračování

Jméno Fakulta Název habilitační práce Obor
S účinností 
od

Michel Perottino, Ph.D. FSV Francouzský politický systém
mezinárodní 
teritoriální studia

1. 3. 2009

MUDr. Miroslav Peterka, CSc. PřF
Klinické a experimentální aspekty oro-
faciálních rozštěpů

antropologie 1. 3. 2009

RNDr. Adam Petrusek, Ph.D. PřF
Invasive crayfish in Central Europe: 
distribution and impact through pa-
thogen transmission

ekologie 1. 12. 2009

MUDr. Jan Plzák, Ph.D. 1.LF
Role galektinů u dlaždicových karcino-
mů hlavy a krku

otorinolaryngologie 1. 7. 2009

MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D. 1.LF
Vliv některých hormonálních a hu-
morálních faktorů na mikrovaskulární 
reaktivitu

vnitřní nemoci 1. 6. 2009

RNDr. Dalibor Pražák, Ph.D. MFF
Asymptotické chování evolučních disi-
pativních rovnic a teorie atraktorů

matematika – 
matematická 
anlýza

1. 3. 2009

PhDr. Francis D. Raška, Ph.D. FSV
Fighting Communism from Afar: The 
Council of Free Czechoslovakia

moderní dějiny 1. 3. 2009

MUDr. Oleg Reich, Ph.D. 2.LF
Katetrizační léčba vrozených obstrukč-
ních vad aorty

pediatrie 1. 10. 2009

PhDr. Jiří Rejzek, Ph.D. FF Lidová etymologie v češtině český jazyk 1. 7. 2009

MUDr. Helena Robová, Ph.D. 2.LF
Konzervativní fertilitu zachovávající 
postupy u časných stadií invazivních 
karcinomů děložního hrdla

gynekologie 
a porodnictví

1. 3. 2009

MUDr. Michal Rygl, Ph.D. 2.LF
Chirurgická onemocnění gastrointes-
tinálního traktu u novorozenců velmi 
nízké porodní hmotnosti

chirurgie 1. 7. 2009

RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. PřF
Příspěvek k poznání úlohy proteinů 
v regulaci buněčných procesů

biochemie 1. 2. 2009

MUDr. Bohumil Seifert, Ph.D. 1.LF
Epidemiologické studie v primární péči 
a jejich význam pro klinickou gastroen-
terologii

hygiena 
a epidemiologie

1. 2. 2009

PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. FF
Československý vývoz do Číny 
1918–1992

hospodářské 
a sociální dějiny

1. 6. 2009

MUDr. Alan Stolz, Ph.D., MBA 1.LF
Komplikace chirurgické léčby bron-
chogenního karcinomu

chirurgie 1. 7. 2009

MUDr. Pavel Strnad, CSc. 2.LF
Radionavigovaná chirurgie nádorů 
prsu

gynekologie 
a porodnictví

1. 7. 2009

PhDr. Vladimír Süss, Ph.D. FTVS
Individuální herní výkon v pálkovacích 
hrách a jeho indikátory

kinantropologie, 
směr pedagogika 
sportu

1. 4. 2009

Dr. Ewa Swoboda PedF
Prostor, geometrické pravidelnosti 
a tvary při učení se a vyučování dětí

didaktika 
matematiky

1. 3. 2009

Mgr. Petr Szczepanik, Ph.D. FF
Počátky zvukového filmu a česká me-
diální kultura 30. let

filmová věda 1. 1. 2009

RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. FaF
Využití chromatografických sorbentů 
v sekvenční injekční analýze

analytická chemie 1. 2. 2009

2 1 6 2 1 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Jméno Fakulta Název habilitační práce Obor
S účinností 
od

PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. FaF

Studium látek chelatujících železo 
pro prevenci poškození myokardu 
oxidačním stresem a antracyklinovými 
cytostatiky

biochemie 1. 2. 2009

MUDr. Josef Šťásek, Ph.D. LFHK
Intervence chlopenních a zkratových 
srdečních vad dospělých

vnitřní nemoci 1. 5. 2009

JUDr. Ivanka Štenglová PF
Smlouva o dílo – současná a navrho-
vaná úprava

obchodní právo 1. 10. 2009

MUDr. Tomáš Štulc, Ph.D. 1.LF
Vliv léčby na vybrané laboratorní uka-
zatele procesu aterogeneze

vnitřní nemoci 1. 2. 2009

RNDr. Ing. Petr Tůma, Ph.D. PřF
Využití moderních elektromigračních 
metod pro monitorování biologicky 
aktivních látek v tělních tekutinách

analytická chemie 1. 4. 2009

MUDr. Manuela Vaněčková, 
Ph.D.

1.LF

Roztroušená skleróza mozkomíšní 
a magnetická rezonance, metody MR 
monitorace pacientů a jejich časná 
stratifikace s důrazem na zavedení do 
klinické praxe

radiologie 1. 12. 2009

PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. FaF Modulátory bariérové funkce kůže
farmaceutická 
chemie

1. 12. 2009

PhDr. Hana Vlhová – Wörner, 
Ph.D.

FF
Repertorium troporum Bohemiae 
Medii Aevi pars II: Tropi ad Kyrie et 
Gloria in excelsis Deo

hudební věda 1. 11. 2009

MUDr. Josef Vodička, Ph.D. LFP
Miniinvazivní chirurgie spontánního 
pneumotoraxu

chirurgie 1. 4. 2009

RNDr. Pavel Vojtíšek, CSc. PřF
Struktura a stereochemie komplexů 
lanthanoidů s tetraazamakrocyklickými 
ligandy

anorganická 
chemie

1. 1. 2009

PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D. ETF
Nová náboženská hnutí a kolektivní 
násilí

evangelická 
teologie

1. 7. 2009

PhDr. Jan Volín, Ph.D. FF
Statistické metody ve fonetickém 
výzkumu

obecná lingvistika 1. 6. 2009

MUDr. Daniel Vyoral, CSc. 1.LF
Studium buněčného transportu a skla-
dování železa

patologická 
fyziologie

1. 1. 2009

PhDr. Jozef Zábojník, CSc. FF
Kapitoly k dejinam včasného stredove-
ku na Slovensku

archeologie 1. 3. 2009

PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D. FF
Anton Kern (1709–1747) – dílo  
a život

dějiny umění 1. 12. 2009

IV-13 pokračování

IV-14 

Profesoři jmenovaní v r. 2009

Jméno Fakulta
Jmenován pro 
obor

S účinností 
od

Téma přednášky (viz. čl. 7 odst. 2 
Řádu habilitačního řízení...)

Doc. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 1.LF urologie 2. 3. 2009
Diagnostika a prognostické faktory 
nádorů močového měchýře

Doc. Mgr. Miroslav Bárta, Dr. FF egyptologie 18. 9. 2009
Egypt a Syropalestina v době 
Abrahámově (22. stol. př. Kr.)

Doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. PřF
environmentální 
vědy

18. 9. 2009
Znečištění ovzduší: smogy vnější 
a vnitřní

Doc. MUDr. David Cibula, CSc. 1.LF
gynekologie 
a porodnictví

2. 3. 2009
Chirurgická léčba karcinomu 
děložního hrdla

Doc. MUDr. Renata Cífková, CSc. 1.LF vnitřní nemoci 2. 3. 2009
Arteriální hypertenze 
u perimenopauzálních žen

Doc. MUDr. Jan Čáp, CSc. LFHK vnitřní nemoci 2. 3. 2009
Adenomy hypofýzy – od skalpelu ke 
konzervativní léčbě

Doc. MUDr. Markéta Dušková, CSc. 3.LF
chirurgické 
obory

18. 9. 2009
Pokroky v sekundární léčbě 
nemocných s rozštěpem rtu a patra

Doc. MUDr. Alexander Ferko, CSc. LFP chirurgie 18. 9. 2009
Ložiskové postižení jater a současné 
možnosti chirurgické léčby

Doc. MUDr. Ondřej Hes, Ph.D. LFP patologie 2. 3. 2009
Nově popsané nádory ledvin – 
perspektivní jednotky pro příští WHO 
klasifikaci

Doc. MUDr. Milan Holeček, DrSc. 3.LF
lékařská 
fyziologie

18. 9. 2009

Aminokyseliny s rozvětveným 
řetězcem a glutamin – některé 
prakticky významné vztahy 
u proteokatabolických stavů

Doc. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D. 3.LF psychiatrie 18. 9. 2009
Neurobiologie schizofrenie ve vztahu 
k mechanismu účinku léčebných 
intervencí

Doc. MUDr. Jiří Horáček, CSc. LFHK vnitřní nemoci 2. 3. 2009
Štítná žláza v endokrinologii i mimo 
endokrinologii

Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, 
CSc.

FaF
farmaceutická 
chemie

18. 9. 2009
Ovlivnění průchodu léčiv kožní 
bariérou

Doc. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. PřF biochemie 18. 9. 2009
Význam postranních řetězců hemu 
v biochemii hemoproteinů

Doc. RNDr. Milan Chytrý, Ph.D. PřF botanika 2. 3. 2009
Diverzita vegetace v měřítku krajiny: 
status quo a perspektivy výzkumu

Doc. Ing. Karel Janda, M.A., Dr., 
Ph.D.

FSV ekonomie 2. 3. 2009 Spotřebitelská poptávka a AIDS

Doc. RNDr. Jan Jehlička, Dr. PřF geologie 2. 3. 2009
Uhlíkaté sloučeniny hornin – svědkové 
minulých biosfér a procesů přeměny

Doc. PhDr. Hynek Jeřábek, CSc. FSV sociologie 2. 3. 2009
Přínos Lazarsfeldovy metodologie pro 
soudobé sociální vědy

Doc. MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D. LFHK oční lékařství 18. 9. 2009 AlphaCor – umělá náhrada rohovky

Doc. MUDr. Mojmír Kasalický, CSc. 1.LF chirurgie 18. 9. 2009 Bariatrická chirurgie

Doc. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. 1.LF
lékařská 
mikrobiologie

2. 3. 2009
Význam ptačích schistosom v humánní 
medicíně

2 1 8 2 1 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Jméno Fakulta
Jmenován pro 
obor

S účinností 
od

Téma přednášky (viz. čl. 7 odst. 2 
Řádu habilitačního řízení...)

Doc. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 1.LF neurologie 2. 3. 2009
Diagnostika a léčba nezvladatelné 
epilepsie

Doc. MUDr. Zuzana Kubová, CSc. 3.LF
lékařská 
fyziologie

2. 3. 2009
Vývoj léčby solidních nádorů za 
posledních dvacet let z pohledu 
onkologa

Doc. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. FSV
moderní 
dějiny

2. 3. 2009
Bezmocné oběti. Odškodnění 
českých obětí nacionálněsocialistické 
perzekuce Německem

Doc. RNDr. Karol Marhold, CSc. PřF botanika 2. 3. 2009
Uhlíkaté sloučeniny hornin – svědkové 
minulých biosfér a procesů přeměny

Doc. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. LFP vnitřní nemoci 18. 9. 2009 Akutní poškození ledvin v sepsi

Doc. PhDr. Andreas Ortmann, Ph.D. FSV ekonomie 2. 3. 2009
The Cognitive Illusions Controversy 
in Psychology: What Economists Can 
Learn From It

Doc. RNDr. Luboš. Pick, CSc. MFF
matematika – 
matematická 
analýza

18. 9. 2009 Brána kompaktnosti otevřená

Doc. RNDr. Pavel Pudlák, DrSc. MFF
matematika – 
matematická 
logika

2. 3. 2009 Kvantové důkazy

Doc. RNDr. Petr Pyšek, CSc. PřF parazitologie 18. 9. 2009
Proč jsou některé rostlinné invaze 
úspěšné a jiné nikoli?

Doc. MUDr. Lukáš Rob, CSc. 2.LF
gynekologie 
a porodnictví

2. 3. 2009
Význam detekce sentinelové uzliny 
u karcinomu děložního hrdla

Doc. RNDr. Eva Samcová, CSc. 2.LF
lékařská 
chemie 
a biochemie

2. 3. 2009
Analýza neupraveného biologického 
materiálu metodou kapilární 
elektroforézy

Doc. PaedDr. Eva Stuchlíková, CSc. PedF
pedagogická 
psychologie

2. 3. 2009
Emocionální a motivační kompetence 
jako jeden z výchovně vzdělávacích 
cílů

Doc. RNDr. Helena Štěpánková, 
CSc.

MFF
fyzika – fyzika 
kondenzovaných 
látek

2. 3. 2009
Studium kondenzovaných látek 
metodami jaderné magnetické 
rezonance

Doc. RNDr. Jan Trlifaj, CSc. MFF
matematika 
– algebra 
a teorie čísel

18. 9. 2009 Aproximace modulů

Doc. MUDr. Ondřej Viklický, CSc. 1.LF vnitřní nemoci 2. 3. 2009 Funkční genomika a transplantace ledviny

Doc. Dr.phil. Josef Vojvodík, M.A. FF
teorie 
literatury

18. 9. 2009
Bohemistické práce Dmitrije 
Čyževského a jejich význam pro 
studium literární teorie

Doc. RNDr. David Vokrouhlický, 
DrSc.

MFF
astronomie 
a astrofyzika

18. 9. 2009 Rodiny asteroidů

Doc. MUDr. Karel Vondra, DrSc. 2.LF vnitřní nemoci 2. 3. 2009
Současný výskyt diabetes mellitus typu 1 
a autoimunitní tyroiditidy – klinické aspekty

Doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. PřF
analytická 
chemie

2. 3. 2009
Stanovení organických sloučenin 
pomocí uhlíkových pastových elektrod

IV-14 pokračování

IV-15 

Akreditace habilitačních oborů a jmenovacích oborů

Fakulta Počet oborů pro habilitační řízení Počet oborů pro jmenovací řízení

KTF 1 1

ETF 1 1

HTF 1 1

PF 15 14

1.LF 33 33

2.LF 20 17

3.LF 13 12

LFP 10 7

LFHK 19 13

FaF 7 7

FF 38 32

PřF 26 24

MFF 22 22

PedF 8 7

FSV 7 7

FTVS 2 2

FHS 1 1

Celkem 224 201

IV-16 

Akreditace a reakreditace habilitačních oborů

Fakulta Název oboru Platnost akreditace do

2.LF Infekční lékařství 1. 3. 2013

3.LF Anatomie 20. 10. 2013

3.LF Dermatovenerologie 20. 10. 2017

IV-17 

Akreditace a reakreditace jmenovacích oborů

Fakulta Název oboru Platnost akreditace do

3.LF Anatomie 20. 10. 2013

3.LF Dermatovenerologie 20. 10. 2017

2 2 0 2 2 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-18 

Ocenění v oblasti vědy a výzkumu

Státní vyznamenání – Medaile Za zásluhy II. stupně uděleno prezidentem republiky 28. 10. 2009

1.LF Prof. MUDr. Michael Ashermann, DrSc. za vědecké úspěchy mimořádného významu

MFF Prof. RNDr. Petr Mandl, DrSc. za zásluhy o stát v oblasti vědy

2.LF Doc. MUDr.Václav Smetana za zásluhy o stát v oblasti vědy, výchovy a školství

LFHK, 
IKEM

Prof. MUDr.Vladimír Bartoš, DrSc. za zásluhy o stát v oblasti vědy

Medaile Josefa Hlávky

1.LF Prof. MUDr. Jan Štěpán, DrSc.

MFF Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc.

Cena Josefa Hlávky (pro studenty a mladé pracovníky)

PF Mgr. Kateřina Schenková

2.LF MVDr. Libor Kopkan

3.LF Markéta Kostrouchová

LFP MUDr. Roman Sýkora, Ph.D.

LFHK MUDr. Lenka Hrbatová

FaF Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D.

PřF Mgr. Pavel Turek

PedF Mgr. Pavel Světlík

FHS PhDr. Lucie Storchová

Národní cena vlády Česká hlava

2.LF Prof. MUDr. Josef Koutecký, DrSc. za celoživotní dílo a výzkum v oboru dětské onkologie

Cena ministryně zdravotnictví ČR

2.LF MUDr. Jan Zuna za výzkum adaptorových molekul u leukemií

FaF Doc. RNDr. Marie Pospíšilová
za vývoj nových technik k zajištění kvality a bezpečnosti 
léčiv

Soutěž o Cenu profesora Babušky v roce 2009

 Čestné uznání  

MFF Mgr. Jiří Hozman, Ph.D.
disertační práce Discontinuous Galerkin Method for 
Convenction – diffusion Problems

Cena Učené společnosti

MFF Prof. RNDr. Luděk Zajíček, DrSc.
za významné objevy v konvexní analýze a teorii 
diferencovatelných funkcí v Banachových prostorech

MFF RNDr. Pavel Kocán, Ph.D.
za přínosné práce v oboru studia atomárních procesů na 
površích pevných látek

IV-19 

Čestné doktoráty

Jméno Země Datum Titul Na návrh

Prof. Marie-Elizabeth 
Ducreux, Ph.D.

Francie 18. 2. 2009

doktor honoris causa historických věd 
"za rozvíjení a prohlubování česko-
francouzských vztahů v oblasti kultury, vědy 
a vzdělávání"

FF

Prof. Solomon Halbert 
Snyder, M.D.

USA 20. 5. 2009

doctor honoris causa lékařských věd 
"za celoživotní dílo spojené se studiem 
molekulární biologie mozku a za zásadní 
přínos pro rozvoj neurověd"

1.LF

Prof. William Charles 
Earnshaw, Ph.D., FRSE

USA 12. 10. 2009

doktor honoris causa lékařských věd "za 
celoživotní vědecké dílo v oblasti poznání 
struktury chromozomů a mechanizmů 
účastných v mitóze a za podporu české 
vědy a vysokého školství"

1.LF

Prof. Dr. med. Meinhard 
Classen

SRN 2. 11. 2009

doktor honoris causa lékařských věd "za 
celoživotní průkopnické dílo v oblasti 
gastroenterologie a gastrointestinální 
onkologie, objevy zásadních endoskopických 
technik a mimořádný přínos k zavedení 
celopopulačních screeningových programů 
nádorových onemocnění ve světovém 
měřítku"

1.LF

Adam Michnik Polsko 13. 11. 2009

doktor honoris causa filozofických věd 
"za pronikavou analýzu vývoje společnosti 
v poválečné Střední Evropě a za odvahu 
a osobní angažovanost při prosazování 
ideálů občanské společnosti a morálních 
principů v politice"

FF

Prof. Dr. Karel A. Deurloo, 
Dr.h.c.

Nizozemsko 19. 11. 2009

doktor honoris causa teologických věd 
"za vynikající přínos pro starozákonní 
biblistiku a biblickou teologii a za 
dlouholetou obětavou spolupráci s českými 
evangelickými teology a filozofy"

ETF

Prof. Dr. Gerhard Sauter, 
Dr.h.c. mult.

SRN 19. 11. 2009

doktor honoris causa teologických věd "za 
vynikající vědecký přínos pro systematickou 
teologii v rozměru ekumenickém 
a v rozhovoru s přírodními vědami a za 
dlouholetou soustavnou spolupráci 
s českými evangelickými teology"

ETF

2 2 2 2 2 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

IV-a 

Počty podaných a přijatých projektů Grantové agentury UK

0

200

400

600

800

1000

přijato

podáno

2009200820072006200520042003200220012000

314

124

340

124

346

110

353

105

543

184

421

210

389

148

(v závorce jsou uvedeny zdroje pro nové i pokračující projekty v mil. Kč)

812

323

809

211
270

765

(101)(50) (50) (50) (50) (35) (75) (90) (90) (90)

IV-b 

Výzkumná centra (přidělené prostředky v tis. Kč)

0

20000

40000

60000

80000

100000

2009200820072006200520042003200220012000

44 316

91 127 90 205
81 649

89 024

40 440

82 584

(v závorce je uveden počet center)

70 671

99 886 99 862

(6) (6) (6) (6) (6) (6) (9) (13) (13) (13)

IV-c 

Počet a průměrný věk nově jmenovaných profesorů a docentů

0

20

40

60

80

100
věk docentů

2009200820072006200520042003200220012000

21

48
53,7

46,4
36

74

55,1
48,1

41

77

51,1
47,8

42

94

52,5
46,3

53

97

53,246,3
39

100

51,9

45
33

77

53,2
45,9

38

86

51,7
44,9 39

79

50,8

44,9 40

89

50,2
44,6

počet profesorů

počet docentů

věk profesorů

IV-d 

Výzkumné záměry (přidělené prostředky v tis. Kč)

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

2009200820072006200520042003200220012000

282 138
381 515 403 560 434 507 434 507

785 449 790 411

(v závorce je uveden počet záměrů)

979 143
986 797

1 105 171

(37)(37)(29)(29)(72)(76)(76)(78)(78) (37)

2 2 4 2 2 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-1a 

Meziuniverzitní dohody o přímé spolupráci

Dohody uzavřené v roce 2009  (celkem 10)

University of Copenhagen, Dánsko

Karolinska Institutet, Švédsko

Justus-Liebig-Universität Giessen, Německo

Uniwersytet Zielonogórski, Zielona Góra, Polsko

Vláda Andorrského knížectví o lektorátu katalánštiny

Evropský parlament (Directorate General for Interpretation), Brusel, Belgie

Universidad Nacional de San Marcos, Peru

Université de Franche-Comté, Besancon,Francie

Université Lumiere Lyon 2, Francie

Universita Ca´ Foscari Venezia, Itálie

Příprava nových dohod (celkem 14)

Medizinische Universität Innsbruck, Rakousko

Lvovská Státní univerzita Ivana Franka, Ukrajina

Université Michel de Montaigne, Bordeaux 3, Francie

Université de Poitiers, Francie

Observatoire de Paris, Francie

Université de Strasbourg, Francie

McGill University, Montréal, Kanada

Universidade de Sao Paulo, Brazílie

Universidad del Magdalena, Kolumbie

Hong Kong Baptist University, Čína

University of Social Sciences and Humanities-Hanoi, Vietnam

University of Sacred Heart, Japonsko

Free University of Tbilisi, Gruzie

Eötvös Loránd University Budapest, Maďarsko

Prodloužení platnosti dohod (celkem 8)

Tsukuba University, Japonsko

The State University of New York at New Paltz, USA

Phlipps-Universität Marburg, Německo

Yerevan State University, Arménie

University of New Orleans, USA

Université de Montréal, Kanada

Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3, Francie

Universita degli Studi di Roma La Sapienza, Itálie

Pracovní plány a rozšíření vědecké spolupráce (celkem 2)

Universität des Saarlandes, Saarbrücken, Německo (2009–2010)

Universität Hamburg, Německo (2010–2012)

V-1b 

Přijetí zahraničních návštěv

Datum Jméno Funkce Organizace/Akce Země

19. 1. 2009 Bruce Sillner
ředitel mezinárodních 
programů

State University of New 
York at New Paltz

Spojené státy 
americké

22. 1. 2009 Antonio Lopezríos kulturní atašé
Velvyslanectví Spojených 
států mexických

Spojené státy 
mexické

17. 2. 2009 Prof. Ng, Ching Fai prezident
Hong Kong Baptist 
University

Hongkong

19. 2. 2009
J. E. Mohamed Kamel Haj 
Sassi

velvyslanec
Velvyslanectví Tuniské 
republiky

Tuniská republika

2. 3. 2009 Prof. Hiroshi Ohta viceprezident Kobe University Japonsko

10. 3. 2009 Dr. Paul Flather generální tajemník Europaeum, Oxford
Spojené království 
Velké Británie 
a Severního Irska

11. 3. 2009 Prof. Luc Vinet prezident Université de Montréal Kanada

30. 3. 2009 Prof. Marko Marhl prorektor University of Maribor Slovinská republika

31. 3. 2009 Prof. Roland Marti prorektor Universität des Saarlandes
Spolková republika 
Německo

31. 3. 2009 Maria Kollia-Tsarouha
předsedkyně výboru 
pro kulturu a vzdělání 
Parlamentu Řecka

Parlament Řecké republiky Řecká republika

21. 4. 2009 Dr. Tetsuji Noda viceprezident
National Institute for 
Materials Science

Japonsko

24. 4. 2009 J. E. p. Chikahito Harada velvyslanec Velvyslanectví Japonska Japonsko

28. 4. 2009 Prof. Dr. Philip Eijlander rektor Tilburg University
Nizozemské 
království

12. 5. 2009 Dr. C. Gopinathan Pillai prorektor University of Calicut Indická republika

13. 5. 2009 Álvaro Diaz Duque
rada pro kulturní 
a konzulární 
záležitosti

Velvyslanectví Španělského 
království

Španělské 
království

13. 5. 2009 Prof. Ben Ze'ev prezident The University of Haifa Izrael

22. 5. 2009
Prof. Dr. med. Dr. h. c. 
Gerd Plewig

profesor 
dermatologie

Ludwig-Maximilians-
Universität München

Spolková republika 
Německo

29. 5. 2009 J. E. Qazim Tepshi velvyslanec
Velvyslanectví Albánské 
republiky

Albánská republika

2. 6. 2009 Prof. Franz Häuser rektor Universität Leipzig
Spolková republika 
Německo

3. 6. 2009 Prof. Danuta Rytel Schwarz proděkanka Universität Leipzig
Spolková republika 
Německo

8. 6. 2009
Jacques Samarut, Olivier 
Faron

ředitelé ENS Lyon a ENS-LSH Lyon
Francouzská 
republika

19. 6. 2009 Prof. Dr. Reinhard Ibler
koordinátor 
meziuniverzitní 
spolupráce

Justus-Liebig-Universität 
Giessen

Spolková republika 
Německo

26. 6. 2009 Prof. Franklin García Fermín rektor
Universidad Autónoma de 
Santo Domingo

Dominikánská 
republika

2 2 6 2 2 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Datum Jméno Funkce Organizace/Akce Země

29. 6. 2009 Dr. Nitin Gupte prorektor University of Pune Indická republika

30. 6. 2009 J. E. Juan Eduardo Fleming
ředitel Centra pro 
středoevropská 
studia UNTREF

Universidad Tres de 
Febrero

Argentinská 
republika

8. 7. 2009 Dr. Timothy Ryan rektor University of New Orleans
Spojené státy 
americké

13. 7. 2009 Renato Tagliaferro
ředitel pro vnější 
vztahy

Atomium Culture Belgické království

22. 7. 2009

Eva Hahn, Hana Gerzanic-
Hons, Jarmila Jančaříková, 
hraběnka Mathilde Nostitz, 
Hana Sládková Koželuhová

laureátky ocenění 
"Významná česká 
žena ve světě"

Mezinárodní koordinační 
výbor zahraničních Čechů, 
o.s.

Česká republika

23. 7. 2009 Laurent Goutard
předseda 
představenstva 
a generální ředitel

Komerční banka
Francouzská 
republika

30. 7. 2009 J. E. Vicente Espeche Gil velvyslanec
Velvyslanectví Argentinské 
republiky

Argentinská 
republika

10. 9. 2009 Mons. Alfredo H. Zecca rektor
Pontificia Universidad 
Católica Argentina

Argentinská 
republika

10. 9. 2009
Dr. Carmen Balart 
Carmona

děkanka Fakulty 
historie a geografie

Universidad Metropolitana 
de Ciencias de la 
Edudación, Santiago de 
Chile

Chilská republika

11. 9. 2009 Prof. Archie Brown
emeritní profesor 
politologie

Oxford University 
(Europaeum)

Spojené království 
Velké Británie 
a Severního Irska

18. 9. 2009 Prof. Dr. Esvet Acikgoz prorektor Uludag University Turecká republika

21. 9. 2009
J. E. José Luis Bernal 
Rodríguez

velvyslanec
Velvyslanectví Spojených 
států mexických

Spojené státy 
mexické

23. 9. 2009
Vingradov Nikoláj 
Vladimírovič

gubernátor 
Vladimírské oblasti

Gubernie Vladimírské 
oblasti

Ruská federace

2. 10. 2009 Prof. Dr. H. Michael Piper rektor
Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf

Spolková republika 
Německo

6. 10. 2009 J. E. Johannes Haindl velvyslanec
Velvyslanectví Spolkové 
republiky Německo

Spolková republika 
Německo

13. 10. 2009 Prof. Hamit Bozarslan profesor
Ecole des hautes études en 
sciences sociales

Francouzská 
republika

30. 10. 2009
Prof. Temirhan 
Muhambetov

prorektor pro vědu
The Kazakh Economic 
University named after T. 
Ryskulov

Kazašská republika

4. 11. 2009
Prof. Dr. med. Dr. h. c. 
Gerd Plewig

profesor 
dermatologie

Ludwig-Maximilians-
Universität München

Spolková republika 
Německo

4. 11. 2009 Tan Sri Ismail Adam generální ředitel Public Service Malaysia Malajsie

6. 11. 2009 Dr. Paul Flather generální tajemník Europaeum, Oxford
Spojené království 
Velké Británie 
a Severního Irska

Datum Jméno Funkce Organizace/Akce Země

10. 11. 2009 Prof. Dr. Louis Schlapbach

profesor fyziky na 
ETH Zürich a člen 
řídícího výboru 
SCIEX

CRUS - Rektorenkonferenz 
der Schweizer 
Universitäten

Švýcarská 
konfederace

10. 11. 2009 D. Owassa generální tajemník MZV Konžské republiky Konžská republika

11. 11. 2009 Prof. Li Qingquan prorektor Wuhan University
Čínská lidová 
republika

20. 11. 2009 Joan-Marc Miralles, Ph.D.
náměstek ministryně 
pro vzdělání, kulturu 
a mládež

vláda Andorrského 
knížectví

Andorrské 
knížectví

27. 11. 2009 Prof. Guram Chikovani
ředitel Institutu Asie 
a Afriky

Free University of Tbilisi
Gruzínská 
republika

30. 11. 2009 Prof. Marcel Dracea prorektor University of Craiova Rumunsko

4. 12. 2009 Prof. Dr. Walter Pape
koordinátor 
meziuniverzitní 
spolupráce

Universität zu Köln
Spolková republika 
Německo

11. 12. 2009
J. E. p. Ayman Mohammad 
Aladsani

velvyslanec Velvyslanectví státu Kuvajt Kuvajt

V-1b pokračování V-1b pokračování

2 2 8 2 2 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-2 

Mobilita akademických a vědeckých pracovníků

Země

Fakultní dohoda Konference a sympozia
Přednáškové pobyty 

krátkodobé
Přednáškové pobyty 

dlouhodobé
Odborné stáže Jiné Meziuniverzitní dohoda Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT

Afghanistán       3 4   10 5                   13 9

Albánie   2 3 1 1     1 4           2 6     1 1 5 13

Antarktida                       2 8       2 8

Antigua 
a Barbuda

      2 3                       2 3

Argentina       8 10 2 1           1 1       3 2 8 10

Arménie 1 2   1 1     1 1         1 4 2 1     3 7 3 2

Austrálie   1 7   10 12 8 8 3 5         2 1 5 32     10 9 19 56

Azerdbajdžán                     1 3 1 1     1 3 1 1

Bangladéš       1 1                       1 1

Belgie     6 6 72 67 6 7 43 28 1 52 6 84 1 40 3 3 4 5 56 32     18 110 180 214

Bělorusko     3 3 1 1   1 1       1 4 2 4       5 7 3 6

Bosna  
a Hercegovina

    2 2             1 2         2 2 1 2

Botswana                       1 1       1 1

Brazilie     1 1 11 12   4 5 1 52 1 6       4 9     2 53 20 32

Bulharsko   1 1 5 4 14 13 1 1 5 5 1 52         8 13 1 2 3 4 8 59 31 36

Černá Hora                 2 56           2 56   

Česká 
republika

        4 3                   4 3   

Čína     1 1 39 46   6 7 4 55       4 4 5 25     9 60 50 78

Dánsko     3 3 22 23 1 1 6 4 1 52 1 7   1 1   13 14     5 56 43 49

Egypt       3 4       1 8               4 12

Estonsko       7 9 1 1   1 2     1 2   10 11     2 3 18 22

Etiopie       1 1               3 12       4 13

Finsko 1 1   10 10 22 26 2 2 8 9   1 1 1 32   1 1 10 10 1 1 3 5 16 47 44 51

Francie 3 3   35 32 218 167 37 23 96 77 1 52 16 151 1 32 23 69 12 17 171 173     89 159 524 637

Ghana                   1 5           1 5

Grenada               1 52               1 52

Grónsko                       1 1       1 1

Gruzie     1 1             1 2   1 1     1 1 2 3

Hongkong       3 5                       3 5

Chile     3 3 4 5 2 3     1 6             5 6 5 11

Chorvatsko     7 6 23 24 2 2 6 6 1 52         8 10     10 60 37 40

Indie     8 8 15 17 3 4 4 7       1 4   6 9     11 12 26 37

Indonesie       1 2               1 4       2 6

Irán   1 2 1 1 2 3               1 2     1 1 4 7

2 3 0 2 3 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-2 pokračování

Země

Fakultní dohoda Konference a sympozia
Přednáškové pobyty 

krátkodobé
Přednáškové pobyty 

dlouhodobé
Odborné stáže Jiné Meziuniverzitní dohoda Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT

Irsko     2 2 15 14 3 3 4 4                 5 5 19 18

Island           1 1                   1 1

Itálie     24 24 272 243 14 14 64 68   6 18 15 5 9 39 9 6 60 74 3 3 4 5 65 52 415 447

Izrael     1 1 4 4 3 4 1 2   2 5 2 2 1 4   2 5     6 7 10 20

Japonsko   2 6   40 58 2 2 22 23 1 25     6 204 11 5 1 1     14 32 71 292

Jižní Afrika     3 3 21 30 1 1             11 55     4 4 32 85

Kanada     14 14 50 59 6 7 6 7           9 13     20 21 65 79

Kazachstán     1 1 1 1 3 4           1 4 10 22     5 9 11 23

Kolumbie       2 4               2 8       4 12

Korejská lid.
dem. rep.

                      1 4       1 4

Korejská 
republika

    1 1 3 3 1 1 3 3   1 52   1 3 1 1 1 1     3 3 9 62

Kostarika       1 1                       1 1

Kuba       1 1                       1 1

Kuvajt       1 1   1 2   1 1               3 4

Kypr       12 12               9 18       21 30

Libanon       1 1               2 5       3 6

Lichtenštejn-
sko

1 1 2 4                         1 1 2 4

Litva   2 2 3 3 10 10 3 3         1 2   1 1 1 2   7 8 14 15

Lotyšsko     1 1 7 7 1 1 1 1       1 2 2 2       4 4 9 10

Lucembursko       13 11   5 8       1 1   1        20 20

Maďarsko     24 22 103 88 9 8 22 23 1 52 2 8     13 9 13 12 1 1   48 92 140 131

Makedonie             1 52     1 2   1 1     1 52 2 3

Malajsie       4 6               1 2       5 8

Mali                       1 2       1 2

Malta     1 1 5 5               4 4     1 1 9 9

Maroko     2 2 6 6                     2 2 6 6

Mexiko       8 12 3 3 1 2   1 2             3 3 10 16

Moldávie     1 1                       1 1   

Monako       2 2                       2 2

Mongolsko                       4 12       4 12

Namibie                       5 6       5 6

Německo 17 3 8 13 96 78 474 448 71 74 184 194 5 113 52 305   33 52 54 51 208 158 87 92 144 200 330 411 1 103 1 370

Nepál                       1 4       1 4

Nizozemí     19 17 95 84 12 12 16 16   2 9   5 6 1 1 20 44   1 1 32 30 139 160

Norsko     9 7 41 45 6 6 5 5 1 52 2 7     10 9 12 8   1 3 26 74 61 68

2 3 2 2 3 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Země

Fakultní dohoda Konference a sympozia
Přednáškové pobyty 

krátkodobé
Přednáškové pobyty 

dlouhodobé
Odborné stáže Jiné Meziuniverzitní dohoda Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT

Nový Zéland     1 1 3 3 4 4 2 2 1 3               6 8 5 5

Omán       1 2                       1 2

Peru                       7 27       7 27

Pobřeží 
slonoviny

                      1 4       1 4

Polsko 1 1   40 37 129 130 6 6 57 66 1 52   5 38 8 10 27 13 45 42 15 24 22 32 95 171 261 280

Portugalsko     4 4 41 46 4 4 6 7 2 54       4 6 18 13     14 68 65 66

Rakousko     19 19 173 143 13 13 59 56   5 51   16 21 5 5 107 83 1 2 22 22 38 39 382 376

Rumunsko     12 12 18 17     3 50     1 4   2 3     15 62 21 24

Ruská 
federace

  3 5 31 31 18 17 8 11 10 10   1 1 3 3 2 3 2  9 20 3 6 1 2 47 51 44 58

Řecko     8 8 48 44 6 6 34 23       1 3   16 18 2 2 5 5 16 16 104 93

Saudská 
Arábie

      2 3                       2 3

Singapur       12 13               1 1       13 14

Slovensko 5 5 9 9 66 66 394 321 13 12 23 19 3 29   4 4 5 5 8 12 161 104 10 10 6 6 109 138 598 464

Slovinsko     16 16 43 47 4 4 4 4 1 52 1 1 1 32 4 2   7 14   2 2 22 104 61 70

Somálsko     2 2                       2 2   

Srbsko     3 3 10 9 1 1 2 2           4 4     4 4 16 15

Španělsko     13 11 135 135 13 15 17 18   1 2   3 3 1 2 47 72   1 1 27 28 204 231

Švédsko     7 7 47 49 6 7 12 15 1 52     1 2 1 1 7 6     15 67 67 72

Švýcarsko     8 6 55 64 5 6 10 10       6 7 3 2 107 110   1 2 16 14 179 193

Tadžikistán       1 2           1 2   1 2       3 6

Tchaj-wan     1 1 2 2               1 1     1 1 3 3

Thajsko       8 10             34  1 1     34  9 11

Tunisko       3 3                       3 3

Turecko     4 4 49 46 1 1 2 2           2 3     5 5 53 51

Ukrajina   1 2 15 15 10 10 5 5 3 4 1 52   1 28 1 3   4 4     22 100 19 23

USA 1 1   26 29 273 335 76 101 84 84 5 29 11 49 1 10 8 15 13 15 82 92     122 185 458 575

Uzbekistán                   1 2   2 6       3 8

Vatikán                   2 4   2 6       4 10

Velká Británie 1 1   46 44 157 161 34 35 73 78 2 2 2 9   21 40 18 16 75 79     101 98 328 367

Vietnam                     5 5       5 5   

Zambie                       1 3       1 3

Celkem 31 18 32 54 612 577 3 306 3 223 406 430 928 923 40 1 038 118 835 37 282 173 533 251 205 1 401 1 553 125 145 216 290 1 502 2 695 6 174 7 411

UČ – počet učitelů                     
UČT – počet učitelotýdnů

V-2 pokračování

2 3 4 2 3 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-3 

Mobilita studentů

 Země

Fakultní dohoda Konference a sympozia
Studijní pobyty 

krátkodobé
Studijní pobyty 

dlouhodobé
Odborné  stáže Jiné Meziuniverzitní dohoda

Rozvojové programy 
– přímá spolupráce, 

„freemovers“
Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM

Albánie         1 1                       1 1   

Alžírsko             1 3                   1 3   

Antigua  
a Barbuda

      1 1                           1 1

Argentina             2 11                   2 11   

Arménie         3 3       1 1             3 3 4 4 3 3

Austrálie   1    1 1 1 2   1 5 1 4   1 1           13 61 2 7 17 67

Azerdbajdžán           1 1       1 1 1 1         2 2 1 1 4 4

Bahrajn           1 1                   1 1   2 2

Barbados       1 1                           1 1

Belgie   1 5   2 3   3 1 2 7 2 9   2 3   1 2   1 5   4 4 2 7 16 32

Bělorusko             4 21                   4 21   

Bosna  
a Hercegovina

        2 2 1 1       1 1           2 2 2 2 4 4

Brazilie         6 6 14 14 3 13   4 4 6 13 7 7 7 7       29 55 20 30 56 89

Bulharsko       6 1 2 2 1 1 2 2     1 1 1 1 6 5   1 3   7 6 5 5 22 17

Černá Hora                       2 2           2 2

Čína 1 4 5 20   2 1 1 1   17 91                 3 10 19 96 10 31

Dánsko       1 1   2 2 1 1 4 17               5 9 1 1 12 29

Egypt       1 2 8 8 4 5 5 35   3 3 3 3 4 4 3 3       10 12 20 50 21 25

Estonsko       2 1   1 1 4 13 1 4 2 2 1 1             6 15 5 7

Filipíny                               1 6   1 6

Finsko   1    2 2 2 2 2 2 13 66 6 25   1 1   1        3 6 15 68 16 36

Francie       36 15   10 3 30 138 18 74 1 1 7 21 1 1 7 16   2 10   73 98 32 140 153 237

Ghana           1 1     3 3 3 3   1 1       4 4 3 3 9 9

Gruzie             3 12                   3 12   

Hongkong             1 5                 5 18 1 5 5 18

Chile             1 5                   1 5   

Chorvatsko       6 3   5 5 3 15   1 1 2 2 3 7     1 1   2 2 7 23 16 13

Indie       1 1 1 5                       1 5 1 1

Indonesie           2 2 1 12     2 2   4 4   1 5   6 6 1 12 15 19

Irán       1    1 2 1 4                 1 1 1 4 3 3

Irsko               1 3               1 3   2 6

Island                   3 16               3 16

Itálie       15 7 3 3 11 8 41 197 15 76   5 10 4 4 2 2       16 22 48 204 64 125

Izrael 3 14 1 3     2 2 3 4       2 2 9 9 2 2       16 21 14 25 24 32

2 3 6 2 3 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

 Země

Fakultní dohoda Konference a sympozia
Studijní pobyty 

krátkodobé
Studijní pobyty 

dlouhodobé
Odborné  stáže Jiné Meziuniverzitní dohoda

Rozvojové programy 
– přímá spolupráce, 

„freemovers“
Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM

Japonsko       1 1   1 1 3 14 1 12 1 1     2 2       7 30 4 15 12 46

Jižní Afrika       1 1               1 2       2 4   4 7

Jordánsko                       1 2       1 1   2 3

Kanada   1 7   1 1 2 2   10 36   2 2 3 3 69 69         7 19 83 109 12 30

Kazachstán             1 3       4 3           5 6   

Keňa           6 6                   7 7   13 13

Kolumbie             3 27                 1 1 3 27 1 1

Korejská lid.
dem. rep.

            1 24                   1 24   

Korejská  
republika

                              4 17   4 17

Kuvajt           2 2                   2 2   4 4

Kypr                       1 1           1 1

Libanon         4 4 2 2 2 3       2 2 1 1       4 4 8 9 7 7

Litva 7 26 2 8   1 1 2 2 1 1 13 51 4 16   3 3 2 2         5 5 24 81 16 34

Lotyšsko         3 3 2 2 32 109     2 2           2 2 35 112 6 6

Lucembursko                               1 5   1 5

Maďarsko       19 9   4 6 3 13 2 6 1 1 2 2 4 3 4 2       5 7 8 17 36 32

Makedonie         2 2   4 20     3 3 3 3 5 5       11 10 9 25 19 18

Malajsie       1 1                           1 1

Malta           2                        2  

Maroko       2                            2  

Mexiko       1 1 3 3 9 9   1 6 5 5 2 2 23 23 3 3 7 36 4 16   21 37 38 67 41 74

Moldávie             2 17                   2 17   

Mongolsko                       3 4   1 1       4 5

Německo 11 2 4 16 48  47 17 6 7 26 11 41 206 33 148 1 1 3 3 63 4 85 5 54 149 59 240   23 68 224 369 280 508

Nizozemí   1    3 2 1  11 4 6 15 6 16 1 1     6 2       12 59 8 16 39 83

Norsko       2 2   3 1 2 10 4 25     25 25           27 35 9 28

Nový Zéland             1 4 1 4               3 13 1 4 4 17

Peru         2 2   2 24         4 9       2 5 4 26 6 14

Polsko 1 5     12 4 2 1   45 189 5 19   2 2 4 4 20 4   1 5   2 6 52 199 42 40

Portugalsko       7 4 8 8 6 6 11 83 8 53   5 5 8 8 4 4       16 19 27 99 46 91

Rakousko   12 12 7  25 14   5 4 4 15 5 13 1 1     10 3         12 16 57 46

Rumunsko       3 1   2 2 1 5     1 1 3 3 2 2       6 6 4 8 14 12

Ruská federace 1  5 15       3 3 9 45   3 3 2  2  2 2 11 21 8 24   26 42 26 69 46 86

Řecko 1 5 2 8   12 9 3 2 5 4 3 13 2 8 13 13 1 1   3 2       7 7 20 33 32 39

Singapur       1 1                           1 1

V-3 pokračování

2 3 8 2 3 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-3 pokračování

 Země

Fakultní dohoda Konference a sympozia
Studijní pobyty 

krátkodobé
Studijní pobyty 

dlouhodobé
Odborné  stáže Jiné Meziuniverzitní dohoda

Rozvojové programy 
– přímá spolupráce, 

„freemovers“
Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM

Slovensko 1 5     52 31 3 2 3 2 26 97 5 22   7 7 3 2 24 8       3 9 33 106 94 79

Slovinsko       30 6     1 5 1 4 1 1 1 1 3 9 1 1       4 11 5 15 37 23

Srbsko         2 2 1 1   1 4   1 1     1 5 1 3   2 2 3 7 6 11

Sudán         1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 1 1       5 5 3 3 8 8

Sýrie                     1 1           1 1   

Španělsko       15 9 5 1 12 6 18 96 11 68 3 3 4 4 5 5 8 13 2 8 1 4   20 35 33 113 71 139

Švédsko       9 6   2 4 1 4 6 28     2 2 1 3       3 8 3 6 21 49

Švýcarsko       27 6   4 1   1 5 1 1 1 1   1 1 1 5 6 30   5 17 2 6 45 61

Tadžikistán           1 1                       1 1

Tchaj-wan       1 3 1 1 5 5     3 3 3 3 4 4 4 4       14 17 8 8 27 32

Thajsko         2 2 4 4       2 2           4 4 2 2 10 10

Tunisko       1 1 2 2       2 2 2 2 1 1 1 1       6 6 5 5 10 10

Turecko       3 2 3 1 3 3 3 17     2 2 2 2 3 3       8 7 8 20 19 17

Ukrajina       5 1   2 2 7 139 1 3     2 2         2 2 9 141 10 8

Uruguay         1 3                       1 3   

USA 24 75 17 54   25 17   3 4 6 27 15 58   3 5 490 1 029 4 6 6 24 8 39   45 160 526 1 155 120 343

Uzbekistán             1 3                   1 3   

Vatikán             1 4                   1 4   

Velká Británie       18 13   11 11 2 14 16 60   8 43 2 2 10 10   1 5   27 76 4 16 91 218

Celkem 50 136 53 148 55  403 204 90 88 205 163 401 1 988 177 790 54 54 105 180 758 1 243 251 150 82 248 96 391   532 1 087 1 490 3 757 1 822 3 113

ST – počet studentů                     
STM – počet studentoměsíců 

V-4 

Další studijní pobyty v zahraničí

 Země

Kulturní dohody  – kvóta               Kulturní              dohody – konkurs Celkem

Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

ST STM ST STM UČ UČT UČ UČT ST STM ST STM UČ UČT UČ UČT ST STM ST STM UČ UČT UČ UČT

Bulharsko           5 8       5 8     

Chorvatsko   2 2               2 2     

Čína   18 94               18 94     

Dánsko   6 12   2 2           6 12   2 2

Finsko   1 9               1 9     

Francie           2 11       2 11     

2 4 0 2 4 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

 Země

Kulturní dohody  – kvóta               Kulturní              dohody – konkurs Celkem

Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

ST STM ST STM UČ UČT UČ UČT ST STM ST STM UČ UČT UČ UČT ST STM ST STM UČ UČT UČ UČT

Irsko   1 8               1 8     

Itálie           3 13   1 2   3 13   1 2

Izrael           5 15       5 15     

Litva           2 2       2 2     

Lotyšsko           4 7       4 7     

Lucembursko   1 4               1 4     

Maďarsko           1 4       1 4     

Makedonie   1 1       1 1       2 2     

Mexiko           1 5       1 5     

Mongolsko           8 26       8 26     

Norsko   2 2   1 16           2 2   1 16

Polsko           1 1       1 1     

Portugalsko               1 1       1 1

Rumunsko           2 6       2 6     

Ruská federace   7 23       1 4       8 27     

Řecko   1 1   2 2           1 1   2 2

Slovinsko   5 11       1 1       6 12     

Švédsko   3 2               3 2     

Celkem   48 169   5 20   37 104   2 3   85 273   7 23

ST – počet studentů                     
STM – počet studentoměsíců                     
UČ – počet učitelů                       
UČT – počet učitelotýdnů          

V-5a 

Zapojení v mezinárodních vzdělávacích programech (studenti) 

 Země

Socrates – Erasmus Socrates – Comenius Ceepus Aktion Ostatní Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM

Belgie 49 270 70 284                 49 270 70 284

Bulharsko 13 78 3 14     2 6 3 4         15 84 6 18

Dánsko 17 80 75 315                 17 80 75 315

Estonsko 6 38 10 32   3 12             6 38 13 44

Finsko 71 406 83 370             10 5   81 411 83 370

Francie 257 1 418 266 1 144   1 3             257 1 418 267 1 147

Chorvatsko         4 22           4 22 0 0 

V-4 pokračování

2 4 2 2 4 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

 Země

Socrates – Erasmus Socrates – Comenius Ceepus Aktion Ostatní Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM ST STM

Irsko 39 194 36 149                 39 194 36 149

Island   7 32                 0 0 7 32

Itálie 114 574 84 358   2 6             114 574 86 364

Kypr 4 20                   4 20 0 0 

Litva 25 126 13 50                 25 126 13 50

Lotyšsko 5 26                   5 26 0 0 

Lucembursko 4 16                   4 16 0 0 

Maďarsko 15 68 7 27     7 22 3 1     1 6   23 96 10 28

Makedonie           2 2         0 0 2 2

Malta 1 3 8 34                 1 3 8 34

Německo 310 1 436 366 1 523   5 15     1 3   5 21   316 1 460 371 1 538

Nizozemí 40 172 79 316   2 8         10 5   50 177 81 324

Norsko 5 28 31 157                 5 28 31 157

Polsko 205 927 17 58     10 21 6 16     2 6   217 954 23 74

Portugalsko 75 390 63 253             10 5   85 395 63 253

Rakousko 36 200 77 265   1 3 2 8 3 4 4 6 8 2     42 214 89 274

Rumunsko 5 18       1 1 1 1         6 19 1 1

Řecko 48 188 33 127                 48 188 33 127

Slovensko 69 346 6 19 1 3   14 51 5 14     1 2   85 402 11 33

Slovinsko 30 148 23 76     5 15 4 11         35 163 27 87

Srbsko         11 36 3 10     1 2   12 38 3 10

Španělsko 203 1 086 201 852                 203 1 086 201 852

Švédsko 16 96 70 257                 16 96 70 257

Švýcarsko 3 16 27 111                 3 16 27 111

Turecko 19 82 8 27             10 5   29 87 8 27

Ukrajina                 1 3   1 3 0 0 

Velká Británie 75 370 195 720                 75 370 195 720

Celkem 1 759 8 820 1 858 7 570 1 3 14 47 56 182 30 63 5 9 8 2 51 60 0 0 1 872 9 074 1 910 7 682

ST – počet studentů                     
STM – počet studentoměsíců 

V-5a pokračování

2 4 4 2 4 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-5b 

Zapojení v mezinárodních vzdělávacích programech (učitelé)

Země

Socrates – Erasmus Socrates – Comenius Ceepus Aktion Ostatní Celkem

Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání Přijetí Vyslání

UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT UČ UČT

Belgie 2 3 2 2                 2 3 2 2

Bulharsko 3 5 5 9     1 4 2 5         4 9 7 14

Dánsko   2 2                 0 0 2 2

Estonsko   2 4                 0 0 2 4

Finsko   11 24             2 2   2 2 11 24

Francie 18 39 18 23               1 2 18 39 19 25

Itálie 4 5 19 30   1 1             4 5 20 31

Litva 4 7 2 2                 4 7 2 2

Lotyšsko 1 1                   1 1 0 0 

Maďarsko 1 1 1 2     1 1 1 1         2 2 2 3

Makedonie         2 8 1 4         2 8 1 4

Německo 16 35 34 45   1 1             16 35 35 46

Nizozemí 2 2               2 2   4 4 0 0 

Norsko 4 6 2 2                 4 6 2 2

Polsko 24 51 15 21     4 13 2 5         28 64 17 26

Portugalsko 17 10 8 9             2 2 1 1 19 12 9 10

Rakousko 1 1 5 9         1 4 8      2 5 13 9

Rumunsko   1 1     1 1 1 1       1 1 1 1 3 3

Řecko 1 1 4 6                 1 1 4 6

Slovensko 17 35 10 12       1 4         17 35 11 16

Slovinsko 3 5 3 3                 3 5 3 3

Španělsko 6 8 11 23                 6 8 11 23

Švédsko 7 11 5 8                 7 11 5 8

Turecko 2 4 7 10             2 2   4 6 7 10

Velká Británie 5 7 11 14                 5 7 11 14

Celkem 138 237 178 261 0 0 2 2 9 27 8 20 1 4 8 0 8 8 3 4 156 276 199 287

V-5c 

Zapojení v mezinárodních vzdělávacích programech (programy, dotace)

Země
Socrates – Comenius Ceepus           Aktion Ostatní Celkem

Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč)

Estonsko 3 72       3 72

Finsko       1  1 0 

Francie 1 36     1  2 36

Itálie 3 84       3 84

2 4 6 2 4 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Země
Socrates – Comenius Ceepus           Aktion Ostatní Celkem

Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč) Počet proj. Dotace (v tis. Kč)

Německo 6 161       6 161

Nizozemí 2 94     1  3 94

Polsko   1 99     1 99

Portugalsko       2  2 0 

Rakousko 1 33    32   1 65

Rumunsko   1 99   1  2 99

Slovensko 1        1 0 

Turecko       1  1 0 

Celkem 17 480 2 198 0 32 7 0 26 710

V-6 

Akce s mezinárodní účastí

Fakulta

Akce organizované

v ČR v zahraničí

počet akcí
počet domácích 

účastníků
počet zahraničních 

účastníků
počet akcí počet účastníků

KTF 4 63 56 0 0

ETF 6 104 64 1 4

HTF 2 85 29 1 15

PF 7 69 58 66 103

1.LF 0 0 0 0 0

2.LF 9 3 336 1 821 2 3 500

3.LF 0 0 0 0 0

LFP 10 1 546 145 0 0

LFHK 12 1 167 342 0 0

FaF 4 332 128 0 0

FF 30 104 208 0 0

PřF 6 23 159 0 0

MFF 29 539 1 501 8 190

PedF 0 0 0 0 0

FSV 35 1 839 802 0 0

FTVS 1 36 18 0 0

FHS 3 67 90 2 47

ÚDAUK 1 52 15 0 0

CTS 3 37 67 0 0

CERGE 2 21 54 0 0

ÚJOP 1 85 6 0 0

COŽP 8 160 72 0 0

Celkem 173 9 665 5 635 80 3 859

V-7a

Fond mobility – počty podaných a schválených návrhů

Fakulta N/R A B C D E Celkem

KTF N 2 1 3 0 5 11

 R 1 0 1 0 5 7

ETF N 0 0 1 0 1 2

 R 0 0 1 0 1 2

HTF N 2 1 1 0 0 4

 R 1 1 1 0 0 3

PF N 7 0 0 0 0 7

 R 7 0 0 0 0 7

1.LF N 14 12 9 0 0 35

 R 12 9 8 0 0 29

2.LF N 5 1 6 0 0 12

 R 5 1 6 0 0 12

3.LF N 1 1 5 0 1 8

 R 1 1 3 0 0 5

LFP N 0 0 1 0 0 1

 R 0 0 1 0 0 1

LFHK N 1 3 4 0 1 9

 R 1 0 4 0 1 6

FaF N 1 0 4 0 0 5

 R 1 0 4 0 0 5

FF N 18 1 10 0 2 31

 R 17 0 10 0 0 27

PřF N 4 1 23 2 4 34

 R 4 1 18 1 4 28

MFF N 13 0 4 0 4 21

 R 13 0 4 0 4 21

2 4 8 2 4 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta N/R A B C D E Celkem

PedF N 5 0 1 2 2 10

 R 4 0 1 2 2 9

FSV N 37 0 4 19 10 70

 R 33 0 3 19 10 65

FTVS N 9 0 1 0 1 11

 R 4 0 0 0 0 4

FHS N 3 0 1 0 0 4

 R 3 0 0 0 0 3

CERGE N 2 0 0 0 0 2

 R 2 0 0 0 0 2

Celkem N 124 21 78 23 31 277

 R 109 13 65 22 27 236
 
Vysvětlivky:              
N – návrhy              
R – realizace              
               
A – studium na zahraniční univerzitě v délce jeden až dva semestry           
B – účast na mezinárodních studijních nebo odborných akcích studentů v zahraničí         
C – vědecké nebo výzkumné pobyty v zahraničí              
D – studium zahraničních studentů na univerzitě              
E – pobyty zahraničních vysokoškolských nebo vědeckých pracovníků na univerzitě     
  

V-7b

Fond mobility – finance (v tis. Kč)

Fakulta Požadavek Přiznáno Úspěšnost (v %) Podíl z celku (v %)

KTF 263 134 51,0 1,5

ETF 83 83 100,0 0,9

HTF 209 122 58,4 1,4

PF 485 339 69,9 3,8

1.LF 952 720 75,6 8,0

2.LF 456 402 88,2 4,5

3.LF 550 272 49,5 3,0

LFP 15 15 100,0 0,2

LFHK 252 172 68,3 1,9

FaF 342 318 93,0 3,5

FF 1 534 1 237 80,6 13,7

PřF 1 349 1 019 75,5 11,3

MFF 2 156 1 537 71,3 17,0

PedF 479 414 86,4 4,6

FSV 2 283 1 875 82,1 20,8

V-7a pokračování V-7b pokračování

Fakulta Požadavek Přiznáno Úspěšnost (v %) Podíl z celku (v %)

FTVS 508 107 21,1 1,2

FHS 184 134 72,8 1,5

CERGE 170 130 76,5 1,4

Celkem 12 270 9 030 73,6 100,0

V-a 

Mobilita studentů – ERASMUS 2000–2009

0

500

1000

1500

2000
Přijetí

Vyslání

2009200820072006200520042003200220012000

483
195 235

638
806

338

1 324

623

1 412

907

1 529
1 214

1 633
1 429

1 834
1 816 1 677

1 494

1 858
1759

2 5 0 2 5 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-b 

Mobilita studentů – LLP ERASMUS

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Přijetí

Vyslání

L

CY

LO

RO

BG

SK

H

IS

M

TR

EST

LT

PL

SI

CH

N

GR

IE

P

S

B

DK

A

NL

SF

I

UK

E

F

D
366

310
266

257
201
203

195
75

114
84

83
71

79
40

77
36

17
75

70
49

70
16

63
75

36
39

33
48

31
5

27
3

23
30

17
205

25
13

10
6
8

19
8

1
7

0
7

15
6

69
3

13
0

5
0

5
0
4

0
4

V-c 

Fond mobility – Počet přiznaných žádostí

0

50

100

150

200

250

200920082007200620052004200320022001

121

178

135

177
216

233

168

226 236

V-d 

Fond mobility – Struktura přiznaných žádostí

E  

D  

C  

B  

A  

46,2%

5,5%

27,5%

9,3%

11,4%

A – studium na zahraniční univerzitě v délce jeden až dva semestry
B – účast na mezinárodních studijních nebo odborných akcích studentů v zahraničí
C – krátkodobé vědecké nebo výzkumné pobyty v zahraničí
D – studium zahraničních studentů na univerzitě
E – pobyty zahraničních vysokoškolských nebo vědeckých pracovníků na univerzitě

2 5 2 2 5 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

V-e 

Fond mobility – Finance – úspěšnost (v %)

V-f 

Fond mobility – podíl na čerpání financí (v %)

CERGE 1,0 %
FHS 1,0 %

FTVS  1,0 %

PedF  5,0 %

MFF  17,0 %

PřF  11,0 %

FF  14,0 %

FaF  4,0 %

LFHK  2,0 %

LFP  0 %
3.LF  3,0 %

2.LF  5,0 %

1.LF  8,0 %

PF  4,0 %
HTF  1,0 %

ETF  1,0 %
KTF  1,0 %

FSV  21,0 %

0

20

40

60

80

100

CERGEFHSFTVSFSVPedFMFFP?FFFFaFLFHKLFP3.LF2.LF1.LFPFHTFETFKTF

51

             

100

58 70
76 88

49

100

68

93
81 75 71

86 82

21

73 76

2 5 4



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VI-1a 

Přehled akcí hrazených z FRIM (v tis. Kč)

Fakulta FRIM 2009 Počet akcí

KTF 0 0

ETF 0 0

HTF 350 1

PF 3 987 1

1.LF 12 267 8

2.LF 8 501 1

3.LF 5 960 1

LFP 14 930 27

LFHK 5 884 12

FaF 0 0

FF 0 0

PřF 16 348 30

MFF 8 016 1

PedF 4 125 2

FSV 3 398 2

FTVS 9 504 8

FHS 0 0

KaM 763 1

SBZ 1 750 5

ÚVT 483 2

Nakl 2 680 2

RUK 8 400 3

Celkem 107 346 107

VI-1b 

Přehled akcí financovaných z FRIM (nad 100 tis. Kč – v tis. Kč)

Fakulta Akce INV NIV FRIM 2009

HTF nákup služebního vozidla 350 0 350

PF oprava havarijního stavu střechy 0 3 987 3 987

1.LF rekonstrukce mikroskop. sálu a seminární místnosti Albertov 4 155 0 155

1.LF interiér a gastro pro stavbu Kateřinská 32 180 0 180

1.LF zdravotní technologie pro stavbu Kateřinská 32 200 0 200

1.LF laboratorní technologie pro stavbu Kateřinská 32 264 0 264

1.LF kompletní rekonstrukce prostor Kateřinská 32 2 418 227 2 645

1.LF rekonstrukce vnitřních prostor U Nemocnice 4 5 671 2 873 8 544

1.LF stavební úpravy dvora a umístění venkovního výtahu, U Nemocnice 3 179 0 179

1.LF modernizace interiérového vybavení budov fakulty 100 0 100

2.LF výstavba výukových pavilonů v areálu Plzeňská 8 501 0 8 501

3.LF stavební úpravy zasedacích místností 5 960 0 5 960

2 5 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta Akce INV NIV FRIM 2009

LFP zakoupení přístroje pro bodové měření expozice VF EMP 493 0 493

LFP nákup ICT 1 734 0 1 734

LFP zakoupení přístroje ResMed 119 0 119

LFP pořízení mobilní stěny 306 0 306

LFP stroje a přístroje – část I. 1 972 0 1 972

LFP nákup myčky laboratorního skla 206 0 206

LFP rekonstrukce učebny 992 0 992

LFP stroje a přístroje – část II. 316 0 316

LFP nákup mikroskopu 2 370 0 2 370

LFP nákup oběhového chladiče 142 0 142

LFP nákup echokardiografického přístroje 1 938 0 1 938

LFP nákup digitálního fotoaparátu a mikroskopu 252 0 252

LFP nákup videogastroskopu a endoskopické sestavy 741 0 741

LFP nákup zařízení ICT a tiskárny 1 227 0 1 227

LFP nákup přístroje Thromboelastrograph 580 0 580

LFP nákup přístroje Thermal cycler 240 0 240

LFP nákup SZNN 2009 486 0 486

LFP nákup Crestron CNX – PAD 8A 102 0 102

LFHK spoluúčast fakulty na projektu GA ČR 212 0 212

LFHK dílčí rekonstrukce děkanátu 700 0 700

LFHK klimatizační jednotka 138 0 138

LFHK dílčí rekonstrukce 580 0 580

LFHK ICT 2009 1 813 0 1 813

LFHK přístroje, zařízení 2009 936 0 936

LFHK modernizace výukových prostor 2009 300 0 300

LFHK dílčí rekonstrukce na výukovém centru 617 0 617

LFHK modernizace Ústavu jazyků 200 0 200

LFHK spoluúčast na projektu IGA, autosampler 223 0 223

LFHK rehabilitační klinika – přístroje 114 0 114

PřF zařízení laboratoře 3D morfologie, Viničná 7 600 0 600

PřF rekonstrukce chodby 2. NP Albertov 6 – 2. část 700 0 700

PřF rekonstrukce chodby 1. NP Viničná 7 700 0 700

PřF rekonstrukce knihovny 1. NP na posluchárnu, Viničná 5 1 400 0 1 400

PřF zařízení laboratoře NMR Hlavova 8 345 0 345

PřF modernizace oken – severní světlík, Viničná 7 850 0 850

PřF rekonstrukce prostor míst. č. S09-S11, Viničná 7 850 0 850

PřF rekonstrukce depozitáře geografické knihovny, pojízdné regály, Albertov 6 740 0 740

PřF rekonstrukce geologické knihovny 1. NP, Albertov 6 655 0 655

PřF rekonstrukce laboratorního praktika míst. č. 111, Viničná 7 450 0 450

PřF vestavba pracovny jz věž – II, Albertov 6 1 150 0 1 150

PřF rekonstrukce elektroinstalace A6 – 1. etapa – rozvodna 1 250 0 1 250

Fakulta Akce INV NIV FRIM 2009

PřF laboratoř kostní tkáně – rozvoj pracoviště Viničná 7 400 0 400

PřF rekonstrukce areálu ekologie, Viničná 7 1 800 0 1 800

PřF dílčí rekonstrukce míst. č. 25, Hlavova 8 223 0 223

PřF rekonstrukce dvou poslucháren, Viničná 7 400 0 400

PřF rekonstrukce map. sb. – GE – PD, 1. etapa 445 0 445

PřF oplocení a úprava stráně Albertov – 1. etapa 350 0 350

PřF rekonstrukce laboratoře – genetická zahrada 250 0 250

PřF doplnění vybavení učebny GHMZ + trezor na obrazy 300 0 300

PřF rekonstrukce oplocení TS Rejvíz č. p. 83 150 0 150

PřF nutné rekonstrukce V7, V5, B2 450 0 450

PřF rekonstrukce zábradlí V7, zadní schodiště 240 0 240

PřF rekonstrukce vodovodu TUV B2 – 1. etapa 100 0 100

PřF náhrada digestoře – BOZP – hořlaviny, laboratoř 142, V7 200 0 200

PřF SZNN – stroje a přístroje – vertikální autokláv 560 0 560

PřF doplnění a tepelná izolace vstupů V7 220 0 220

PřF doplnění hlásičů zatopení, V7, V5, B2 360 0 360

PřF nutné rekonstrukce A6, A3, S16 150 0 150

MFF rekonstrukce fasády katedrového objektu v Troji 6 854 1 162 8 016

PedF vzdělávací středisko Brandýs nad Labem 1 025 0 1 025

PedF rekonstrukce a modernizace vybraných výukových prostor M. D. Rettigové – 2. etapa 1 800 1 300 3 100

FSV rekonstrukce místností č. 1 a 2 v objektu Hollar 1 144 0 1 144

FSV ICT 2009 2 254 0 2 254

FTVS výměna výplní stavebních otvorů v budovách A, B, C, H 1 997 0 1 997

FTVS rekonstrukce sociálního zařízení v přízemí budovy H 996 0 996

FTVS vybudování laboratoře katedry plavání v suterénu budovy E 4 549 0 4 549

FTVS výměna regulačních prvků ústředního topení ve všech budovách 876 0 876

FTVS nová vrata v objektu Veleslavín 107 0 107

FTVS instalace kamerového systému a kontroly vstupu 721 0 721

FTVS oprava havarijního stavu sociálního zařízení 159 0 159

KaM kolej 17. listopadu – protipožární opatření 0 763 763

SBZ zakoupení HDV kamery vč. příslušenství 120 0 120

SBZ zakoupení myčky nádobí 150 0 150

SBZ zakoupení osobního automobilu pro rektora 1 000 0 1 000

SBZ zakoupení sněžného skůtru 450 0 450

ÚVT instalace optického kabelu 1. LF – RUK 340 0 340

ÚVT povýšení MW spoje pro HTF Pacovská 143 0 143

Nakl nákup osvitové jednotky pro přímý osvit tiskových desek 2 000 0 2 000

Nakl počítačové vybavení 2009 350 330 680

ÚDAUK zakoupení regálů pro uložení nejcennějších fondů 250 0 250

RUK zakoupení kopírovacího stroje 200 0 200

RUK stavební úpravy části objektu CDMS Krystal na malometrážní byty 7 950 0 7 950

VI-1b pokračování VI-1b pokračování

2 5 6 2 5 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VI-2 

Přehled akcí UK financovaných s účastí státního rozpočtu (v mil. Kč)

Ev. číslo 
ISPROFIN

Název akce Stadium 
Náklady  

celkem SR

Investice Neinvestice

Státní rozpočet FRIM     
2009

Státní rozpočet vlastní 
prostředky 2009celkem 2009 celkem 2009

2333120032 UK – Kompletní rekonstrukce prostor Kateřinská 32 R 378,21 358,63 37,04 2,42 19,58 0,95 0,23

2333120040 UK – Ústřední knihovna FF UK – 2. etapa R 73,38 73,38 38,35 0,00 0,00 0,00 0,00

2333120043 UK – Vzdělávací středisko Brandýs nad Labem D 59,15 55,02 27,19 1,03 4,12 4,12 0,00

2333120078 UK – Rekonstrukce vnitřních prostor U Nemocnice 4 R 99,89 97,54 65,31 5,67 2,36 2,36 2,87

2333120080 UK – 2.LF – Výstavba výukových pavilonů v areálu Plzeňská R 99,06 99,06 71,71 8,50 0,00 0,00 0,00

2333120102 UK – KaM Protipožární opatření kolej 17. listopadu D 10,03 10,03 9,60 0,00 0,00 0,00 0,76

2333120103 UK – 1.LF Zdravotní technologie pro stavbu Kateřinská 32 D 81,60 76,74 17,50 0,20 4,85 0,00 0,00

2333120104 UK – 1.LF Laboratorní technologie pro stavbu Kateřinská 32 R 41,16 24,14 23,90 0,26 17,02 16,36 0,00

2333120107 UK – 1.LF Interiér a gastro pro stavbu Kateřinská 32 R 62,73 30,38 25,95 0,18 32,35 0,00 0,00

2333190004 UK – Rekonstrukce fasády katedrového objektu v Troji R 160,55 155,95 76,18 6,85 4,60 2,40 1,16

2333190006 UK – SBZ Rekonstrukce kotelny a výměníkových stanic P 65,48 65,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2333120108 UK – 1.LF Dodávka interiéru a vnitřního vybavení U Nemocnice 4 D 30,42 13,83 13,83 0,00 16,60 16,60 0,00

2333120109 UK – PF – Rekonstrukce střechy R 77,03 77,03 1,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2333120110 UK – 1.LF – Rekonstrukce mikroskop. sálu a seminární místnosti Albertov 4 R 25,36 23,88 19,11 0,16 1,48 1,48 0,00

2333120112 UK – PřF – Modernizace zabud. laborních stolů a digestoří v objektech D 4,03 4,03 4,03 0,00 0,00 0,00 0,00

2333120113 UK – LFHK – Výměna zdroje chlazení a souvis.st.úpravy, Šimkova D 4,69 4,69 4,69 0,00 0,00 0,00 0,00

2333120114 UK – PřF – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodového pláště Viničná 7 R 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2333120115 UK – 1.LF – Modernizace interiérového vybavení budov fakulty D 5,21 5,21 5,21 0,10 0,00 0,00 0,00

2333120116 UK – LFP – Nákup SZNN 2009 D 4,84 4,84 4,84 0,49 0,00 0,00 0,00

2333120117 UK – Obnova vnitřních prostor budovy PF D 2,38 2,38 2,38 0,00 0,00 0,00 0,00

2333120118 UK – 1.LF – Stavební úpravy dvora a umístění venkovního výtahu U Nemocnice 3 R 10,66 10,66 6,31 0,18 0,00 0,00 0,00

2333120119 UK – MFF – Elektronový mikroskop MIRA – FIB D 6,90 6,90 6,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem   1 307,75 1 204,79 466,73 26,03 102,96 44,28 5,03

Stadium – D dokončeno  
   P příprava 
   R realizace

2 5 8 2 5 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VI-3 

Zapojení UK v programech Fondu rozvoje vysokých škol

Tematický okruh Počet přijatých projektů INV (v tis. Kč) NIV (v tis. Kč) Celkem (v tis. Kč)

A 19 25 656 0 25 656

C 1 0 225 225

E 1 0 235 235

F 53 0 7 355 7 355

G 8 0 830 830

Celkem 82 25 656 8 645 34 301

A –  Inovace a rozvoj laboratoří, ateliérů a pracovišť pro praktickou výuku a informačních technologií ve vysokoškolském 
vzdělávání        

C – Poradenská a informační centra        
E – Vysokoškolské knihovny        
F – Inovace studijních programů        
G – Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací činnosti    

VI-a 

Projekty FRVŠ 2001–2009

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Schváleno

Podáno

200920082007200620052004200320022001

299

175

372

170

379

140

244

151

235

87

222
191183

104
7388

225

82

VI-4 

Rozvojové projekty

Rozvojové programy pro VVŠ 2009
Počet přijatých projektů

Přidělené finanční prostředky  
(v tis. Kč)

Decentrali-
zované

Centralizo-
vané

Decentrali-
zované

Centralizo-
vané

Celkem

Program na rozvoj přístrojového 
vybavení  moderních technologií

25 0 120 215 0 120 215

Program na podporu implementace 
národní soustavy kvalifikací na úrovni 
jednotlivých vysokých škol

1 0 245 0 245

Program na podporu vyhodnocení 
provedené restrukturalizace studijních 
programů a jejich inovace

4 0 5 025 0 5 025

Program na podporu oboustranné 
mobility studentů a pracovníků 
vysokých škol

21 0 19 974 0 19 974

Program na podporu přípravy projektů 
do operačních programů

3 0 4 500 0 4 500

Program na podporu mladých lidí 
sociálně, ekonomicky i zdravotně 
znevýhodněných při vstupu/během 
studia i po absolvování

9 7 10 768  7 808 18 576

Program na podporu talentovaných 
studentů a absolventů bezprostředně 
po ukončení studia

10 0 17 489 0 17 489

Program na podporu vzdělávání seniorů 6 3 2 345 6 879 9 224

Program na podporu odstraňování 
slabých stránek školy

11 0 14 510 0 14 510

Program na podporu vzájemné 
spolupráce vysokých škol v oblastech 
jejich činnosti, které nelze podpořit 
z operačních programů

0 6 0 11 509 11 509

Program na podporu vzdělávání 
v oblasti zubního lékařství

0 3 0 16 076 16 076

Program na podporu projektů VŠ 
se sídlem na území hl. m. Prahy 
zaměřených na priority OP Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

0 4 0 12 901 12 901

Program na podporu celoživotního 
vzdělávání souvisejícího s požadavky 
veřejné a státní správy a Evropské unie

0 4 0 1 284 1 284

Program na podporu spolupráce 
českých a zahraničních vysokých škol 
při tvorbě a/nebo uskutečňování 
společných studijních programů typu 
"joint degree" nebo "double degree" 
(ČR–Fr.)

0 0 0 0 0

Celkem 90 27 195 071 56 457 251 528

2 6 0 2 6 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VI-b

Struktura Rozvojových programů – Finanční prostředky

VI-5a 

Strukturální fondy EU – Přehled realizovaných projektů UK v OP

Operační program
Počet realizovaných 

projektů
Celkové schválené 

prostředky (v tis. Kč)

Operační program Praha – Adaptabilita 11 71 022

Operační program Praha – Konkurenceschopnost 1 30 760

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 10 138 510

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 0 0

Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 0 0

Celkem 22 240 292

Rozvoj přístrojového vybavení a moderních 
technologií – 120 215 tis. Kč

Podpora implementace národní soustavy 
kvalifikací na úrovni jednotlivých vysokých škol – 245 tis. Kč 

Podpora vyhodnocení provedené restrukturalizace 
studijních programů a jejich inovace – 5 025 tis. Kč 

Podpora oboustranné mobility studentů 
a pracovníků vysokých škol – 19 974 tis. Kč 

Podpora přípravy projektů do operačních 
programů – 4 500 tis. Kč 

Podpora mladých lidí sociálně, ekonomicky 
i zdravotně znevýhodněných při vstupu/během 
studia i po absolvování – 18 576 tis. Kč 

Podpora talentovaných studentů a absolventů 
bezprostředně po ukončení studia – 17 489 tis. Kč 

          

Podpora vzdělávání seniorů – 9 224 tis. Kč

Podpora odstraňování slabých stránek školy – 14 510 tis. Kč 

Podpora vzájemné spolupráce vysokých škol 
v oblastech jejich činnosti, které nelze podpořit 
z operačních programů – 11 509 tis. Kč 

Podpora vzdělávání v oblasti zubního lékařství – 16 076 tis. Kč 

Podpora projektů VŠ se sídlem na území hl. m. Prahy 
zaměřených na priority OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – 12 901 tis. Kč 

Podpora celoživotního vzdělávání souvisejícího 
s požadavky veřejné a státní správy 
a Evropské unie – 1 284 tis. Kč

A

A

B

B

C

C

D

D

E

F

E

F

G

G

H

I

J

K

L
M

I

H

J

K

L

M

VI-5b 

Strukturální fondy EU – Seznam realizovaných projektů na UK

Fakulta OP PO Registrační číslo Název projektu
Schválené 
prostředky  
(v tis. Kč)

1.LF OPVK 1 CZ.1.07/1.3.00/08.0205

Tvorba systému modulárního vzdělávání 
v oblasti prevence sociálně patologických jevů 
pro pedagogické a poradenské pracovníky škol 
a školských zařízení na celostátní úrovni

43 262

1.LF OPVK 2 CZ.1.07/2.3.00/09.0129

Physi-Sci-Net síť pro zkvalitnění personálního 
zabezpečení výzkumu a vývoje prostřednictvím 
dalšího odborného vzdělávání pracovníků 
a zkvalitnění technického zabezpeční

18 836

1.LF OPPK 3 CZ.2.16/3.1.00/22169
Výzkumné laboratoře buněčné biologie 
a metabolomiky

30 760

1.LF OPPA 1 CZ.2.17/1.1.00/31458
Další profesní vzdělávání pracovníků 
v adiktologickém výzkumu.

3 337 

1.LF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31148
Fyziologie – interaktivní elektronická učebnice 
a elektronické návody k praktickým cvičením

5 754

1.LF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31419

Standardy pro onkologické pregraduální 
vzdělávání – cesta ke zkvalitnění vzdělávání i lepší 
uplatnitelnosti absolventů lékařských fakult na 
trhu práce

6 730

1.LF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31430
Příprava a rozvoj denního magisterského studia 
oboru adiktologie.

5 542 

1.LF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31484
Rozvoj kombinovaného studia bakalářského 
studijního programu adiktologie na 1.LF UK Praha

5 532

LFP OPVK 2 CZ.1.07/2.2.00/07.0313
Molekulární onkologie – inovace výuky onkologie 
na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Plzni

5 999

LFP OPVK 2 CZ.1.07/2.3.00/09.0025
Imunoanalýza v klinické praxi – cyklus kurzů pro 
lékaře a odborné pracovníky ve výzkumu

5 241

LFP OPVK 2 CZ.1.07/2.3.00/09.0182
Endokrinologie – multidisciplinární kurz pro lékaře 
a VŠ pracovníky ve výzkumu

3 942

LFHK OPVK 2 CZ.1.07/2.3.00/09.0082
Příprava personálního zabezpečení VaV 
v Hepatologickém institutu v Hradci Králové

11 174

FF OPVK 2 CZ.1.07/2.2.00/07.0284
Studium informační vědy a znalostního 
managementu v evropském kontextu

7 033

FF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31153
Rozvoj kombinované formy studia bakalářského 
programu oboru Andragogika a personální řízení

5 572

FF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31168
Modernizace a rozšíření studijních programů 
v rámci oboru archivnictví a pomocné vědy 
historické

4 389

FF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31190

Zkvalitnění bakalářských studijních programů 
zavedením volitelných předmětů zaměřených 
na moderní dějiny a aktuální problémy zemí 
východní Asie (Japonsko, Čína, Korea, Vietnam)

8 621

PřF OPVK 1 CZ.1.07/1.3.04/02.0040
Projekt 5P – Program pro pedagogy 
přírodovědných předmětů

4 546

MFF OPVK 2 CZ.1.07/2.4.00/12.0039
Sociální síť informatiků v regionech České 
republiky

28 336

2 6 2 2 6 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

Fakulta OP PO Registrační číslo Název projektu
Schválené 
prostředky  
(v tis. Kč)

MFF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31165
Rozvoj systému vzdělávacích příležitostí pro 
nadané žáky a studenty v přírodních vědách 
a matematice s využitím online prostředí

8 460

PedF OPVK 1 CZ.1.07/1.3.00/08.0235
Profesionalizace klíčových kompetencí řídících 
pracovníků škol a školských zařízení

10 141

FSV OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31197
Od praxe k teorii a zpět: inovace magisterského 
a doktorského studijního oboru Veřejná a sociální 
politika

7 966

CERGE OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31151
Rozvoj a zkvalitnění doktorského studijního 
programu ekonomie na CERGE UK

9 119

Celkem     240 292

OPPA Operační program Praha-Adaptabilita  
OPPK Operační program Praha-Konkurenceschopnost  
OPVK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

VI-5c

Strukturální fondy EU – Univerzita Karlova jako partner

Realizátor Fakulta OP PO Registrační číslo Název projektu
Schválené 
prostředky  
(v tis. Kč)

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci

1.LF OPVK 2 CZ.1.07/.2.3.00/09.0206

Vzdělávání a zvyšování 
kompetencí pro 
konkurenceschopnost 
akademických pracovníků 
a postgraduálních studentů

 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci

1.LF OPVK 2 CZ.1.07/2.2.00/07.0128

Inovace a rozvoj kombinované 
formy výuky psychologie na 
katedře psychologie FF UP 
Olomouc

 

Technická 
univerzita 
v Liberci

FF OPVK 2 CZ.1.07/2.2.00/07.0259
Inovace vzdělávání v oboru 
Čeština jako druhý jazyk

4 800

Masarykova 
Univerzita

FF OPVK 2 CZ.1.07/2.4.00/12.0059
Partnerská síť informačních 
profesionálů (PARTSIP)

 

Masarykova 
Univerzita

FF OPVK 2 CZ.1.07/2.4.00/12.0060
Národní klastr informačního 
vzdělávání (NAKLIV)

 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci

LFP OPVK 2 CZ.1.07/2.2.00/07.0054

Využití moderních technologií 
ve výuce lékařské biofyziky 
a biostatistiky na lékařských 
fakultách UP v Olomouci, UK 
v Hradci Králové a v Plzni

 

VI-5b pokračování VI-5c pokračování

Realizátor Fakulta OP PO Registrační číslo Název projektu
Schválené 
prostředky  
(v tis. Kč)

Masarykova 
Univerzita

LFP OPVK 2 CZ.1.07/2.4.00/12.0050

Standardizace a sdílení 
vzdělávací platformy mezi 
lékařskými fakultami v rámci 
projektu MEFANET

10 563

Masarykova 
Univerzita

LFHK OPVK 2 CZ.1.07/2.2.00/07.0022

Centrum digitálního 
zpracování obrazových 
dat ve výuce lékařských 
a zdravotnických oborů

2 423

Generation 
Europe, o.s.

MFF OPPA 3 CZ.2.17/3.1.00/31162

Inovativní softwarové 
pomůcky pro studenty 
informatiky na SŠ a VŠ 
a zapojení IT do výuky 
biologie na SŠ. Popularizace 
informatiky mezi studenty SŠ 
a aktivizace studentů VŠ pro 
výzkumnou práci.

 

Gymnázium 
INTEGRA 
BRNO, s.r.o.

PedF OPVK 1 CZ.1.07/1.3.10/01.0039
Vzdělávací program pro 
střední řídící pracovníky ve 
školství

 

Univerzita 
Hradec 
Králové

FSV OPVK 1 CZ.1.07/1.3.01/02.0002
Média a multimédia 
v pedagogické praxi

653

Biologické 
centrum 
AV ČR, 
v.v.i.

CPPT OPVK 2 CZ.1.07/2.4.00/12.0082

Transfer znalostí a technologií 
ve vybraných regionech 
– aplikace evropského 
vzdělávacího modelu 
"Technology Transfer Manager"

2 101

Celkem      20 540

VI-6 

Přehled využití prostředků státního rozpočtu v letech 2003–2009 dle 
jednotlivých podprogramů

Podprogram
Prostředky ze zdrojů státního rozpočtu celkem

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

233311 – informační a komunikační technologie 0,0 65,0 68,6 0,0 0,0 0,0 0,0

233312 – stavby 135,2 202,7 398,8 343,4 385,6 436,9 432,4

233313 – stroje a zařízení 78,5 37,1 55,1 0,0 23,2 0,0 0,0

233318 – povodně 146,7 137,0 84,5 5,9 0,0 0,0 0,0

233319 – využití obnovitelných zdrojů 0,0 0,0 0,0 4,6 96,2 27,1 78,6

Celkem 360,4 441,8 607 353,9 505,0 464,0 511,0

2 6 4 2 6 5



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VII-1 

Přehled činnosti Nakladatelství Karolinum

Položka Počet titulů / Náklady

Periodické publikace počet 51

 náklady (v tis. Kč) 2 445

Učební texty počet 79

 náklady (v tis. Kč) 3 036

Monografie, kooperace, sborníky počet 75

 náklady (v tis. Kč) 13 263

Celkem počet titulů 205

 náklady (v tis. Kč) 18 744

Výrobní náklady celkem (v tis. Kč)  58 981

Příjmy nakladatelství (v tis. Kč)  34 415

Sponze (v tis. Kč)  65

Dotace (v tis. Kč)  25 133

Příjmy celkem (v tis. Kč)  59 613

   

Hospodářský výsledek (v tis. Kč)  632

VII-a 

Produkce Nakladatelství Karolinum

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2009200820072006200520042003200220012000

69

155

61

39

109

59
53

153

70

51

154

90

47

129

75

51

131

101

45

120

89

52

111

86

47

80

102

51

79
75

Monografie, kooperace, sborníkyUčební textyPeriodické publikace

VII-2 

Přehled činnosti fakultních vydavatelství a edičních středisek

Fakulta Učební texty Monografie Celkem

PF 4 3 7

FaF 4 2 6

FF 14 5 19

PřF 2 9 11

MFF 35  35

FTVS 5  5

Celkem 64 19 83

2 6 6 2 6 7



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VIII-1 

Informační infrastruktura knihoven, středisek a ústavů vědeckých informací

Fakulta Typ knihovny Velikost fondu Počet titulů časopisů
Počty      zaměstnanců 

Počet míst ve studovně
Doba možnosti přístu-
pu do čítáren, studoven 
(počet hod. za týden)

Počet registrovaných 
uživatelů

Počet přírůstků
Fyzické osoby Přepočtené úvazky

KTF A 180 819 292 15 13,00 52 46 2 338 17 844

ETF A 137 188 190 12 5,90 55 40 2 853 2 295

HTF A 29 384 27 3 3,00 32 30 1 352 1 783

PF A 172 043 294 14 13,50 200 62 6 456 3 532

1.LF C 248 250 175 22 18,70 336 58 8 419 2 662

2.LF C 89 809 149 12 6,40 30                     56,5 3 804 873

3.LF C 35 930 85 9 8,07 30 41 1 900 1 513

LFP C 109 306 211 7 6,00 54 43 3 165 1 496

LFHK C 339 722 337 14 12,70 150 70 3 875 3 009

FaF C 75 087 102 5 4,75 40 30 2 611 379

FF B 1 089 268 374 45 33,40 354 55 16 263 13 626

PřF D 632 153 1 211 29 21,50 200                     42,5 10 370 7 174

MFF D 179 226 594 16 14,25 120 35/45/168* 4 817 4 163

PedF A 206 818 155 14 13,00 99 48 6 066 3 200

FSV C 205 789 203 12 10,80 80 49 5 993 2 430

FTVS A 314 174 131 7 7,00 64 40  3 558

ÚDAUK A 46 890 109 2 2,00 15 41 130 910

CERGE A 102 321 192 8 4,00 44 49 1 774 3 544

ÚKUK A 385 537 129 6 5,70 35 20   

Knihovna TGM E 80 807 158 14 11,25 164                     52,5 7 362 5 109

Celkem  4 660 521 5 118 266 214,92 2 154  93 106 78 579

Vysvětlivky:                  
Typ knihovny: A = pouze centrální knihovna                
    B = centrální zpracovatelské pracoviště a dílčí knihovny           
    C = centrální knihovna a dílčí knihovny              
    D = oborové knihovny logicky propojené osobou vedoucího do jednoho celku       
    E = areálová knihovna                
* informatické odd./fyzikální odd./matematické odd.       
 

2 6 8 2 6 9



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VIII-2 

Financování knihovního fondu knihoven, ústavů a středisek vědeckých 
informací (v tis. Kč)

Fakulta z rozpočtu z účelových dotací (granty) ze sponzoringu a darů z doplňkové činnosti

KTF 150 300 0 0

ETF 120 1 081 0 0

HTF 149 129 500 0

PF 2 174 318 552 0

1.LF 697 2 887 111 0

2.LF 1 639 252 0 0

3.LF 396 1 778 79 21

LFP 1 553 645 0 753

LFHK 1 504 1 007 24 29

FaF 1 200 0 0 0

FF 2 667 4 491 0 0

PřF 7 086 15 146 194 51

MFF 2 600 8 065 91 0

PedF 1 080 176 87 0

FSV 800 1 371 0 0

FTVS 0 1 000 0 0

ÚDAUK 6 160 0 0

CERGE 52 1 576 1 982 0

ÚKUK 0 32 967 0 0

Knihovna TGM 88 1 178 0 0

Celkem 23 961 74 527 3 620 854

VIII-3 

Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby (shrnutí za UK)

Přírůstek knihovního fondu 78 579

Knihovní fond celkem 4 660 521

Počet odebíraných titulů periodik fyzicky 5 118

Počet odebíraných titulů elektronicky 33 386

Otevírací doba za týden (průměr)                                                 47,6

Počet absenčních výpůjček 701 243

Počet uživatelů 93 106

Počet studijních míst 2 154

Počet svazku umístěných ve volném výběru 721 700

VIII-a 

Počet záznamů v Centrálním katalogu (v tisících)

0

200

400

600

800

1000

1200

2009200820072006200520042003200220012000

487,9 556,0 602,0
695,4

780,6 830,0
900,1 942,5

1 103,3

1 200

Údaje jsou vyjádřeny v tisících záznamů.

VIII-b 

Podíl fakult a součástí na tvorbě Centrálního katalogu v r. 2009

CTS  0,9 %TGM  4,6 %
ÚK  3,3 %

ÚDAUK  2,0 %

FTVS  4,5 %

FSV  4,8 %

PedF  7,2 %

MFF  5,0 %

PřF  10,6 %

FF  17,1 %

FaF  2,7 %

LFHK  6,7 %

LFP  2,5 %

3.LF  1,5 %

2.LF  1,8 %

1.LF  4,6 %

PF  3,7 %

HTF  1,4 %

ETF  5,5 %

KTF  9,5 %

2 7 0 2 7 1



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20
09

20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VIII-c 

Počet kurzů na centrální instalaci Moodle

0

200

400

600

800

1000

2009200820072006

199

600

325

806

VIII-d 

Připojení pracovišť k síti (Praha)

P
o

P
 C

E
S

N
E

T
2 

P
ra

h
a 

P
an

kr
ác

P
o

P
 C

E
S

N
E

T
2 

P
ra

h
a 

D
ej

vi
ce

EI
S 

Se
no

vá
žn

é n
ám

.

Ž
lu

tě
 js

ou
 v

yz
na

če
ny

 z
m

ěn
y 

v 
r. 

 2
00

9

2 7 2 2 7 3



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

VIII-e 

Připojení pracovišť k síti (mimo Prahu)

uz
el

 m
et

ro
po

lit
ní

 s
ítě

lo
ka

lit
a 

fa
ku

lty
 U

K

ko
le

jn
í o

bj
ek

t U
K

be
zd

rá
to

vý
 s

po
j

op
tic

ký
 s

po
j 1

 G
b/

s

m
et

al
ic

ký
 s

po
j

op
tic

ký
 s

po
j j

in
é 

ka
pa

ci
ty

2 7 4



09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

09
20

X-1 

Počet stížností a počet žádostí o informace podle zákona č.106/1999 Sb.

Žádosti o poskytnutí informací Celkem
Z toho vyhověno

Nevyhověno
Náhrady 
nákladůúplně částečně

RUK 1 1 0 0 0

fakulty      

– 2.LF 1 1 0 0 0

– PedF 1 1 0 0 0

– FSV 1 1 0 0 0

UK celkem 4 4 0 0 0

Stížnosti Celkem
Z toho

oprávněné neoprávněné
částečně 

oprávněné
atypické 
stížnosti

RUK 12 6 3 1 2

fakulty a součásti      

– PF 3 0 2 0 1

– MFF 1 0 1 0 0

– FSV 1 0 1 0 0

– KaM 3 2 0 1 0

UK celkem 20 8 7 2 3

Podněty doručené na RUK se týkají jak fakult, tak součástí i rektorátu UK.

2 7 5



Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy v Praze za rok 2009

Vydala Univerzita Karlova v Praze
Na základě podkladů fakult a RUK zpracovali Václav Hájek a Štěpán Bojar
© Foto: Archiv UK, není-li uvedeno jinak
Grafické zpracování MVP agency s.r.o., Velvarská 51, 160 00 Praha 6

ISBN 978-80-254-7851-6

Bez písemného svolení vydavatele a ostatních vlastníků autorských práv
nesmí být tato publikace jako celek ani po částech rozmnožována a přenášena
- mechanicky, fotokopírováním a magnetickým záznamem.

© Univerzita Karlova v Praze, 2010



Q U O D B O N U M F E L I X F A U S T U M F O R T U N A T U M Q U E S I T



w w w. c u n i . c z


